
Lieferumfang:

• 2x Akku 20 V / 2,0 Ah

• Ladegerät

• Koffer

# R8670

Highlights 2026

02.20261 zzgl. MwSt. – Nur solange der Vorrat reicht!

Papenburg

0 49 61 / 9 42 80
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Bestellen Sie bequem per WhatsApp

✓ Der bürstenlose Hochleistungsmotor gewährleistet eine lange Lebensdauer und hohe Widerstandsfähigkeit.

✓ Nutzt einfach Eure vorhandenen 18 V Makita Akkus weiter 

✓ Das kraftvolle Drehmoment von 60 Nm bietet beeindruckende Leistung selbst bei anspruchsvollen Anwendungen.

✓ Leistungsstarker Akku-Schlagbohrschrauber mit drei Funktionen: Bohren, Schrauben und Schlagbohren.

Technische Daten:

• Motortyp: Bürstenlos

• Akkutyp: Lithium-Ionen-Akku

• Akkuspannung: 20 V

• Bohrfuttertyp: Metall-Schnellspannbohrfutter

• Bohrfutterspannweite: 13 mm

• max. Drehmoment 60 Nm

129,90 €

Akku-Schlagbohrschrauber 60 Nm 20 V / 2,0 Ah

Sologerät im Karton

# R8670C

54,90 €
002
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DUOPOWER 2-Komponenten-Dübel

HybridPower

Kabelbinder BN transparent / UBN schwarz / GBN grün, je 100 Stück

Befestigungstechnik

Der fischer DUOPOWER ist ein intelligenter 2-Komponenten-Dübel mit drei 

Funktionsprinzipien (Spreizen, Klappen, Knoten). Der intelligente Universaldübel ist für 

Befestigungen in allen Baustoffen geeignet.

# Beschreibung Menge Preis

535452 DUOPOWER 5 x 25 1000 40,90 €

535453 DUOPOWER 6 x 30 1000 56,90 €

535455 DUOPOWER 8 x 40 1000 82,90 €

538251 DUOPOWER 8 x 65 500 72,90 €

535456 DUOPOWER 10 x 50 500 77,90 €

538252 DUOPOWER 10 x 80 300 82,90 €

538253 DUOPOWER 12 x 60 300 70,90 €

538254 DUOPOWER 14 x 70 100 43,90 €

✓ Aus hochwertigem Nylon

✓ Silikon- und halogenfrei

✓ Einsatztemperatur von -10 °C bis +85 °C

Der fischer Kabelbinder BN ist eine wirtschaftliche Befestigung aus hochwertigem Nylon. Zur Montage wird der Kabelbinder einfach um den zu fixierenden Gegenstand gelegt und das Band 

durch den Kopf des Kabelbinders gezogen. Durch das Einrasten der Zunge in der Verzahnung wird der Kabelbinder dauerhaft befestigt. Der Kabelbinder ist ideal, um Elektrokabel, 

Stahlpanzerrohre und Kunststoff-Isolierrohre zu bündeln.

2,5 x 100   # 87478 BN transparent   /   # 87488 UBN schwarz   /   # 543924 GBN grün   1,90 €

2,5 x 200   # 87480 BN transparent   /   # 87490 UBN schwarz   /   # 543926 GBN grün   3,00 €

3,6 x 150   # 87481 BN transparent   /   # 87491 UBN schwarz   /   # 543927 GBN grün   2,90 €

3,6 x 200   # 19802 BN transparent   /   # 37573 UBN schwarz                                          3,90 €

3,6 x 300   # 37490 BN transparent   /   # 69364 UBN schwarz   /                                      4,90 €

4,6 x 200   # 87484 BN transparent   /   # 87494 UBN schwarz   /   # 543928 GBN grün   3,90 €

4,8 x 250   # 37582 BN transparent   /   # 69367 UBN schwarz   /                                      4,90 €

4,8 x 280   # 87485 BN transparent   /   # 87495 UBN schwarz   /   # 543929 GBN grün   6,90 €

4,8 x 350   # 37653 BN transparent   /   # 69368 UBN schwarz   /                                      7,90 €

4,8 x 430   # 37708 BN transparent   /   # 69370 UBN schwarz   /                                    10,90 €

7,6 x 350   # 87487 BN transparent   /   # 87497 UBN schwarz   /                                    14,90 €

7,6 x 450   # 37996 BN transparent   /   # 69374 UBN schwarz   /                                    24,90 €

7,6 x 550   # 37997 BN transparent   /   # 69375 UBN schwarz   /                                    29,90 €

8,8 x 760   # 37998 BN transparent   /   # 69376 UBN schwarz   /   50,90 €

0 49 61 / 94 28 - 0

006 Ausbläser UPM AB

# 1177   19,90 €

Der Ausbläser für das Säubern des                    

Bohrloches zum zulassungskonformen

Dübelsetzen.

✓ Verstellbarer Staubschutz

✓ Zulassungskonforme Systemkomponente

✓ Effiziente Bohrlochreinigung

Tellerkopfschrauben

Maße Preis / 100

8 x 40 9,90 €

8 x 50 10,90 €

8 x 60 11,90 €

8 x 80 12,90 €

8 x 100 15,90 €

8 x 120 18,90 €

8 x 140 19,90 € 

8 x 160 24,90 €

8 x 180 29,90 €

8 x 200 34,90 €

8 x 220 39,90 €

8 x 240 44,90 €

8 x 260 49,90 €

8 x 280 59,90 €

8 x 300 64,90 €

8 x 320 69,90 €

8 x 340 74,90 € 

8 x 360 79,90 €

8 x 380 84,90 €

8 x 400 94,90 €
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✓ Der Tellerkopf garantiert eine hohe 

Zugfestigkeit

✓ Schaftfräser senken den 

Eindrehwiderstand

✓ Kein Vorbohren notwendig durch 

Cut-Spitze

• Verpackung: Sichtfensterbox

• Oberfläche: verzinkt Cr3+

• Antrieb: T40

Kunststoff trifft Stahl. 

Stark, sicher & einfach

# 577390   12,90 €

10 x 90 FUS 

(10 Stück)

✓ Sicher wie Stahl, einfach montiert wie Kunststoff​.

✓ Der Kunststoffmantel des Dübels ermöglicht eine einfache 

und schnelle Montage ohne Setzwerkzeug.

✓ Der Metallanteil garantiert höchste Tragfähigkeiten.

✓ Universell einsetzbar: Passend für alle Baustoffe und eine 

Vielzahl an Anwendungen.

✓ Sicher im Brandfall: Durch die Metallkomponente hält der 

Dübel auch unter Brandeinwirkung

10 x 90 T (10 Stück)

# 577391   11,90 €
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011 012

013 014 DUOTEC Nylon-Kippdübel

Bolzenanker IMC, galvanisch verzinkt + Edelstahl A4

Bolzenanker MAX, galvanisch verzinkt + Edelstahl A4

Der Upat

Bolzenanker IMC ist 

ein wahrer 

Kraftbolzen und eine 

preiswerte 

Alternative unter den 

Bolzenankern. 

Dieser Stahlanker ist 

besonders geeignet 

für die Befestigung 

mittelschwerer bis 

schwerer Lasten in 

ungerissenem

Beton und 

Naturstein mit 

dichtem Gefüge. 

# Beschreibung VE Preis / 100

509009 / 509035 IMC 8/10/70 100 34,90 € / 119,90 €

509010 IMC 8/20/80 100 39,90 €

509011 / 509036 IMC 8/30/90 100 39,90 € / 139,90 €

509014 / 509039 IMC 10/10/85 50 44,90 € / 149,90 €

509015 / 509040 IMC 10/20/95 25 49,90 € / 169,90 €

509016 / 509041 IMC 10/30/105 50 54,90 € / 189,90 €

509017 / 509042 IMC 10/50/125 50 59,90 € / 219,90 € 

509019 / 509045 IMC 12/10/104 20 69,90 € / 269,90 €

509020 / 509046 IMC 12/20/114 20 74,90 € / 299,90 €

509021 IMC 12/30/124 20 79,90 €

509022 / 509047 IMC 12/50/144 20 84,90 € / 359,90 €

509024 IMC 16/25/143 20 149,90 €

509025 / 509049 IMC 16/50/168 20 179,90 € / 679,90 €

# Beschreibung VE Preis / VE

537258 DUOTEC 10 50 49,90 €

542590 DUOTEC 12 10 19,90 €

Mindestabnahme 1 Verpackungseinheit

✓ Die montagefreundliche                                        

Lösung für hohe Lasten in                   

Plattenbaustoffen.

✓ Kombination aus zwei Materialkomponenten für 

mehr Leistung

✓ Verwendung von Spanplattenschrauben, Haken mit 

Beffe und Schrauben mit metrischem Gewinde

# Beschreibung VE Preis / 100

509071 / 508992 MAX 8/10/75 100 49,90 € / 129,90 €

509072 / 508993 MAX 8/30/95 100 54,90 € / 159,90 €

508977 / 508995 MAX 10/10/95 50 59,90 € / 164,90 €

508978 / 508996 MAX 10/20/105 50 64,90 € / 179,90 €

508979 / 508997 MAX 10/30/115 50 74,90 € / 204,90 €

508980 / 508998 MAX 10/50/135 50 89,90 € / 259,90 €

508982 / 509000 MAX 12/10/110 20 84,90 € / 269,90 €

508983 / 509001 MAX 12/20/120 20 89,90 € / 284,90 €

508984 / 509002 MAX 12/30/130 20 99,90 € / 309,90 €

508985 / 509003 MAX 12/50/150 20 124,90 € / 389,90 €

508987 / 509005 MAX 16/25/148 20 204,90 € / 599,90 €

508988 / 509006 MAX 16/50/173 20 229,90 € / 859,90 €

Der Upat

Bolzenanker MAX

ist im Bereich der 

Bolzenanker der 

Meister seiner 

Klasse. Dieser 

Stahlanker ist 

besonders 

geeignet für die 

Befestigung 

mittelschwerer bis 

schwerer Lasten in 

gerissenem und 

ungerissenem

Beton sowie 

Naturstein mit 

dichtem Gefüge. 

02.20260 49 61 / 94 28 - 0

Befestigungstechnik

Galvanisch 

verzinkt

Edelstahl A4

Mindestabnahme 

1 Verpackungseinheit

Galvanisch 

verzinkt

Edelstahl A4

Mindestabnahme 

1 Verpackungseinheit

Terrassenbauschrauben

✓ Die Schälrippen gewährleisten geringe 

Einschraubdrehmomente auch bei hohen 

Befestigungsteilen

✓ Auf ein Vorbohren kann weitestgehend verzichtet

werden. Wir empfehlen jedoch immer einen 

Anwendungsversuch vorzunehmen

✓ Durch die Cut-Spitze ist ein punktgenaues Ansetzen 

auch auf Hartholz ohne Ausreißen gewährleistet

Menge Beschreibung Preis

1.000 5 x 40 49,90 €

1.000 5 x 50 59,90 €

1.000 5 x 60 69,90 €

1.000 5 x 70 79,90 €

1.000 5 x 80 99,90 €

009

Fensterrahmenschrauben

600 Stück 7,5 x 60          49,90 €

600 Stück 7,5 x 72          54,90 €

600 Stück 7,5 x 92          74,90 €

600 Stück 7,5 x 112        84,90 €

600 Stück      7,5 x 132        99,90 €

600 Stück      7,5 x 152      119,90 €

✓ 6 – 6,5 mm vorbohren

✓ Anwenderfreundliche, zeitsparende   

Montage

✓ Spreizdruckfreie Befestigung

✓ Geringer Einschraubwiderstand

✓ Auch für Holz-Holz Verbindung geeignet

# 1036… mit Zylinderkopf, TX30

# 1040… mit Senkkopf TX30

010Bürsten für Beton / Mauerwerk

# Beschreibung Preis

78177 BS ø8 16,90 €

78178 BS ø10 17,90 €

78179 BS ø12 18,90 €

78180 BS ø14 19,90 €

78181 BS ø16/18 19,90 €

52277 BS ø20/22 20,90 €

78182 BS ø24 21,90 €

97806 BS ø25 21,90 €

78183 BS ø28 22,90 €

Die fachgerechte und 

zulassungskonforme Montage von 

chemischen Befestigungen erfordert 

die Verwendung von Edelstahlbürsten

zur Bohrlochreinigung in Beton und 

Mauerwerk.

Bolzenanker-Setzgerät FA-ST 

Das Bolzenanker-Setzgerät                                                   

FA-ST II ermöglicht eine einfache                                            

und schnelle Montage von Bolzenankern                      

und spart insbesondere bei der Serienmontage 

erhebliche Montagezeit ein. Das                                        

Bolzenanker-Setzgerät FA-ST II ist für                           

handelsübliche Bohrhammer (2 - 3 kg) mit                                 

SDS-Aufnahme geeignet. Speziell Bolzenanker                             

wie FAZ II, FBN II, FBZ und EXA lassen sich durch den 

Einsatz des FA-ST II schneller, leichter und sicherer 

montieren.

# Beschreibung Preis

558790 M10 99,90 €

558791 M12 99,90 €

558792 M16 109,90 €
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Ankerstange ASTA galvanisch verzinkt + Edelstahl A4 Ankerhülse FIS H L

Verbundanker-Patrone UKA 3 Plus

Befestigungstechnik

# Beschreibung VE Preis / 100

7830 / 7845 ASTA M 8 x 110 10 54,90 € / 149,90 €

7831 / 7846 ASTA M 10 x 130 10 69,90 € / 194,90 €

7832 / 7847 ASTA M 12 x 160 10 99,90 € / 259,90 €

7834 / 7849 ASTA M 16 x 190 10 169,90 € / 609,90 €

7827 ASTA M 20 x 220 10 379,90 € 

✓ Universell kombinierbar mit allen Upat Injektions- und Patronensystemen

✓ Je nach System zugelassen in gerissenem und ungerissenem Beton, Vollsteinmauerwerk, 

Lochsteinmauerwerk und Porenbeton

Die Upat Ankerstange ASTA ist das am vielseitigsten einsetzbare Zubehör in der chemischen Befestigung.                             

im Innenbereich in den unterschiedlichsten Baustoffen mit sämtlichen Injektionsmörtel- und Patronensystemen von Upat. Der 

wirtschaftlichste Einsatz der Ankerstange ist in Kombination mit der Patrone UKA 3 Plus (Aktion 15). M
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✓ Zugelassen nach ETA-Option 1 für gerissenen und ungerissenen Beton

✓ Die portionierte Patrone ermöglicht die einfachste Montage von Mörtelsystemen, vermeidet 

unnötigen Mehrverbrauch und spart somit Zeit und Kosten

✓ Spreizdruckfreie Verankerung für kleine Achs- und Randabstände bei gleichzeitig hohen Lasten

Der Upat Verbundanker UKA 3 Plus ist ein bewährtes, hoch leistungsfähiges Befestigungssystem bestehend aus 

Mörtelpatrone und Gewindestange. Die Ankerstange wird mit dem Setzwerkzeug mit einem Bohrhammer drehend-schlagend 

gesetzt, wobei die Glaspatrone zerstört und das Harz mit dem Härter vermischt wird. Der Mörtel verklebt die Gewindestange 

vollflächig an der Bohrlochwand und dichtet das Bohrloch ab. Das System eignet sich zudem für den Einsatz in Naturstein mit 

dichtem Gefüge. Die Patrone ist in Kombination mit den Upat Außen- und Innengewinde-Ankerstangen (ASTA bzw. IST) in 

galvanisch verzinkt, feuerverzinkt und Edelstahl zulassungskonform einsetzbar und eignet sich sowohl für Befestigung im 

Innen- als auch Außenbereich.

# Beschreibung VE Preis / 100

539948 UKA 3 Plus M 8 10 69,90 €

539949 UKA 3 Plus M 10 10 74,90 €

539950 UKA 3 Plus M 12 10 84,90 €

539952 UKA 3 Plus M 16 10 119,90 €

539954 UKA 3 Plus M 20/22 10 219,90 €
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018 Injektionsmörtel  UPM 33

✓ Styrolfrei und resistent gegen Bau-

Chemikalien

✓ Die Kartusche kann mit 

handelsüblichen Kartuschenpistolen

ausgepresst werden

✓ Durch Wechsel des Statikmischers

können angebrochene Kartuschen 

weiter verwendet werden

UPM 33-300 ml mit Zulassung

Das wirtschaftliche Injektionssystem 

vielseitig einsetzbar in Beton und Voll- und 

Lochsteinmauerwerk.

12 Stück   # 509168   114,90 €

Trespo Fassadenschrauben

✓ Der Antrieb TX-Innensechsrund TX20 ermöglicht vom 

Ansetzen bis zum Versenken der Schraube ein 

einfaches und sicheres Einschrauben

✓ Ideal für Verschraubungen im Holzbereich

RAL 9010 Weiß

# 908692000480…

1.000 Stück 4,8 x 38   109,90 €

1.000 Stück 4,8 x 50   149,90 €

0 49 61 / 94 28 - 0

Galvanisch verzinkt / Edelstahl A4 

# Beschreibung VE Preis / Stück

50598 12 x 1000 1 14,90 €

50599 16 x 1000 1 16,90 €

45301 22 x 1000 1 19,90 €

Die zuschneidbare Ankerhülse                                              

für die Montage in Mauerwerk.

Die fischer Injektions-Ankerhülse Metall Meterware FIS H L 

ist die wirtschaftliche Systemkomponente für 

Befestigungen in Lochstein-Mauerwerk, ohne Zulassung. 

Dazu können die fischer Injektionsmörtel FIS V, FIS VW 

HIGH SPEED, Multifunktionsmörtel, Montagemörtel und 

Montagemörtel Green, verwendet werden. 

019 020 021

RAL 7016 Anthrazitgrau

# 908692000480…

1.000 Stück 4,8 x 38   109,90 €

1.000 Stück 4,8 x 50   149,90 €

Meister-Box 280-tlg.

# 577158   34,90 €

✓ Inhalt: fischer DuoPower

Durchmesser 5 - 10 mm,                                         

Länge 25 - 50 mm; inklusive passenden 

Dübelschrauben.

✓ Je nach Baustoff und Schraube Maximale 

Lastaufnahme von 15 kg bis 170 kg.

✓ Die leistungsstarken Dübel und Schrauben eignen sich 

zur Anbringung von leichten und schweren 

Gegenständen wie Bilder, Lampen, Konsolen, Spiegel, 

Wandregale, Bad- und WC-Einrichtungen sowie 

Dunstabzugshauben und vielen weiteren.

# 570601   159,90 €

Injektionsmörtel  UPM 33

✓ Sichere Verankerung: Zulassung ETA                                    

Beton gerissen, ETA Mauerwerk und 

Brandschutzprüfung

✓ Randnahes Befestigen: Die                                       

spreizdruckfreie Befestigung ermöglicht                                          

geringe Rand- und Achsabstände und verhindert 

Montageschäden im Randbereich

✓ Effizienz im Lochstein: Die Siebhülse für den Einsatz 

im Lochstein-Mauerwerk überbrückt den Putz und 

minimiert den Mörtelverbrauch

✓ Flexibles Arbeiten: Durch Wechsel des 

Statikmischers können angebrochene Kartuschen 

weiterverwendet werden

20 x Kartuschen 300ml / 40 x Statikmischer

1 x Handwerkerkiste
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Einschlaganker USA galvanisch verzinkt + Edelstahl A4

Rahmendübel URDL galvanisch verzinkt

Nageldübel UN Senkkopf

Befestigungstechnik

025

027Spenglerschrauben Edelstahl, Torx

✓ Der Rand verhindert beim Einschlagen das Versenken des Dübels im 

Bohrloch

✓ Der Anker ermöglicht durch seine Form ein einfaches Einführen von 

handelsüblichen metrischen Gewindestangen und Schrauben

Der Upat Einschlaganker USA

ist im Bereich der Befestigung

durch Schrauben mit

metrischem Gewinde und

Gewindestangen die

zeitsparende Lösung.

Er wird in das

gereinigte Bohrloch gesteckt

und anschließend mit dem                                                                                                     

Setzwerkzeug USA-SWZ                                                                                                            

durch Hammerschläge                                                                                                          

besonders kräfteschonend                                                                                                     

und schnell oberflächenbündig                                                                                                

verankert. Hierbei schiebt sich                                                                                              

der Spreizkonus in die Ankerhülse und verspreizt diese gegen die Bohrlochwand. Im Gegensatz zu vielen anderen 

Bolzenankern muss zur korrekten Verspreizung kein Drehmoment auf die Gewindestange oder Schraube aufgebracht 

werden. Besonders häufig wird der Einschlaganker USA bei der Überkopfmontage und bei geringen Betondicken für die 

zugelassene Befestigung von nicht tragenden Systemen, wie Rohrtrassen und Lüftungskanäle, verwendet.

# Beschreibung VE Preis / 100

509052 / 509059 USA M 6 x 30 100 14,90 € / 174,90 €

509053 / 509060 USA M 8 x 30 100 17,90 € / 204,90 €

509055 / 509061 USA M 10 x 40 50 25,90 € / 244,90 €

509056 / 509063 USA M 12 x 50 50 39,90 € / 439,90 € 

Mindestabnahmemenge 1 Verpackungseinheit

✓ Ein wahrer Alleskönner

✓ Ideal für die Durchsteckmontage geeignet

✓ Ermöglicht hohe Lasten selbst in labilen Baustoffen

✓ Verfügt über die ETA Zulassung in Beton, Mauerwerk aus Voll- und Lochstein sowie Porenbeton

Der Upat Rahmendübel URDL ist ein Langschaftdübel aus hochwertigem Nylon und sorgt für 

sicheren Halt selbst in labilen Baustoffen. Besonders häufig wird er für Befestigung von Holz-

und Metallkonstruktionen verwendet.

# Beschreibung VE Preis / 100

546759 URDL 8 x 80 T 100 39,90 €

546760 URDL 8 x 100 T 50 44,90 €

546775 URDL 10 x 80 T 50 39,90 €

546776 URDL 10 x 100 T 50 49,90 €

546777 URDL 10 x 120 T 50 54,90 €

546778 URDL 10 x 140 T 50 64,90 €

546779 URDL 10 x 160 T 50 84,90 €

M
in

d
e

s
ta

b
n

a
h

m
e

m
e

n
g

e
 1

 V
e

rp
a

c
k

u
n

g
s

e
in

h
e

it

✓ Aufvulkanisierte EPDM-Dichtscheibe

✓ Luft- und Wasserundurchlässig durch die EPDM-

Dichtscheibe

✓ Der Antrieb TX-Innensechsrund TX20 ermöglicht vom 

Ansetzen bis zum Versenken der Schraube ein 

einfaches und sicheres Einschrauben

Menge Beschreibung Preis

1.000 4,5 x 25 / 15 59,90 €

1.000 4,5 x 35 / 15 69,90 €

1.000 4,5 x 45 / 15 79,90 €

1.000 4,5 x 55 / 15 89,90 €

1.000 4,5 x 65 / 15 99,90 €

✓ Schnell und einfach - Zeitsparende Verarbeitung durch die vormontierte Nagelschraube

✓ Sicherer Schlagdübel - Eine Einschlagsperre verhindert das vorzeitige Aufspreizen bei der Montage

✓ Höchste Flexibilität - Die Nagelschraube ist zum Justieren und Demontieren des Bauteils wieder lösbar

Der bewährte Upat Nageldübel UN, bestehend aus einem hochwertigen Nylondübel und einer bereits

vormontierten galvanisch verzinkten Nagelschraube, eignet sich ideal für die schnelle Befestigung von leichten Lasten 

besonders in Vollbaustoffen. Hierbei wird der Einschlagdübel in der zeitsparenden Durchsteckmontage in das Bohrloch im 

Anbauteil eingeführt, spreizt anschließend durch das Einschlagen der Nagelschraube auf und verankert sicher im Baustoff. 

Der Upat Nageldübel UN S mit Senkkopf wird häufig für die Befestigung von Holzkonstruktionen in allen Baustoffen im 

Innenbereich eingesetzt. 

# Beschreibung Menge Preis

518871 UN 6 x 40/10 S 500 29,90 €

518872 UN 6 x 60/30 S 500 39,90 €

518877 UN 8 x 60/20 S 500 49,90 €

518878 UN 8 x 80/40 S 500 59,90 €

518879 UN 8 x 100/60 S 500 79,90 €

0 49 61 / 94 28 - 0

Galvanisch verzinkt / Edelstahl A4 

3 in 1 Nietzangen-Satz

# BGS438 79,90 €

Nietzange MULTI 1

Die MULTI-Nietwerkzeuge

Sind echte Alleskönner. Als

Einzige Werkzeuge sind sie in der Lage, alle drei 

Blindnietarten (Blindniete, Blindnietmuttern und 

Blindnietgewindebolzen) zu verarbeiten. Die hochwertige 

Handnietzange MULTI 1 besitzt einen 360°-

Schwenkkopf, der das Arbeiten auch an schwer 

zugänglichen Positionen ermöglicht.

# 310.100.000.000 99,90 €

✓ Nietzange mit 360° schwenkbarem Kopf

✓ für schwer zugängliche Bereiche

✓ schmaler Zangenkopf

✓ mit Sicherheitsarretierung am Griffende

✓ zum Verarbeiten folgender Nieten aus                          

Aluminium-, Stahl- und Edelstahl:

✓ Standardnieten: 2,4 (3/32") / 3,2 (1/8") / 4,0 (5/32") / 

4,8 mm (3/16")

✓ Nietmuttern: M3 x 0,5 / M4 x 0,7 / M5 x 0,8 / M6 x 1

✓ Nietbolzen: M4 x 0,7 / M5 x 0,8 / M6 x 1
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028 030

034

DIN 125 Unterlegscheiben
DIN 125 + 9021 

Unterlegscheiben

DIN 94 Splinte

Nicht der richtige Sortimentskasten für Sie dabei?

033 Nietmuttern-Sortiment 150-tlg.

035DIN 7981 Linsen-Blechschrauben

029

032

DIN 934 Sechskantmuttern

DIN 933 Sechskantschrauben

036

031 DIN 934 + 125 + 127

VZ   # MS125VZ   59,90 €

A2   # MS125A2   69,90 €

DIN 125 Unterlegscheiben Form A

im Stahlblechkasten 11-fach

770 Stück sortiert

3,2 = 100 Stück

4,3 = 100 Stück

5,3 = 100 Stück

6,4 = 100 Stück

8,4 = 100 Stück

10,5 = 80 Stück

13 =    60 Stück

15 =    50 Stück

17 =    40 Stück

21 =    30 Stück

25 =    10 Stück

VZ   # MS934VZ   64,90 €

A2   # MS934A2   74,90 €

DIN 934 Kl. 8 Sechskantmuttern

im Stahlblechkasten 12-fach

418 Stück sortiert

M3 =   80 Stück

M4 =   80 Stück

M5 =   80 Stück

M6 =   60 Stück

M8 =   40 Stück

M10 = 25 Stück

M12 = 20 Stück

M14 = 10 Stück

M16 = 10 Stück

M18 =   5 Stück

M20 =   5 Stück

M24 =   3 Stück

VZ   # MS1259021VZ   79,90 €

A2   # MS1259021A2   89,90 €

DIN 125 Unterlegscheiben Form A

DIN 9021 3-D Unterlegscheiben

im Stahlblechkasten 18-fach

855 Stück sortiert

DIN 125

3,2 = 100 Stück

4,3 = 100 Stück

5,3 =   80 Stück

6,4 =   70 Stück

8,4 =   50 Stück

10,5 = 40 Stück

13 =    30 Stück

17 =    20 Stück

21 =    10 Stück

DIN 9021

3,2 =   80 Stück

4,3 =   80 Stück

5,3 =   70 Stück

6,4 =   50 Stück

8,4 =   25 Stück

10,5 = 20 Stück

13 =    15 Stück

17 =    10 Stück

21 =      5 Stück

VZ   # MS933VZ   79,90 €

A2   # MS933A2   89,90 €
VZ   # MS934125127VZ   59,90 €

A2   # MS934125127A2   69,90 €

DIN 934 Kl. 8 Sechskantmuttern

DIN 125 Unterlegscheiben Form A

DIN 127 Federringe Form A

im Stahlblechkasten 18-fach

735 Stück sortiert

DIN 934

M3 =   50 Stück

M4 =   50 Stück

M5 =   50 Stück

M6 =   50 Stück

M8 =   25 Stück

M10 = 20 Stück

DIN 125

3,2 =   50 Stück

4,3 =   50 Stück

5,3 =   50 Stück

6,4 =   50 Stück

8,4 =   25 Stück

10,5 = 20 Stück

DIN 127

3 =   50 Stück

4 =   50 Stück

5 =   50 Stück

6 =   50 Stück

8 =   25 Stück

10 = 20 Stück

DIN 933 8.8 Sechskantschrauben 

mit Ganzgewinde

im Stahlblechkasten 18-fach
650 Stück sortiert

4 x 10 = 100 Stück

4 x 16 = 100 Stück

4 x 20 =   50 Stück

4 x 40 =   50 Stück

5 x 16 =   50 Stück

5 x 20 =   50 Stück

5 x 30 =   25 Stück

5 x 40 =   25 Stück

5 x 50 =   20 Stück

6 x 16 =   25 Stück

6 x 20 =   25 Stück

6 x 40 =   20 Stück

6 x 50 =   20 Stück

8 x 16 =   20 Stück

8 x 20 =   20 Stück

8 x 25 =   20 Stück

8 x 40 =   20 Stück

8 x 50 =   10 Stück

VZ   # MS7981VZ   79,90 €

A2   # MS7981A2   89,90 €

DIN 7981 Linsen-Blechschrauben

mit Kreuzschlitz C-H

im Stahlblechkasten 18-fach
1.450 Stück sortiert 2,9 x 9,5 = 100 Stück

3,5 x 13 =  100 Stück

3,5 x 16 =  100 Stück

3,5 x 19 =  100 Stück

3,9 x 9,5 = 100 Stück

3,9 x 13 =  100 Stück

3,9 x 16 =  100 Stück

3,9 x 19 =    50 Stück

4,2 x 9,5 = 100 Stück

4,2 x 13 =  100 Stück

4,2 x 16 =  100 Stück

4,2 x 19 =    50 Stück

4,2 x 25 =    50 Stück

4,8 x 13 =  100 Stück

4,8 x 16 =    50 Stück

4,8 x 19 =    50 Stück

4,8 x 22 =    50 Stück

4,8 x 32 =    50 Stück

VZ   # MS94VZ   89,90 €

DIN 94 Splinte

im Stahlblechkasten 12-fach
1.100 Stück sortiert

1,6 x 32 = 100 Stück

2,0 x 22 = 100 Stück

2,0 x 32 = 100 Stück

2,0 x 40 = 100 Stück

3,2 x 20 = 100 Stück

3,2 x 32 = 100 Stück

3,2 x 40 = 100 Stück

4,0 x 32 = 100 Stück

4,0 x 40 = 100 Stück

4,0 x 50 = 100 Stück

5,0 x 40 =   50 Stück

5,0 x 50 =   50 Stück

0 49 61 / 94 28 - 0

Bohrschrauben Sortiment 

DIN 7504 Bohrschrauben

im Stahlblechkasten 18-fach

900-tlg.

Form M = mit Linsenkopf

Form O = mit Senkkopf
Form K = mit Sechskantkopf mit Bund

3,5 x 9,5 = 50 Stück

3,5 x 13 = 50 Stück

3,5 x 16 = 50 Stück

3,5 x 19 = 50 Stück

3,9 x 13 = 50 Stück

3,9 x 16 = 50 Stück

3,9 x 19 = 50 Stück

3,9 x 25 = 50 Stück

4,2 x 13 = 50 Stück

4,2 x 16 = 50 Stück

4,2 x 19 = 50 Stück

4,2 x 22 = 50 Stück

4,2 x 25 = 50 Stück

4,8 x 13 = 50 Stück

4,8 x 16 = 50 Stück

4,8 x 19 = 50 Stück

4,8 x 22 = 50 Stück

4,8 x 25 = 50 Stück

Verzinkt     # MS7504…VZ   79,90 €
Edelstahl   # MS7504…A2   89,90 €

# BGS14127   ALU 17,90 €

# BGS14126   Stahl  13,90 €

✓ in praktischer, wiederverwendbarer 

Universalbox

Lieferumfang:

40 Nietmuttern M3 x 9 mm

35 Nietmuttern M4 x 11 mm

25 Nietmuttern M5 x 13 mm

25 Nietmuttern M6 x 15 mm

15 Nietmuttern M8 x 18 mm

10 Nietmuttern M10 x 21 mm
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037 039

043

DUOPOWER 2-Komponenten-Dübel

Stellen Sie sich Ihren Sortimentskasten zusammen!

042

044

038

041

045

0 49 61 / 94 28 - 07

040 DIN 912 Zylinderschrauben

Sortimentskasten-Schrank 4-fach

# MS30588   149,90 €

✓ Korpus pulverbeschichtete                                           

Struktur

✓ 4 Schubladen kugelgelagert,                           

Vollauszug

✓ Zentralverschluss mit Schlüssel

✓ 4 Löcher für die Wandbefestigung

✓ Korpus pulverbeschichtet (RAL 7035) mit Struktur

✓ Schubladen (RAL 9005) glatt

✓ Zentralverschluss mit Schlüssel

✓ Maße: 400x260x355 mm (BxTxH)

Wandhalter für Sortimente

# MS02178   69,90 €

Wandhalter für 4 

Sortimentskästen

✓ 4 Löcher vorgesehen für die Wandbefestigung

✓ Maße: 343x270x270 mm (BxTxH)

✓ Farbe Himmelblau (RAL 5015)

VZ   # MS66104VZ   79,90 €

Kotflügelscheiben

Kotflügelscheiben,                                                

Stärke 1,25 mm

im Stahlblechkasten 12-fach
800 Stück sortiert

4,3 x 15 = 100 Stück

4,3 x 20 = 100 Stück

5,3 x 20 = 100 Stück

5,3 x 30 = 50 Stück

6,4 x 20 = 100 Stück

6,4 x 25 = 50 Stück

6,4 x 30 = 50 Stück

8,4 x 20 = 100 Stück

8,4 x 30 = 80 Stück

10,5 x 30 = 25 Stück

13 x 30 = 25 Stück

Spanplattenschrauben Senkkopf

VZ   # MSPFSKTXVZ   69,90 €

Spanplattenschraube

Power-Fast II, Senkkopf, TX

im Stahlblechkasten 12-fach

725 Stück

3 x 20/20 = 100 Stück

3 x 30/30 = 100 Stück

3,5 x 40/28 = 100 Stück

4 x 30/30 = 100 Stück

4 x 40/28 = 80 Stück

4 x 50/30 = 50 Stück

4,5 x 40/28 = 50 Stück

4,5 x 50/30 = 40 Stück

4,5 x 60/36 = 30 Stück

5 x 60/36 = 30 Stück

5 x 70/42 = 25 Stück

5 x 80/45 = 20 Stück

# MSDUOPOWER   59,90 €

VZ   # MS912VZ   79,90 €

A2   # MS912A2   89,90 €

DIN 912 8.8 Zylinderschrauben mit                                                     

Innensechskant

im Stahlblechkasten 12-fach
240 Stück sortiert

5 x 20 = 20 Stück

5 x 30 = 20 Stück

6 x 20 = 20 Stück

6 x 25 = 20 Stück

6 x 30 = 20 Stück

6 x 40 = 40 Stück

8 x 20 = 20 Stück

8 x 25 = 20 Stück

8 x 30 = 20 Stück

8 x 40 = 20 Stück

10 x 30 = 20 Stück

10 x 40 = 20 Stück

DIN 471 Sicherungsringe (Außen)

# MS471   69,90 €

DIN 471 Sicherungsringe (Außen)                       

für Wellen

im Stahlblechkasten 18-fach
180 Stück sortiert

8 x 0,8 = 10 Stück

9 x 1,0 = 10 Stück

10 x 1,0 = 10 Stück

12 x 1,0 = 10 Stück

14 x 1,0 = 10 Stück

15 x 1,0 = 10 Stück

16 x 1,0 = 10 Stück

17 x 1,0 = 10 Stück

18 x 1,2 = 10 Stück

20 x 1,2 = 10 Stück

22 x 1,2 = 10 Stück

24 x 1,2 = 10 Stück

25 x 1,2 = 10 Stück

26 x 1,2 = 10 Stück

28 x 1,5 = 10 Stück

30 x 1,5 = 10 Stück

32 x 1,5 = 10 Stück

34 x 1,5 = 10 Stück

DIN 472 Sicherungsringe (Innen)

# MS472   69,90 €

DIN 472 Sicherungsringe (Innen)

für Bohrungen

im Stahlblechkasten 18-fach
180 Stück sortiert

15 x 1,0 = 10 Stück

16 x 1,0 = 10 Stück

18 x 1,0 = 10 Stück

19 x 1,0 = 10 Stück

20 x 1,0 = 10 Stück

22 x 1,0 = 10 Stück

23 x 1,2 = 10 Stück

24 x 1,2 = 10 Stück

25 x 1,2 = 10 Stück

26 x 1,2 = 10 Stück

28 x 1,2 = 10 Stück

30 x 1,2 = 10 Stück

32 x 1,2 = 10 Stück

33 x 1,2 = 10 Stück

34 x 1,5 = 10 Stück

36 x 1,5 = 10 Stück

37 x 1,5 = 10 Stück

38 x 1,5 = 10 Stück

# MS1481   79,90 €

DIN 1481 Spannhülsen

DIN 1481 Spannhülsen, blank

schwere Ausführung

im Stahlblechkasten 18-fach
450 Stück sortiert

3,0 x 40 = 50 Stück

4,0 x 30 = 50 Stück

4,0 x 40 = 30 Stück

4,0 x 50 = 30 Stück

5,0 x 30 = 25 Stück

5,0 x 40 = 25 Stück

5,0 x 50 = 25 Stück

5,0 x 60 = 25 Stück

6,0 x 30 = 25 Stück

6,0 x 40 = 25 Stück

6,0 x 50 = 25 Stück

6,0 x 60 = 25 Stück

8,0 x 40 = 20 Stück

8,0 x 50 = 20 Stück

8,0 x 60 = 20 Stück

10,0 x 50 = 10 Stück

10,0 x 60 = 10 Stück

12,0 x 60 = 10 Stück

Duopower

2-Komponenten-Dübel

im Stahlblechkasten 8-fach

290 Stück sortiert

5 x 25 = 100 Stück

6 x 30 = 70 Stück

8 x 40 = 40 Stück

10 x 50 = 20 Stück

8 x 65 = 25 Stück

10 x 80 = 10 Stück

12 x 60 = 15 Stück

14 x 70 = 10 Stück
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046 048

052

Spannstifte 450-tlg.

051

053

047

050

054

0 49 61 / 94 28 - 08

049 Dichtringe 150-tlg.

Sicherungsbolzen 60-tlg.

# BGS8137   14,90 €

Einpressmuttern 330-tlg.

# BGS6845   24,90 €

Gewindeeinsätze 32-tlg. Klappsplinte 32-tlg.

# BGS88195 16,90 € # BGS8054 24,90 €

O-Ringe 285-tlg.

# BGS8105   24,90 €

Passfedern 60-tlg.

# BGS8141   10,90 €

# BGS8043   9,90 €

Federsplinte 150-tlg.

Befestigungstechnik

✓ selbstschneidend

✓ seitlich geschlitzt

✓ konische Form

✓ zur Reparatur und Reduzierung                                  

bestehender Gewinde

✓ die Einsätze schneiden beim Eindrehen in ein 

Aufnahmeloch ihr Aufnahmegewinde selbst

Lieferumfang:

• 10 Gewindeeinsätze, M3 x 0,5, 

Außen M5 x 0,5, Länge: 6 mm

• 8 Gewindeeinsätze, M4 x 0,7, 

Außen M6,5 x 0,75, Länge: 8 mm

• 6 Gewindeeinsätze, M5 x 0,8, 

Außen M8 x 1,0, Länge: 10 mm

• 4 Gewindeeinsätze, M6 x 1,0, 

Außen M10 x 1,5, Länge: 14 mm

• 2 Gewindeeinsätze, M8 x 1,25, 

Außen M12 x 1,5, Länge: 15 mm

• 2 Gewindeeinsätze, M10 x 1,5, 

Außen M14 x 1,5, Länge: 18 mm

Lieferumfang:

• 10 Klappsplinte, Bolzen-Ø 4,5 mm

• 10 Klappsplinte, Bolzen-Ø 6 mm

• 5 Klappsplinte, Bolzen-Ø 8 mm

• 7 Klappsplinte, Bolzen-Ø 11 mm

Lieferumfang:

• 30 Hohlsplinte-/Federstifte 3 x 40 mm

• 40x 4 x 30 mm

• 20x 4 x 40 mm

• 30x 5 x 40 mm

• 30x 4 x 50 mm

• 5x 5 x 50 mm

• 5x 6 x 50 mm

• 5x 5 x 60 mm

• 4x 6 x 60 mm

• 4x 8 x 60 mm

• 4x 7 x 70 mm

• 3x 8 x 80 mm

• 4x 8 x 50 mm

• 2x 10 x 80 mm

• 6x 10 x 40 mm

• 8x 8 x 40 mm

• 20x 6 x 40 mm

• 80x 3 x 30 mm

• 150x 2 x 20 mm

# BGS8052 24,90 €

Lieferumfang:

• 10x Innen-Ø 5 mm x Außen-Ø 10 mm, Stärke 1 mm

• 10x Innen-Ø 6 mm x Außen-Ø 10 mm, Stärke 1 mm

• 10x Innen-Ø 7 mm x Außen-Ø 10 mm, Stärke 1 mm

• 10x Innen-Ø 8 mm x Außen-Ø 12 mm, Stärke 1 mm

• 10x Innen-Ø 10 mm x Außen-Ø 16 mm, Stärke 1 mm

• 10x Innen-Ø 10,5 mm x Außen-Ø 17 mm, Stärke 1,5 mm

• 10x Innen-Ø 11 mm x Außen-Ø 17 mm, Stärke 1,5 mm

• 10x Innen-Ø 12 mm x Außen-Ø 20 mm, Stärke 1,5 mm

• 10x Innen-Ø 12,5 mm x Außen-Ø 20 mm, Stärke 1,5 mm

• 10x Innen-Ø 14 mm x Außen-Ø 18 mm, Stärke 1 mm

• 10x Innen-Ø 14 mm x Außen-Ø 20 mm, Stärke 1,5 mm

• 10x Innen-Ø 15 mm x Außen-Ø 20 mm, Stärke 2 mm

• 10x Innen-Ø 16 mm x Außen-Ø 22 mm, Stärke 2 mm

• 10x Innen-Ø 16,5 mm x Außen-Ø 24 mm, Stärke 2 mm

• 10x Innen-Ø 17,5 mm x Außen-Ø 24 mm, Stärke 2 mm

Lieferumfang:

• 15x 36 x 4 mm

• 10x 38 x 4 mm

• 10x 40 x 4 mm

• 5x  44 x 4 mm

• 5x  48 x 4 mm

• 5x  50 x 4 mm

• 20x 18 x 2 mm

• 20x 20 x 2 mm

• 20x 22 x 3 mm

• 20x 25 x 3 mm

• 15x 28,2 x 3 mm

• 15x 30,2 x 3 mm

• 10x 32,2 x 3 mm

• 10x 36,2 x 3 mm

• 15x 25 x 4 mm

• 10x 30 x 4 mm

• 10x 32 x 4 mm

• 10x 34 x 4 mm

• 15x 25 x 5 mm

• 15x 30 x 5 mm

• 10x 35 x 5 mm

• 10x 40 x 5 mm

• 5x  45 x 5 mm

• 5x  50 x 5 mm

Lieferumfang:

• 4 Passfedern 3 x 3 x 20 mm

• 4 Passfedern 3 x 3 x 25 mm

• 5 Passfedern 5 x 5 x 20 mm

• 5 Passfedern 5 x 5 x 25 mm

• 5 Passfedern 5 x 5 x 30 mm

• 5 Passfedern 6 x 6 x 20 mm

• 5 Passfedern 6 x 6 x 30 mm

• 5 Passfedern 6 x 6 x 40 mm

• 5 Passfedern 8 x 7 x 30 mm

• 5 Passfedern 8 x 7 x 40 mm

• 5 Passfedern 10 x 8 x 30 mm

• 5 Passfedern 10 x 8 x 40 mm

• 2 Passfedern 12 x 8 x 40 mm

Lieferumfang:

• 42 Federsplinte Ø 2,4 x 31 mm

• 30 Federsplinte Ø 2,0 x 33 mm

• 25 Federsplinte Ø 2,0 x 40 mm

• 25 Federsplinte Ø 2,8 x 42 mm

• 20 Federsplinte Ø 3,5 x 45 mm

• 8 Federsplinte Ø 4,0 x 75 mm

Lieferumfang:

• 4x Splint-Ø 2 mm, 5 x 25 mm

• 4x Splint-Ø 2 mm, 6 x 25 mm

• 3x Splint-Ø 2 mm, 6 x 30 mm

• 4x Splint-Ø 2 mm, 6 x 40 mm

• 3x Splint-Ø 2 mm, 6 x 45 mm

• 3x Splint-Ø 2 mm, 6 x 50 mm

• 3x Splint-Ø 2 mm, 6 x 60 mm

• 3x Splint-Ø 2 mm, 6 x 65 mm

• 3x Splint-Ø 3 mm, 8 x 25 mm

• 3x Splint-Ø 3 mm, 8 x 30 mm

• 4x Splint-Ø 3 mm, 8 x 40 mm

• 3x Splint-Ø 3 mm, 8 x 45 mm

• 2x Splint-Ø 3 mm, 8 x 50 mm

• 2x Splint-Ø 3 mm, 8 x 60 mm

• 1x Splint-Ø 3 mm, 8 x 65 mm

• 2x Splint-Ø 3 mm, 8 x 70 mm

• 4x Splint-Ø 3 mm, 10 x 25 mm

• 3x Splint-Ø 3 mm, 10 x 40 mm

• 2x Splint-Ø 3 mm, 10 x 50 mm

• 2x Splint-Ø 4 mm, 12 x 40 mm

• 2x Splint-Ø 4 mm, 12 x 50 mm

# BGS85223   34,90 €

Lieferumfang:

• 30x M2 x 0,4, Länge 4 mm, Ø 3,5 mm

• 30x M2 x 0,4, Länge 6 mm, Ø 3,5 mm

• 30x M2 x 0,4, Länge 8 mm, Ø 3,5 mm

• 20x M2 x 0,4, Länge 10 mm, Ø 3,5 mm

• 30x M3 x 0,5, Länge 4 mm, Ø 5 mm

• 30x M3 x 0,5, Länge 6 mm, Ø 5 mm

• 20x M3 x 0,5, Länge 8 mm, Ø 5 mm

• 20x M3 x 0,5, Länge 10 mm, Ø 5 mm

• 30x M4 x 0,7, Länge 4 mm, Ø 6 mm

• 20x M4 x 0,7, Länge 6 mm, Ø 6 mm

• 20x M4 x 0,7, Länge 8 mm, Ø 6 mm

• 15x M4 x 0,7, Länge 10 mm, Ø 6 mm

• 15x M5 x 0,8, Länge 6 mm, Ø 7 mm

• 10x M5 x 0,8, Länge 8 mm, Ø 7 mm

• 10x M5 x 0,8, Länge 10 mm, Ø 7 mm
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055 Hammerbohrer Quattric II

Bohr- und Schneidtechnik

056

0 49 61 / 94 28 - 0

057

058

Meißel SDS-PLUS, 3tlg.

M3-plus   250 mm   19,90 €

M3-max   400 mm    29,90 €

# 26500300003

# 26600300003

✓ Spitz, flach und spat

# Maße Preis

549973 5 x 115 / 50 mm 4,90 €

549974 5 x 165 / 100 mm 4,90 €

549983 6 x 115 / 50 mm 4,90 €

549979 6 x 165 / 100 mm 5,90 €

549981 6 x 215 / 150 mm 6,90 €

549985 6 x 265 / 200 mm 7,90 €

549986 6 x 315 / 250 mm 10,90 €

549976 6,5 x 215 / 150 mm 8,90 €

549977 6,5 x 265 / 200 mm 10,90 €

549978 6,5 x 315 / 250 mm 11,90 €

549988 8 x 165 / 100 mm 5,90 €

549990 8 x 215 / 150 mm 6,90 €

549994 8 x 265 / 200 mm 8,90 €

549992 8 x 315 / 250 mm 10,90 €

549922 10 x 165 / 100 mm 6,90 €

549925 10 x 215 / 150 mm 7,90 €

549929 10 x 265 / 200 mm 8,90 €

549927 10 x 315 / 250 mm 10,90 €

544224 10 x 365 / 300 mm 14,90 €

549932 12 x 160 / 110 mm 7,90 €

549936 12 x 210 / 160 mm 9,90 €

549934 12 x 260 / 210 mm 10,90 €

549939 12 x 310 / 260 mm 14,90 €

549935 12 x 450 / 400 mm 18,90 €

549941 14 x 160 / 110 mm 10,90 €

549944 14 x 210 / 160 mm 13,90 €

549942 14 x 260 / 210 mm 15,90 €

549945 14 x 310 / 260 mm 16,90 €

549950 16 x 160 / 110 mm 17,90 €

549951 16 x 210 / 160 mm 18,90 €

549952 16 x 260 / 210 mm 19,90 €

549953 16 x 310 / 260 mm 22,90 €

549954 16 x 450 / 400 mm 24,90 €

059

Der fischer Hammerbohrer

Quattric II ist ein Hochleistungsbohrer

mit SDS-Plus-Aufnahme. Der Hartmetallkopf und das 

neue zweiteilige Wendel Design ermöglichen ein 

schnelleres Bohren und erhöhen die Standzeit. Seine 

Armierungsphasen verhindern das Einhaken in 

Armierungen. Der Bohrer ist perfekt geeignet für 

zulassungskonforme Bohrlöcher gemäß PGM.

Hammerbohrer Pointer

Der fischer Hammerbohrer

SDS Plus II Pointer ist ein hochwertiger

Bohrer mit 2 Hartmetallschneiden und SDS-Plus-

Aufnahme. Die optimierte Bohrergeometrie mit dem 

ausgeprägten meißelförmigen Bohrkopf ermöglicht einen 

schnellen Bohrfortschritt und ein sicheres Bohrergebnis –

vor allem für akkubetriebene Bohrmaschinen. Die 

ausgeprägte Zentrierspitze und das PGM®-konforme 

Schneideelement garantierten die exakte und 

zulassungskonforme Erstellung der Bohrlöcher. 

# Maße Preis

531755 5 x 110 / 50 mm 2,90 €

531756 5 x 160 / 100 mm 2,90 €

531765 6 x 110 / 50 mm 2,90 €

531766 6 x 160 / 100 mm 2,90 €

531767 6 x 210 / 150 mm 3,90 €

531768 6 x 260 / 200 mm 5,90 €

531769 6 x 310 / 250 mm 7,90 €

531772 6,5 x 210 / 150 mm 4,90 €

531773 6,5 x 260 / 200 mm 5,90 €

531774 6,5 x 310 / 250 mm 6,90 €

531780 8 x 160 / 100 mm 3,90 €

531781 8 x 210 / 150 mm 4,90 €

531782 8 x 260 / 200 mm 5,90 €

531783 8 x 310 / 250 mm 6,90 €

531792 10 x 160 / 100 mm 3,90 €

531793 10 x 210 / 150 mm 4,90 €

531794 10 x 260 / 200 mm 5,90 €

531795 10 x 310 / 250 mm 6,90 €

531796 10 x 350 / 300 mm 8,90 €

531803 12 x 160 / 100 mm 4,90 €

531804 12 x 210 / 150 mm 5,90 €

531805 12 x 260 / 200 mm 6,90 €

531806 12 x 310 / 250 mm 7,90 €

531808 12 x 450 / 400 mm 10,90 €

531815 14 x 160 / 100 mm 5,90 €

531816 14 x 210 / 150 mm 6,90 €

531817 14 x 260 / 200 mm 7,90 €

531818 14 x 310 / 250 mm 8,90 €

531826 16 x 160 / 100 mm 7,90 €

531827 16 x 210 / 150 mm 8,90 €

531828 16 x 260 / 200 mm 9,90 €

531829 16 x 310 / 250 mm 11,90 €

531830 16 x 450 / 400 mm 16,90 €

Spiralbohrer HSS-G links

# 545507   16,90 €

Steinbohrer Set 5 – 12 mm

Steinbohrer mit Hartmetall                                                

bestücktem 4-Schneiden                                                       

Bohrkopf für eine erhöhte Bohrleistung.                                 

Die 130° Hartmetallschneiden sorgen für eine hohe 

Standzeit und garantieren eine hohe 

Hitzebeständigkeit.

Inhalt 5 Stück: 5/50/85, 6/60/100, 8/80/120, 10/80/120, 

12/90/150

MG 5-LH   5-tlg.    19,90 €
# 11291330005

✓ 5-tlg. in Multi-Pack

Inhalt:

4 / 5 / 6 / 8 / 10 mm



02.202610

060

0 49 61 / 94 28 - 0

Bohr- und Schneidtechnik

Ø d mm L 1 mm L 2 mm Menge # Preis / 1 St. Menge # Preis / VE

1,0 34 12 1 11900100100 1,10 € 10 11900100100 7,90 €

1,5 40 18 1 11900100150 1,20 € 10 11900100150 8,90 €

2,0 49 24 1 11900100200 1,30 € 10 11900100200 9,90 €

2,5 57 30 1 11900100250 1,70 € 10 11900100250 13,90 €

3,0 61 33 1 11900100300 2,65 € 10 11900100300 18,90 €

3,2 65 36 1 11900100320 2,70 € 10 11900100320 20,90 €

3,3 65 36 1 11900100330 2,80 € 10 11900100330 21,90 €

3,5 70 39 1 11900100350 2,90 € 10 11900100350 22,90 €

4,0 75 43 1 11900100400 3,10 € 10 11900100400 23,90 €

4,2 75 43 1 11900100420 3,30 € 10 11900100420 24,90 €

4,5 80 47 1 11900100450 3,40 € 10 11900100450 25,90 €

4,9 86 52 1 11900100490 3,60 € 10 11900100490 28,90 €

5,0 86 52 1 11900100500 3,90 € 10 11900100500 28,90 €

5,2 86 52 1 11900100520 4,00 € 10 11900100520 31,90 €

5,5 93 57 1 11900100550 4,30 € 10 11900100550 32,90 €

6,0 93 57 1 11900100600 4,90 € 10 11900100600 36,90 €

6,5 101 63 1 11900100650 5,30 € 10 11900100650 43,90 €

6,8 109 69 1 11900100680 5,40 € 10 11900100680 45,90 €

7,0 109 69 1 11900100700 5,60 € 10 11900100700 49,90 €

7,5 109 69 1 11900100750 6,20 € 10 11900100750 52,90 €

8,0 117 75 1 11900100800 6,70 € 10 11900100800 54,90 €

8,5 117 75 1 11900100850 7,70 € 10 11900100850 64,90 €

9,0 125 81 1 11900100900 8,00 € 10 11900100900 69,90 €

9,5 125 81 1 11900100950 8,40 € 10 11900100950 72,90 €

10,0 133 87 1 11900101000 9,60 € 10 11900101000 79,90 €

10,2 133 87 1 11900101020 9,90 € 5 11900101020 42,90 €

10,5 133 87 1 11900101050 10,00 € 5 11900101050 44,30 €

11,0 142 94 1 11900101100 11,00 € 5 11900101100 48,90 €

11,5 142 94 1 11900101150 11,40 € 5 11900101150 50,90 €

12,0 151 101 1 11900101200 12,70 € 5 11900101200 55,90 €

12,5 151 101 1 11900101250 13,40 € 5 11900101250 59,90 €

13,0 151 101 1 11900101300 14,80 € 5 11900101300 64,90 €

Turbo STEP NEO HSS-G

Universell einsetzbar in Stahl < 1.200 N/mm², Gusswerkstoffe, Aluminium, Kunststoffe (z.B. Acrylglas), Hart- und Weichholz.

✓ Perfekt für Akkuschrauber 

/ Bohrmaschine

✓ Erheblich schneller als 

normale Spiralbohrer

✓ Vereinfachtes Aufbohren 

bestehender Bohrlöcher

✓ Ideal zum Ausbohren von 

Bolzen oder Nieten
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Bohr- und Schneidtechnik

Ø d mm L 1 mm L 2 mm Menge # Preis / 1 St. Menge # Preis / VE

1,0 34 12 1 11930100100 1,90 € 10 11930100100 13,90 €

1,5 40 18 1 11930100150 2,10 € 10 11930100150 14,90 €

2,0 49 24 1 11930100200 2,30 € 10 11930100200 15,90 €

2,5 57 30 1 11930100250 2,60 € 10 11930100250 18,90 €

3,0 61 33 1 11930100300 3,50 € 10 11930100300 24,90 €

3,2 65 36 1 11930100320 3,90 € 10 11930100320 26,90 €

3,3 65 36 1 11930100330 3,90 € 10 11930100330 27,90 €

3,5 70 39 1 11930100350 3,90 € 10 11930100350 28,90 €

4,0 75 43 1 11930100400 4,40 € 10 11930100400 30,90 €

4,2 75 43 1 11930100420 4,40 € 10 11930100420 31,90 €

4,5 80 47 1 11930100450 4,80 € 10 11930100450 33,90 €

4,9 86 52 1 11930100490 5,20 € 10 11930100490 36,90 €

5,0 86 52 1 11930100500 5,20 € 10 11930100500 37,90 €

5,2 86 52 1 11930100520 5,80 € 10 11930100520 40,90 €

5,5 93 57 1 11930100550 6,10 € 10 11930100550 42,90 €

6,0 93 57 1 11930100600 6,70 € 10 11930100600 46,90 €

6,5 101 63 1 11930100650 8,10 € 10 11930100650 56,90 €

6,8 109 69 1 11930100680 8,50 € 10 11930100680 59,90 €

7,0 109 69 1 11930100700 9,30 € 10 11930100700 65,90 €

7,5 109 69 1 11930100750 9,80 € 10 11930100750 68,90 €

8,0 117 75 1 11930100800 11,30 € 10 11930100800 78,90 €

8,5 117 75 1 11930100850 12,50 € 10 11930100850 87,90 €

9,0 125 81 1 11930100900 13,90 € 10 11930100900 97,90 €

9,5 125 81 1 11930100950 15,00 € 10 11930100950 104,90 €

10,0 133 87 1 11930101000 16,70 € 10 11930101000 116,90 €

10,2 133 87 1 11930101020 18,80 € 5 11930101020 65,90 €

10,5 133 87 1 11930101050 19,40 € 5 11930101050 67,30 €

11,0 142 94 1 11930101100 21,60 € 5 11930101100 75,90 €

11,5 142 94 1 11930101150 23,40 € 5 11930101150 81,90 €

12,0 151 101 1 11930101200 25,80 € 5 11930101200 90,90 €

12,5 151 101 1 11930101250 27,40 € 5 11930101250 95,90 €

13,0 151 101 1 11930101300 29,00 € 5 11930101300 101,90 €

Turbo STEP NEO HSS-E Co5 kobalt

✓ Perfekt für Akkuschrauber 

/ Bohrmaschine

✓ Erheblich schneller als 

normale Spiralbohrer

✓ Vereinfachtes Aufbohren 

bestehender Bohrlöcher

✓ Ideal zum Ausbohren von 

Bolzen oder Nieten

Universell einsetzbar in Stahl und Edelstahl < 1.200 N/mm², Gusswerkstoffe, Aluminium, Kunststoffe (z.B. Acrylglas), Hart- und Weichholz.
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062 063

066

Spiralbohrer DIN 338 HSS-G mit reduziertem Schaft

065

067 068

064

Turbo Step Neo HSS-G

Bohr- und Schneidtechnik

Spiralbohrer HSS-G

✓ Spiralbohrer DIN 338 HSS-G 

geschliffen, Kreuzanschliff

✓ In ABS-BOX

KG 10 = 1,0 - 10,0 mm Ø x 0,5 mm

KG 13 = 1,0 - 13,0 mm Ø x 0,5 mm

KG 13   25-tlg.    34,90 €

KG 10   19-tlg.    20,90 €
# 11201330025

# 11201330019

0 49 61 / 94 28 - 0

Für Bohrarbeiten mit höherer Beanspruchung und großer Rundlaufgenauigkeit in Metall, z.B. Stahl, 

Sintereisen, etc.

Artikelnr. Größe Preis

11100101650 16,5 10,90 €

11100101700 17,0 11,20 €

11100101750 17,5 11,70 €

11100101800 18,0 11,90 €

11100101850 18,5 12,90 €

11100101900 19,0 13,90 €

Artikelnr. Größe Preis

11100101350 13,5 6,60 €

11100101400 14,0 7,10 €

11100101450 14,5 8,20 €

11100101500 15,0 8,70 €

11100101550 15,5 9,30 €

11100101600 16,0 9,70 €

Mindestabnahmemenge 1 VE = 5 Stück

KG10   19-tlg.         69,90 €

KG13    25-tlg.    129,90 €
# 11901330025

# 11901330019

MG5       5-tlg.        24,90 € 
# 11901330005

✓ innovative Stufengeometrie

✓ erheblich schneller als normale                            

Spiralbohrer

✓ universal einsetzbar in Stahl, Guss, Alu, 

Kunststoffe, Weich- und Hartholz

✓ In ABS-BOX

Für Bohrarbeiten mit höherer Beanspruchung und großer 

Rundlaufgenauigkeit in Metall, z.B. Stahl, Sintereisen, etc.

Kombi-Gewindebohrer

# 11401330025

KE 13   25-tlg.    69,90 €

KE 10   19-tlg.    39,90 €
# 11401330019

Spiralbohrer HSS-E Co

✓ Spiralbohrer DIN 338 HSS-E (Co 5) 

kobaltlegiert, Kreuzanschliff

✓ In ABS-BOX

Spiralbohrer für höchste Beanspruchung in schwer 

zerspanbaren Werkstoffen, wie V2A und V4A, Stahl, etc.

KE 10 = 1,0 - 10,0 mm 

Ø x 0,5 mm

KE 13 = 1,0 - 13,0 mm 

Ø x 0,5 mm

Spiralbohrer HSS-E Co

ME 70   99,90 €
# 11401410070

✓ Spiralbohrer DIN 338 HSS-E (Co 5) 

kobaltlegiert, Kreuzanschliff

Spiralbohrer für höchste Beanspruchung in schwer 

zerspanbaren Werkstoffen, wie V2A und V4A, Stahl, 

etc.

70-tlg.

1,0 - 5,0 mm Ø x 

0,5 mm = 5 Stück

5,5 - 7,5 mm Ø x 

0,5 mm = 3 Stück

8,0 - 10,0 mm Ø x 

0,5 mm = 2 Stück

MG5 NEO  = 4 / 5 / 6 / 8 / 10 mm

KG10 NEO =  1,0 - 10,0 mm Ø x 0,5 mm

KG13 NEO =  1,0 - 13,0 mm Ø x 0,5 mm

Spiralbohrer DIN 338 HSS-E (Co5) mit reduziertem Schaft

✓ Spiralbohrer mit höherer Warmhärtebeständigkeit, zum Bohren von rost-, säure- und                  

hitzebeständigen Stählen.

Artikelnr. Größe Preis

11400311650 16,5 19,90 €

11400311700 17,0 20,90 €

11400311750 17,5 22,90 €

11400311800 18,0 23,90 €

11400311850 18,5 25,90 €

11400311900 19,0 27,90 €

Artikelnr. Größe Preis

11400311350 13,5 13,90 €

11400311400 14,0 13,90 €

11400311450 14,5 14,90 €

11400311500 15,0 16,90 €

11400311550 15,5 17,90 €

11400311600 16,0 18,90 €

Mindestabnahmemenge 1 VE = 5 Stück

Zum Kernlochbohren, Gewindeschneiden                                  

und Entgraten in nur einem Arbeitsgang.                                       

Hierzu eignen sich alle Hand-, Akku und                                

stationäre Bohrmaschinen mit Rechts- und Linkslauf. Die 

Materialstärke darf den Gewindedurchmesser nicht 

übersteigen.

# Maße Preis

41710300300 M 3 x 0,5 6,90 €

41710300400 M 4 x 0,7 7,90 €

41710300500 M 5 x 0,8 7,90 €

41710300600 M 6 x 1,0 7,90 €

41710300800 M 8 x 1,25 8,90 €

41710301000 M 10 x 1,5 9,90 €
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069 071

075

074

Stufenbohrer HSS-E Co 3-tlg.

076

070

077

072

Handgewindebohrer-Satz

073

Bohr- und Schneidtechnik

# 17331332005

Maschinengewindebohrer

Stufenbohrer, 3-tlg.

STB 3-K  HSS-G  69,90 €

STB 3-K TiALN 89,90 €
# 17621330003

# 17601330003

Größe: 1 / 2A / 3A

Bereich: 4-12 / 4-

20 / 4-30 mm

✓ Zum Bohren größerer Löcher in

dünnwandigen Materialien sowie zum

Aufbohren vorhandener Löcher in

Stahlblech und Edelstahl bis 2 mm Dicke, sowie NE-

Metalle bis 4 mm Dicke.

✓ In ABS-BOX

KS 5 Co B+   159,90 €

Präzisions-Kegelsenker HSS-E

✓ Handgewindebohrer DIN 352 HSS-G

✓ Zum Schneiden von metrischen    

ISO-Gewinden DIN 13

✓ Für Durchgangs- und Sackloch

✓ Nr. 1 Vorschneider 6 – 8 Gang 

Anschnitt

✓ Nr. 2 Mittelschneider 4 – 5 Gang 

Anschnitt

✓ Nr. 3 Fertigschneider 2 – 3 Gang 

Anschnitt

# Maße Preis

41001100300 M 3 x 0,5 6,90 €

41001100400 M 4 x 0,7 6,90 €

41001100500 M 5 x 0,8 7,90 €

41001100600 M 6 x 1,0 7,90 €

41001100800 M 8 x 1,25 8,90 €

41001101000 M 10 x 1,5 11,90 €

41001101200 M 12 x 1,75 14,90 €

✓ Maschinengewindebohrer DIN 371 / 

376 HSS-G
✓ Zum Schneiden von metrischen ISO-

Gewinden DIN 13

✓ Form B = 4 – 5 Gang Anschnitt mit 

Schälanschnitt

# Maße Preis

41400300300 M 3 x 0,5 4,90 €

41400300400 M 4 x 0,7 4,90 €

41400300500 M 5 x 0,8 5,90 €

41400300600 M 6 x 1,0 5,90 €

41400300800 M 8 x 1,25 6,90 €

41400301000 M 10 x 1,5 7,90 €

41410301200 M 12 x 1,75 8,90 €

STB 3 KS-Co    109,90 €
# 17651330003

0 49 61 / 94 28 - 0

✓ Zum Bohren größerer Löcher in                                   

dünnwandigen Materialien sowie zum                          

Aufbohren vorhandener Löcher in                                          

Stahlblech und Edelstahl bis 2 mm Dicke, sowie NE-

Metalle bis 4 mm Dicke. 

✓ In ABS-BOX

Größe: 1 / 2A / 3A

Bereich: 4-12 / 4-

20 / 4-30 mm

Präzisions-Schnellspannbohrfutter ALLROUND Schneidöl

BO-250     250 ml      10,90 €
# 96901500023

HM-Frässtifte, 5-tlg.

R5   HM   74,90 €

✓ Sortiment Hartmetall Frässtifte 

Kreuzverzahnung Z3-X, Schaft 6,0 mm

✓ Zum Entgraten, Kantenbrechen, 

Verputzen, zur Schweißnaht- und 

Flächenbearbeitung

1x B/C/D/F/G 

10,0 mm Ø 

Z3-X

# 59001330006

Kegelsenker-Satz, 6-tlg.

✓ DIN 335 Form C 90° HSS

✓ Zum grat- und ratterfreien Entgraten, 

Ansenken und Versenken in einem 

Arbeitsgang

✓ In ABS-BOX

6,3 / 8,3 / 10,4 / 12,4 
/ 16,5 / 20,5 mm

KS 6-K        HSS-G         44,90 €
# 17001330006

KS 6-K Co   HSS-E Co   64,90 €
# 17101330006

Präzisions Kegelsenker aus HSS-E für                                            

rost- und säurebeständige Stähle. Mit                                            

ungleicher Teilung und speziell                                        

geschliffenen Spannuten.

✓ Ungleiche Teilung garantiert hohe Laufruhe ohne 

Rattermarken

✓ Verringerung der Vorschubkraft

✓ Perfekte Kraftübertragung durch 3-Flächenschaft

✓ blue+ Multilayer-Beschichtung für optimierte 

Standzeiten

✓ Industrieausführung Typ HD

✓ Hohe Rundlaufgenauigkeit

✓ Schnelles spannen und verriegeln

✓ Selbsttätiges Nachspannen

✓ Stabile Metallhülse

✓ Mit Innenkegel

✓ Einsatz auf Werkzeugmaschinen und Ständerbohrmaschinen

# Maße Preis

14590301316 0,2 x 13 mm B16 54,90 €

14590301616 0,2 x 16 mm B16 64,90 €

14590301618 0,2 – 16 mm B18 64,90 €

Schneidöl zum Bohren, Senken, 

Gewinden, Reiben, Sägen, Drehen und 

Fräsen.

✓ Höhere Schnittgeschwindigkeiten

✓ Längere Standzeit

✓ Sehr gute Oberflächengüte

✓ Verhindert Aufbauschneiden

✓ Minimalmengenschmierung

✓ Chlor- und Mineralölfrei

✓ Basiert auf natürlichen Rohstoffen



BS-400      400 ml      15,90 €

02.202614

078

081

079

082 Glasbohrer HM, 5-tlg.

Bohr- und Schneidtechnik

Kernbohrer mit Weldonschaft 19 mm (3/4“) HSS

GM-5   16,90 €
# 27001330005

Zum Bohren von Glas, Porzellan,                         

Fliesen, Keramik etc. Niedrige Drehzahl                 

einstellen und ausreichend mit Wasser,                     

Essig, Terpentin oder Petroleum kühlen.

4 / 5 / 6 / 8 / 10 mm Ø

0 49 61 / 94 28 - 0

080

Einschnittgewindebohrer HSS-G Form B + C

Verstellbare Windeisen

# Maße Preis

43001500000 Gr.0  M 1 – 8 4,90 €

43001500010 Gr.1  M 1 – 10 5,90 €

43001500015 Gr.1 1/2  M 1 – 12 5,90 €

43001500020 Gr.2  M 4 – 12 8,90 €

✓ Verstellbare Windeisen DIN 1814

✓ Gehäuse aus Zinkdruckguß

✓ Gehärtete Spannbacken

✓ Zum Spannen von Vierkantschäften

✓ Ein Griff abschraubbar

✓ Zum Schneiden von metrischen ISO-Gewinden DIN 13

✓ Für Hand- und Maschinengebrauch

# M Steigung Preis

41200300300 M 3 0,50 mm 3,90 €

41200300400 M 4 0,70 mm 3,90 €

41200300500 M 5 0,80 mm 3,90 €

41200300600 M 6 1,00 mm 4,90 €

41200300800 M 8 1,25 mm 4,90 €

41200301000 M 10 1,50 mm 5,90 €

41200301200 M 12 1,75 mm 7,90 €

# M Steigung Preis

41210300300 M 3 0,50 mm 3,90 €

41210300400 M 4 0,70 mm 3,90 €

41210300500 M 5 0,80 mm 3,90 €

41210300600 M 6 1,00 mm 4,90 €

41210300800 M 8 1,25 mm 4,90 €

41210301000 M 10 1,50 mm 5,90 €

41210301200 M 12 1,75 mm 7,90 €

Form B (4120…) = 4 – 5 Gang Anschnitt mit 

Schälanschnitt (Durchgangsloch)
Form C (4121…) = 2 – 3 Gang Anschnitt für 

Durchgangs- und Sackloch

HP Schneidschaum 400 ml

# 96901500024

Hochleistungs-Schnellstahl, CBN-geschliffen, passend in allen Säulen- und Magnetständerbohrmaschinen 

mit Weldonschaft-Aufnahme. Geeignet für Stahl (T-Träger, großformatige Bleche), Stahlguss, Bunt- und 

Leichtmetalle.

# Ø 

mm

Tiefe 

mm Preis

19500301225 12 30 12,90 €

19500301325 13 30 12,90 €

19500301425 14 30 13,90 €

19500301525 15 30 13,90 €

19500301625 16 30 13,90 €

19500301725 17 30 14,90 €

19500301825 18 30 14,90 €

19500301925 19 30 14,90 €

19500302025 20 30 16,90 €

19500302125 21 30 17,90 €

19500302225 22 30 19,90 €

19500302325 23 30 19,90 €

19500302425 24 30 20,90 €

19500302525 25 30 21,90 €

19500302625 26 30 22,90 €

19500302725 27 30 23,90 €

19500302825 28 30 24,90 €

19500302925 29 30 25,90 €

19500303025 30 30 26,90 €

19500303225 32 30 27,90 €

19500303525 35 30 28,90 €

19500304025 40 30 39,90 €

# Ø 

mm

Tiefe 

mm Preis

19500301250 12 55 16,90 €

19500301350 13 55 16,90 €

19500301450 14 55 17,90 €

19500301550 15 55 19,90 €

19500301650 16 55 19,90 €

19500301750 17 55 20,90 €

19500301850 18 55 20,90 €

19500301950 19 55 20,90 €

19500302050 20 55 21,90 €

19500302150 21 55 22,90 €

19500302250 22 55 23,90 €

19500302350 23 55 23,90 €

19500302450 24 55 25,90 €

19500302550 25 55 26,90 €

19500302650 26 55 28,90 €

19500302750 27 55 29,90 €

19500302850 28 55 31,90 €

19500302950 29 55 32,90 €

19500303050 30 55 33,90 €

19500303250 32 55 36,90 €

19500303550 35 55 39,90 €

19500304050 40 55 49,90 €

Speziell entwickelter HIGH                                           

PERFORMANCE Schaum zum Bohren,                                      

Senken, Gewinden, Reiben, Sägen,                                         

Drehen und Fräsen.

✓ Höhere Schnittgeschwindigkeiten

✓ Längere Standzeit

✓ Sehr gute Oberflächengüte

✓ Gute Haftung am Werkzeug (tropft nicht)

✓ Kein Verharzen

✓ Mineral- und Silikonfrei

✓ Mit Wasser abwaschbar
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089

088

Vliesmopteller SMT 800

090

084

Trenn- und Schleiftechnik

091

087

Schleifmopteller SMT 624

# 322772

✓ SMT 800 Special 125 mm

✓ Schleifmopteller für Edelstahl, Stahl

# Feinheit Preis / Stück

278498 Grob 8,90 €

278499 Medium 8,90 €

278500 Sehr fein 8,90 €

Mindestabnahmemenge 5 Stück = 1 VE

Der SMT 800 Special ist für 

die effiziente

Endbearbeitung von 

Edelstahl ausgelegt. Sein 

Einsatzgebiet findet der 

Vliesmopteller in der 

Metallwerkstatt, der 

Industrie, aber auch beim 

anspruchsvollen 

Heimanwender. Der SMT 

800 ist geeignet für das 

Finish von Edelstahl und 

Stahl.

0 49 61 / 94 28 - 0

085

Für die Oberflächenbearbeitung von Edelstahl 

und Stahl sind Schleifscheiben erforderlich, die                  

eine hohe Abtragsleistung und eine aggressive 

Zerspanleistung sicherstellen.

125 mm Korn 40

• Edelstahl

• Stahl

50 Stück    104,90 €

100 Stück    189,90 €

200 Stück    359,90 €

Schleifmopteller

# 623147000

✓ 125 mm Korn 40

✓ Geeignet für Grob- und Zwischenschliff                                  

im gesamten Metallbereich, Edelstahl,                          

Stahl, Gusseisen und Stahlblech

✓ Bestens geeignet für die Bearbeitung von rostfreien 

Stählen

100 Stück       139,90 €

200 Stück       259,90 €

500 Stück       594,90 €

Fiberscheibe AF799

50 Stück  # 787863  119,90 €

✓ AF799 125 mm Korn 36

✓ Für Stahl / Alu

✓ Maximaler Abtrag dank geometrisch geformtem 

Keramikschleifkorn führt zu einer Verringerung der 

Betriebskosten

✓ Mehr als doppelter Abtrag im Vergleich zu 

herkömmlichen Keramikkornschleifmitteln

✓ Erhöhung der Produktivität: Mehr Werkstücke pro 

Zeiteinheit durch schnelleren Schliff
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086 Kehlnahtscheibe

1 Stück   # 67689062   7,90 €

POLIFAN CURVE Fächerscheibe PFR 

125x22,23 mm Breite L Z40 SGP 

STEELOX für Stahl/Edelstahl

✓ Nach Verschleiß am Umfang weiter wie eine 

konventionelle Fächerscheibe einsetzbar

✓ Für Kehlnahtradien > 8 mm bzw. einer 

Schweißnahtdicke (a-Maß) ≤ 6 mm bei 90°-Stoß, 

Breite am Radius: 14 mm 

✓ Hohe Abtragsleistung sichert einen schnellen 

Arbeitsfortschritt und damit                                                    

deutliche Einsparung von                                                           

Lohnkosten

✓ Herausragende                                                                

Standzeit bei der                                                                     

Bearbeitung von                                                                      

Kehlnähten

✓ Präzises und                                                                               

optimales                                                                                  

Ausschleifen der                                                                   

Kehlnahtgeometrie

Hochleistungs-Vliesscheiben

# 776386   25,90 €

Teller Turbo Pad 3

• 125 mm M14

• Extra hart, bombiert 

Kühlrippen reduzieren die beim Schleifen entstehende 

Wärme. Durch den kühleren Schliff verlängert sich die 

Standzeit des Schleifmittels. Deutlicher Leistungszuwachs 

und maximaler Abtrag, insbesondere mit AF890. 

Ermöglicht selektives Schleifen mit klar abgegrenzter 

Schleifzone. Empfohlen für flache Werkstücke und sehr 

hohe Beanspruchung.

Trennscheiben A 660 R

# 328906

100 Stück       74,90 €

200 Stück    139,90 €

500 Stück    319,90 €

Die Kronenflex Trennscheiben A 660 R Supra 

überzeugen mit einer hervorragenden                    

Schnittleistung und sind ausgelegt für die                   

Verwendung auf Materialien wie:

• Edelstahl

• Stahl

125 x 1

Trennscheiben A 46 TZ

# 224084

50 Stück    119,90 €

100 Stück    209,90 €

200 Stück    379,90 €

Die Kronenflex Trennscheibe A 46 TZ Special ist                

für anspruchsvolle Aufgaben konzipiert und              

schneidet Materialien wie:

• Stahl

• Edelstahl

230 x 1,9

# Maße Feinheit Preis / St.

342218 125 x 6 mm
Grob   

rot
39,90 €

342219 125 x 6 mm
Medium 

grau
34,90 €

342237 125 x 6 mm
Fein 

grau
29,90 €

Mindestabnahmemenge 5 Stück = 1 VE

MFW 600 - Hochleistungs-Vliesscheiben für 

Stahl, Edelstahl und NE-Metalle

Diese Hochleistungs-Vliesscheibe ist für den                          

Einsatz auf einem Kehlnahschleifer gedacht. Die besten 

Arbeitsergebnisse werden im mittleren Drehzahlbereich, 

d. h. bei 5000 - 7500 Umdrehungen/min erreicht. 
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095 Schruppscheiben A 24 Extra

50 Stück 84,90 €

100 Stück   149,90 €

A 24 Extra 125 x 6 Kronenflex®      

Schruppscheiben für Metall Universal

# 188466

A 24 Extra hilft 

Profianwendern 

bei der schnellen 

und hochwertigen 

Bearbeitung von 

Metall. Die 

Kronenflex

Schruppscheibe 

eignet sich für 

Wartungs- und 

Reparaturarbeiten, 

den Anlagen- und 

den Behälterbau 

und für 

Schlosserarbeiten.

0 49 61 / 94 28 - 0

Trenn- & Schleifmittel-Set

100 Stück A 660 R Supra 125 x 1 # 328906

20 Stück A 24 Extra 125 x 6 # 188466 

Die Kronenflex Trennscheiben A 660 R Supra

überzeugen mit einer hervorragenden

Schnittleistung und sind ausgelegt für die

Verwendung auf Materialien wie Edelstahl und Stahl.

Komplettpreis 114,90 €

A 24 Extra hilft Profianwendern bei der schnellen und 

hochwertigen Bearbeitung von Metall. Die Kronenflex

Schruppscheibe eignet sich für Wartungs- und 

Reparaturarbeiten, den Anlagen- und den Behälterbau 

und für Schlosserarbeiten.

Trenn- & Schleifmittel-Set

100 Stück A 660 R Supra 125 x 1 # 328906

Die Kronenflex Trennscheiben A 660 R Supra

überzeugen mit einer hervorragenden

Schnittleistung und sind ausgelegt für die

Verwendung auf Materialien wie Edelstahl und Stahl.

50 Stück SMT 624 Supra # 322772 

Für die Oberflächenbearbeitung von Edelstahl und 

Stahl sind Schleifscheiben erforderlich, die eine hohe 

Abtragsleistung und eine aggressive Zerspanleistung

sicherstellen. Die Fächerschleifscheibe SMT 624 Supra 

erfüllt diese Voraussetzungen.

Komplettpreis 179,90 €

Trenn- & Schleifmittel-Set

50 Stück A 660 R Supra 125 x 1 # 328906

50 Stück SMT 624 125 mm K 40 

# 322772

Trennscheiben für Stahl und Edelstahl

Schleifmopteller für Stahl und Edelstahl

Komplettpreis 259,90 €

50 Stück A 46 TZ Spezial 

230 x 1,9 # 224084

Trennscheiben für Stahl und 

Edelstahl

DIA-Trennscheibe 3014

# Maße Preis

13558 125 x 1,8 mm 9,90 €

13561 230 x 2,4 mm 19,90 €

DIA-Trennscheibe 2175

# Maße Preis

11706 125 x 2,3 mm 29,90 €

11716 230 x 2,6 mm 59,90 €

097

# 11765   49,90 €

DIA-Trennscheibe 150 x 2,6 mm

✓ Laser-Trennscheibe mit                                          

Turbosegmenten für gute Schnittigkeit

✓ universell einsetzbar in gängigen                                

Betonprodukten, Ziegel und Klinker

✓ Langsegment in Turbodesign für hohen 

Schneidkomfort

✓ gute Standzeit - Bepo-Bohrung

✓ Laserschweißung der Segmente für beste Sicherheit 

gegen Segmentverlust

# 358004   16,90 €
Mindestabnahmemenge 5 Stück = 1 VE

Reinigungsscheibe NCD 200 HD

Reinigungsscheibe für Edelstahl, Stahl, NE-

Metalle, Farbe, Lack, Spachtelmasse

Vorteile: Harte, aggressive Vliesvariante für 

höhere Beanspruchung - Offene Struktur - Kein 

Zusetzen - Kühler Schliff - Schneller 

Arbeitsfortschritt und hohe Standzeit - Keine 

Veränderung der Werkstückkontur

Vliesbogen NPA 500

# Maße mm Feinheit Preis / 100

342850 125 x 229

Ohne 

Körnung 

weiss

214,90 €

342851 152 x 229
Ultra fein 

grau
219,90 €

342857 152 x 229
Medium 

schwarz
224,90 €

Mindestabnahmemenge 20 Stück = 1 VE

Schleifvlies für Handschliff, sowohl im 

Nass- als auch im Trockenschliff

Der Vliesbogen NPA 500 für die                              

verschiedensten Materialien ergibt ein optimales 

Oberflächenergebnis im Finish per Hand. Der 

Werkstoff Siliziumcarbid sorgt für ein glattes, riefenfreies 

Schliffbild.

✓ Laser-Trennscheibe mit                                             

Turbosegmenten für gute                                         

Schnittfreudigkeit

✓ universell einsetzbar in gängigen                                            

Beton-, Ziegel- und Klinkerarten

✓ Langsegment in Turbodesign für hohen 

Schneidkomfort

✓ sehr robust und schneidfreudig bei hoher 

Lebensdauer

✓ Laserschweißung der Segmente für höchste 

Anwendersicherheit

✓ Breites Einsatzspektrum durch                                               

spezielle Segmentspezifikation

✓ robuste Trennscheibe für den                                                

täglichen Baustelleneinsatz

✓ hoher Diamantsegmentbelag ermöglicht gute 

Standzeitresultate

✓ sehr gutes Preis-Leistungs-Verhältnis

✓ ideale Universal-Trennscheibe für den täglichen Einsatz 

im Baugewerbe

https://www.klingspor.de/schleifwissen/standzeit
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Feilenbänder NBF 800

Schleifbänder ZK713X

# VE Körnung Preis

712859 10 Korn 40 69,90 €

712861 10 Korn 60 64,90 €

✓ ZK713X 75 x 2000 mm

Vliesrollen NRO 400

# Feinheit Preis

258885 Medium rotbraun 69,90 €

258886 Sehr fein dunkelgrün 54,90 €

258887 Fein rotbraun 64,90 €

258888 Sehr fein rotbraun 64,90 €

✓ NRO 400 115 x 10.000 mm

✓ Vliesrollen für Edelstahl, Metall 

Universal, Holz

Die Vliesrolle NRO 400 mit 

dem Schleifmittel

Korund eignet sich 

hervorragend für die 

Oberflächenveredlung. Als 

ein echter Alleskönner

überzeugt sie mit 

erstklassiger Qualität zum 

günstigen Preis.

# Breite Körnung Preis / Stück

286879 9 mm Korn 40 1,00 €

156968 9 mm Korn 60 1,30 €

286880 9 mm Korn 80 1,30 €

286881 9 mm Korn 120 1,30 €

86104 10 mm Korn 40 1,30 €

71110 10 mm Korn 60 1,30 €

71111 10 mm Korn 80 1,30 €

71957 10 mm Korn 120 1,30 €

160139 12 mm Korn 40 1,40 €

160201 12 mm Korn 60 1,40 €

159040 12 mm Korn 80 1,40 €

160140 12 mm Korn 120 1,40 €

344472 13 mm Korn 40 1,50 €

344434 13 mm Korn 60 1,50 €

363901 13 mm Korn 80 1,50 €

344473 13 mm Korn 120 1,50 €

✓ CS 310 XF

✓ Feilenbänder für Edelstahl, Metall Universal, 

NE-Metalle, Stahl

Das Feilenband CS 310 XF von Klingspor beeindruckt mit 

seiner ausgezeichneten Anpassungsfähigkeit und mit 

seiner Reißfestigkeit. Diese hochwertigen Feilenbänder 

haben sich in der Metall verarbeitenden Industrie und im 

Handwerk bewährt. 

9 x 533 mm

10 x 330 mm

12 x 520 mm

13 x 533 mm

Mindestabnahmemenge  1 VE = 25 Stück

Kleinschleifmop KM 613

✓ Kleinschleifmop für Edelstahl, Metall 

Universal

Der Lamellenstift KM 613 ist 

spezialisiert auf

schwer zugängliche Stellen 

und überzeugt mit

einer sehr guten Leistung auf 

Materialien wie Edelstahl, 

Metall, Holz und Kunststoff. 

Dieser kleine Lamellenstift ist 

für alle Geradschleifer und 

Bohrmaschinen mit einer 

Drehzahlregulierung 

konzipiert. 

# Maße Körnung Preis / Stück

12816 30 x 10 x 6 mm Korn 40 3,00 €

12817 30 x 10 x 6 mm Korn 60 3,00 €

12818 30 x 10 x 6 mm Korn 80 3,00 €

12819 30 x 10 x 6 mm Korn 100 3,10 €

12906 40 x 15 x 6 mm Korn 40 3,40 €

12907 40 x 15 x 6 mm Korn 60 3,40 €

12908 40 x 15 x 6 mm Korn 80 3,40 €

12909 40 x 15 x 6 mm Korn 100 3,50 €

12996 50 x 20 x 6 mm Korn 40 4,00 €

12997 50 x 20 x 6 mm Korn 60 4,00 €

12998 50 x 20 x 6 mm Korn 80 4,00 €

12999 50 x 20 x 6 mm Korn 100 4,00 €

13050 60 x 30 x 6 mm Korn 40 4,70 €

13051 60 x 30 x 6 mm Korn 60 4,70 €

13052 60 x 30 x 6 mm Korn 80 4,70 €

13053 60 x 30 x 6 m Korn 100 4,80 €

13176 80 x 50 x 6 mm Korn 40 9,40 €

13177 80 x 50 x 6 mm Korn 60 9,40 €

13178 80 x 50 x 6 mm Korn 80 9,40 €

13179 80 x 50 x 6 mm Korn 100 9,40 €

Mindestabnahmemenge 10 Stück = 1 VE

Satinierwalze NCW 600 S

✓ NCW 600 S  100 x 100 x 19 mm

✓ Satinierwalzen für Edelstahl, Metall Universal

Zupackend und schonend 

zugleich – das ist

die Klingspor NCW 600 S 

Satinierwalze. Ideal zur 

Satinierung von 

Metalloberflächen ist dieses 

Spezialwerkzeug entworfen für 

die Bearbeitung von Edelstahl, 

Metall und Kunststoff. Diese 

Vlieswalze in Top-Qualität 

zeichnet sich durch ihre extreme 

Haltbarkeit aus.

# Körnung Preis

258905 Korn 80 39,90 €

258906 Korn 100 39,90 €

258907 Korn 150 39,90 €

258908 Korn 180 39,90 €

Das ideale Werkstatt-Schleifband für den täglichen 

Einsatz bei wechselnden Werkstücken und Werkstoffen. 

Vielfältige Anwendungsmöglichkeiten auf verschiedenen 

Maschinen im Trockenschliff, zum Beispiel beim 

Entgraten von Blechen. Hohe Abtragsleistung bereits bei 

niedrigem Anpressdruck.

Bürsten-Satz 3-tlg.

✓ für Edelstahl, NE-Metalle

Das Klingspor Vliesband NBF 800 ist ein                            

Spezialprodukt für die Oberflächenveredelung                                  

von Edelstahl. Es bietet viele Vorzüge:

• Vielfältige Anwendungsmöglichkeiten

• Sehr stabil

• Hohe Standzeit

• Wasserfest

# Bezeichnung Preis

258652 9 x 533 Grob braun 3,90 €

258653 9 x 533 Medium rotbraun 3,90 €

258654 9 x 533 sehr fein blau 3,90 €

258662 12 x 533 Medium rotbraun 3,90 €

Mindestabnahmemenge 10 Stück = 1 VE

✓ Nylon, Messing, Edelstahl 165 mm

# BGS9314   8,90 €
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Rundbürste Topfdrahtbürste Rundbürste mit Schaft

3 Stück   # 358335   24,90 €

116

112

Menge # Maße Preis

3 358311 115 mm 29,90 €

3 358312 125 mm 34,90 €

Rundbürste zur Vor- und Nachbearbeitung von 

Schweißnähten - Zum aggressiven Entfernen

von Zunder, Rost, Schlacke - Für schwere

Bürst- und Entgratungsarbeiten.

• Drahtstärke 0,5 mm

• Breite 14 mm

• Bohrung 22,23 mm

• Zulässige U/min 12.500

Für aggressive Bürstarbeiten von großen, ebenen 

Oberflächen - Zum Vorbereiten von

Metallflächen vor dem Lackieren - Stabile,

gezopfte Drahtausführung erleichtert das

Reinigen und Entfernen von Schlacke, Rost, Zunder und 

Betonresten

• Durchmesser 65 mm

• Gewinde M14

• Zulässige U/min 12.500

0 49 61 / 94 28 - 0

Pinselbürste

5 Stück   # 358349   24,90 €

5 Stück   # 358353   39,90 €

Für Stahl # 358349
Für Edelstahl # 358353 

BPS 600 W 30 mm Pinselbürste mit Schaft, 

gewellter Draht für Stahl, Edelstahl

Vorteile: Zur Feinbearbeitung und zum Entfernen         

von leichten Graten in Rohren oder Bohrungen - Gut 

geeignet zur Bearbeitung und Reinigung von Formen 

und Druckgussteilen - Sehr weiches und 

anpassungsfähiges Werkzeug

Pinselbürste

3 Stück   # 358344   34,90 €

3 Stück   # 358345 49,90 €

BPS 600 Z 30 mm Pinselbürste mit Schaft, 

gezopfter Draht für Stahl, Edelstahl

Vorteile: Werkzeugdurchmesser verändert sich                     

in Abhängigkeit der Drehzahl (je höher die Drehzahl, desto 

größer der Durchmesser) - Perfekt geeignet für die 

Bearbeitung von Rohrinnenflächen oder Bohrungen - Hohe 

Bürstwirkung durch gezopfte Drahtausführung

Für Stahl # 358344
Für Edelstahl # 358345 

Multitool-Tauchsägeblatt

# B x L mm Einsatz Preis

48906001 35 x 42 Holz 11,90 €

48906004
35 x 42 

(10x)
Holz 89,90 €

48906021 35 x 42
Holz mit 

Nägel
14,90 €

Durch die STARLOCK

Universalaufnahme sind                                                 

MILWAUKEE® Multitool Zubehöre                                       

kompatibel mit den gängigen 

Multifunktionswerkzeugen.

Weiteres Zubehör lieferbar, sprechen Sie uns an!

MultiTool-Spachtel

# 48906061 8,90 €

Flexibler Spachtel 52 mm zum Entfernen 

von weichen Kleberrückständen wie 

Silikon, Acryl, Teppichkleber und alten 

Lackresten

Multitool-Blatt Diamond

# 48906052 54,90 €

Multitool Blatt zur Fugenentfernung & 

zum Grobschliff

75 x 1,2 mm starkes Diamant-bestücktes Sägeblatt für 

eine überragende Standzeit. Zum Entfernen schadhafter 

Fugen zwischen Wand- oder Bodenfliesen

✓ BRS 600 W

✓ gewellter Draht für Stahl, Edelstahl

✓ Drahtstärke 0,3 mm

Vorteile: Gewellte Drahtausführung für 

materialschonendes Reinigen und Säubern von kleinen 

bis mittleren Oberflächen .

# Maße Preis

358354 50 mm Stahl 14,90 €

358356 70 mm Stahl 19,90 €

358359 50 mm Edelstahl 19,90 €

358362 70 mm Edelstahl 24,90 €

je 3 Stück

Rundbürste mit Schaft

# Maße Preis

358320 75 mm Stahl 19,90 €

358321 75 mm Edelstahl 29,90 €

je 3 Stück

✓ BRS 600 Z

✓ gezopfter Draht für Stahl, Edelstahl

✓ Drahtstärke 0,5 mm

Vorteile: Gezopfte Ausführung für grobe Bürstarbeiten mit 

hoher Standzeit - Zum effizienten Bearbeiten von schwer 

zugänglichen Bereichen wie Nuten, Rillen, Vertiefungen -

Entgraten von Schnittkanten, Entfernen von Zunder, 

Farbe, Schlacke
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✓ KL 361 JF 50 x 25.000 mm

✓ Rollen mit Gewebeunterlage für Edelstahl, 

Stahl, Metall Universal, NE-Metalle, Holz

Die Schleifrolle KL 361 JF für Edelstahl und für zahlreiche 

weitere Metalle eignet sich für vielfältige 

Verwendungszwecke im industriellen Bereich. Das 

hochwertige, universell einsetzbare Schleifgewebe 

überzeugt mit seiner hohen Anpassungsfähigkeit und 

Reißfestigkeit. In der praktischen Spenderbox ist das 

Schleifmittel jederzeit schnell griffbereit. 

Auf JF-Baumwolle gebundene Körnung für mehr 

Flexibilität bei sämtlichen Aufgaben.

# Körnung Preis

4217 Korn 40 50,90 €

4219 Korn 60 44,90 €

4220 Korn 80 41,90 €

4221 Korn 100 39,90 €

4222 Korn 120 39,90 €

4223 Korn 150 39,90 €

4224 Korn 180 39,90 €

4225 Korn 220 40,90 €

4226 Korn 240 40,90 €

4228 Korn 320 40,90 €

4230 Korn 400 40,90 €

64831 Korn 600 40,90 €

0 49 61 / 94 28 - 0

119118 Säbelsägeblätter

5 Stück   280 mm   19,90 €
# 19701600002

5 Stück   130 mm       9,90 €
# 19701600001

✓ Säbelsägeblätter für Holz und 

Kunststoff

✓ für alle Holzarten, Kunststoffe und 

Gips

✓ Zähne geschränkt

✓ CV-Stahl

5 Stück   150 mm   15,90 €

5 Stück   200 mm   19,90 €
# 19711600002

# 19711600001

Säbelsägeblätter

✓ Säbelsägeblätter für Metall

✓ Bi-Metall, Zähne gewellt

✓ Universal-Blatt für Stahl und rostfreie 

Stähle von 1,5 – 2,5 mm

Stichsägeblätter

25 Stück   75 mm   29,90 €

5 Stück    105 mm    9,90 €
# 19601600004

# 19600300001

✓ Stichsägeblätter für Holz und 

Kunststoff

✓ CV-Stahl, Blatt konisch geschliffen, 

Zähne schräg geschärft

✓ Saubere Schnitte in allen Holzarten 

und Kunststoffen

5 Stück     75 mm     7,90 €
# 19601600001

Stichsägeblätter

5 Stück   105 mm   14,90 €
# 19651600003

5 Stück     55 mm      7,90 €
# 19641600001

✓ # 1964... HSS, Zähne gewellt

✓ Für Stahl, Aluminium und                                   

Buntmetalle

✓ # 1965... Bi-Metall, Zähne gewellt

✓ Langes flexibles Blatt für Stahl von 1,0 – 1,8 mm und 

Sandwich-Material bis 80 mm

Stichsägeblätter

✓ Stichsägeblätter für VA-Stähle

✓ Bi-Metall, Zähne gewellt

✓ Flexibles Blatt für Stahl und 

rostfreie Stähle von 1,2 – 2,0 mm

5 Stück   55 mm     9,90 €
# 19651600001

123 Säbelsägeblatt 150 mm

# 2608900385 19,90 €

Fensterdemontage

Hält bis zu 50-mal länger als ein Bosch                            

S611DF Blatt in zähen Materialen

✓ Herausragende Lebensdauer in Fenstern aus jedem 

Material

✓ Überragende Lebensdauer dank Bosch Carbide 

Technology

✓ Erster Zahn ermöglicht Tauchschnitte

✓ Passend auf alle Säbelsägen mit S-Schaft

Fiberscheibe AF890

50 Stück   # 709158   139,90 €

✓ AF890 125 mm Korn 36

✓ Für Edelstahl / Super Alloy

✓ Maximaler Abtrag dank geometrisch geformtem 

Keramikschleifkorn führt zu einer Verringerung der 

Betriebskosten

✓ Mehr als doppelter Abtrag im Vergleich zu 

herkömmlichen Keramikkornschleifmitteln

✓ Erhöhung der Produktivität: Mehr Werkstücke pro 

Zeiteinheit durch schnelleren Schliff W
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Bohr- und Schneidöl 400 ml Edelstahl-Spray 400 ml

Haftgrund Rotbraun 400 ml

Betriebs- und Hilfsstoffe

130 Schweiß-Trenn-Spray 400 ml

132Silicon-Jet 400 ml

126

129

Edelstahlpflege 400 ml

Rostlöser mit MoS² 400 ml

Zink-Ausbesserungs-Spray hell 400 ml133

Protect-Oil 400 ml128

15 Stück # LOS 248   74,90 €

Hochleistungsprodukt im Bereich

Sägen, Bohren, Fräsen und 

Gewindeschneiden. Optimale 

Schmierung bei der Verarbeitung 

von VA-Stahl, Nicht-

Eisenmetallen und Buntmetallen. 

Minimaler Verbrauch durch nicht 

ablaufende Schneidkanten. 

Verkürzt die Arbeitszeiten durch 

größere Schnittgeschwindigkeit. 

Bohr- und Schneidöl garantiert

geringeren Materialverschleiß 

durch höhere Standzeiten.

15 Stück # LOS 9480   149,90 €

Entfernt und verringert

Fingerabdrücke, reinigt auch 

größere Flächen ohne 

Streifenbildung. Entfernt

Schmierfilme von 

Edelstahloberflächen, und 

verhindert erneutes Anhaften 

von Schmutz. Lässt Edelstahl 

wie neu erscheinen und 

hinterlässt einen lang 

anhaftenden Schutzfilm, der 

Wasser abperlen lässt.

15 Stück   # LOS 75   74,90 €

Ausbesserungsspray. 

Das Produkt schützt vor 

Korrosion und ist 

abriebfest. Haftet auf 

Metall sowie auf Holz, 

Stein und Pappe. 

Kurzzeitig bis 300°C

hitzebeständig.

15 Stück # LOS 48   89,90 €

Fett- und siliconfreies

Schmier- und Gleitmittel auf 

Basis von Mineralölraffinaten 

und Polyisobuten. Universell 

einsetzbar. Ideal zur 

Langzeit-, Außen- und 

Innenlagerschmierung von 

schnell laufenden 

Antriebsketten, Motorrad-, 

Fahrrad- und 

Hubstaplerketten und allen 

beweglichen Teilen geeignet.

15 Stück   # LOS 121   49,90 €

Hoher Korrosionsschutz 

und gute 

Feuchtigkeitsverdrängung. 

Unterwandert den Rost und 

löst eingerostete 

Schraubverbindungen 

blitzschnell und rasant. 

Schützt Metalle vor 

Korrosion. Besonders für 

das Lösen von 

festsitzenden, verrosteten 

Schrauben geeignet. Der 

Rostentferner ist silikonfrei.

15 Stück   # LOS 231   44,90 €

LOS 231 basiert auf Mineralöl 

und ist frei von Silikon und 

Methylenchlorid. Der sich 

bildende Schutzfilm verhindert 

das Anhaften von 

Schweißspritzern. Schweißperlen 

bleiben lose auf der Oberfläche 

liegen und können leicht 

abgewischt werden. Die 

Oberflächen der zu 

verschweißenden Teile werden so 

dauerhaft geschützt, wodurch eine 

mechanische Nacharbeit entfällt. 

Dieses silikonfreie Trennmittel 

verhindert das Festbrennen von 

Schweißspritzern an 

Brennerköpfen, Werkstücken und 

Robertern und bietet lückenlosen 

Schutz beim Schweißvorgang. Die 

Lebensdauer von Gas- und 

Kontaktdüsen wird verlängert.

15 Stück   # LOS 172   64,90 €

Schmier-, Gleit- und 

Trennmittel mit konzentriertem 

Strahl, der eine punktgenaue 

Anwendung ermöglicht. Pflegt, 

schützt und schmiert. 

Gummiteile verspröden nicht 

und werden gepflegt. Metallteile 

werden vor Rost und Nässe 

geschützt. Kunststoffe werden 

nicht brüchig und glänzen. Das 

enthaltene Silikonöl schützt 

Werkzeuge und Geräte.

15 Stück   # LOS 97   89,90 €

Hochbelastbarer und schnell 

trocknender Langzeitschutz. Ist 

im Farbton Feuerverzinkungen 

angeglichen. Spezial hell. 

Dieses Zinkspray ist 

punktschweißfähig und dabei 

elektrisch leitfähig. 

Hitzebeständig bis +500°C 

(kurzzeitig bis +800°C).

0 49 61 / 94 28 - 0

15 Stück   # LOS 91   89,90 €

Stoppt Korrosion auf 

Eisenmetallen und dient als 

universelles Haftmittel für 

Lacke. Ist auf fest verankertem 

Rost anwendbar. Schützt auch 

bereits verrostete Oberflächen 

vor weiterem Rostbefall. 

Temperaturbeständig 

kurzzeitig bis max. +140°C.
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Multi-Liquid Allrounder 400 ml Haftschmierung 400 ml

Betriebs- und Hilfsstoffe

139

141

135

138

Pumpsprühflasche 1,5 l142

137

15 Stück   # LOS 42   94,90 €

Reinigt - Entrostet - Schmiert -

Pflegt

Dringt in Gewinde ein. Beseitigt 

und schmiert Scharniere, Rollen, 

Federn, Wasserhähne, Fenster-

und Türgriffe, Bürodrehstühle etc. 

Verdrängt Wasser von 

Metalloberflächen z.B. an 

Elektrokontakten, 

Autozündungen, Werkzeugen, 

Motorrädern und 

Außenbordmotoren. Löst 

Farbstiftflecken, Fett, Teer, 

Gummi und Klebstoffreste. Dringt 

tief ein und lockert verrostete, 

korrodierte und festgefressene 

Muttern, Schrauben, Schalter, 

Kabel und sonstige Verschlüsse.

0 49 61 / 94 28 - 0

Sikaflex 221 – 300 ml

15 Stück  # LOS 268  154,90 €

Transparent, wasser- und 

säurebeständig. Zur 

Schmierung von 

mechanischen Teilen, die 

besonders starken Stößen und 

Schwingungen ausgesetzt 

sind. O-Ring-verträglich. 

Innenlagerschmierung durch 

hervorragendes Kriech-, 

Eindring- und Haftvermögen. 

Mit Spezialsprührohr. 

Temperatureinsatzbereich -

40°C bis +200°C.

12 Stück    99,90 €

Multifunktionaler Kleb- und Dichtstoff mit           

breitem Haftspektrum

Sikaflex®-221 ist ein vielseitig einsetzbarer 

einkomponenten Polyurethan-Kleb- und               

Dichtstoff für eine Vielzahl von Untergründen wie 

Metalle, Grundierungen und Lacke (zweikomponentige

Systeme), keramische Werkstoffe und Kunststoffe. 

Sikaflex®-221 eignet sich zur Herstellung von 

dauerelastischen Fugen. 

# 11001389 schwarz

# 11001383 grau

# 11015771 weiß
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Universal-Reinigungstücher

# 707000     25,90 €

✓ 150 Blatt

✓ 27 x 29 cm

✓ Wischtücher, die reinigen und                                                

schützen zugleich

✓ Zum Reinigen von Händen, Werkzeugen und 

Maschinen ohne Seife

✓ Besonders geeignet für Bereiche mit hohem 

Verbrauch

Bausilikon DBSA 310 ml

12 Stück    109,90 €

Das geruchsarme Premium 

Bausilicon mit hohem 

Haftspektrum

Das fischer Bausilicon Premium DBSA ist mit dem sehr 

geringem Volumenschwund und der geringen 

Geruchsentwickelung ideal für anspruchsvolle 

Anwendungen. Der Silicondichtstoff auf Alkoxy-Basis bietet 

besonders hohen Hafteigenschaften auf einer Vielzahl von 

Untergründen im Innen- und im Außenbereich. 

# 53090 transparent

# 53091 weiß

# 53094 schwarz

Mehrzweckfett hell

12 Stück   # LOS 445-400   54,90 €

Ein Lithiumfett auf der                                                                              

Basis von mineralischen                                                                 

Grundölen mit Antioxidantien und 

Korrosionsschutzstoffen. Bessere Haftfähigkeit durch 

Polymere. Für die Kraftfahrzeugschmierung (Radnaben, 

Wasserpumpen, Lager, Kugelgelenke), vor allem bei 

rauem Betrieb; für Bau- und Landmaschinen in rauem 

Betrieb, schützt die Lager vor Staub und Nässe; für 

langsam und schnell laufende Lager als 

Innenlagerschmierung und Langzeitschmierung 

(Abfüllmaschinen, Papiermaschinen, 

Verpackungsmaschinen). Bezeichnung: K2K-30/ISO-L-

XCCEA2. Farbe: hellbraun. Temperaturbereich: -30°C 

bis +130°C, kurzzeitig bis +150°C.

Handhebel-Fettpresse

# BGS3065   29,90 €

✓ Ausführung mit Düsenrohr und Mundstück

✓ Geeignet zum Befüllen aus Füllpumpe,   

Sammelbehälter oder mit handelsüblichen                      

Kartuschen

✓ Hochleistungs-Mitnehmerfeder

✓ Gefräster Aluminiumdruckgusskopf

✓ Variabler Hub

✓ Bequemes Schmieren auch auf engstem Raum

✓ Rutschfeste strukturierte Pulverbeschichtung

✓ Ergonomischer Gummigriff am Handhebel

✓ Aluminiumdruckgusskopf mit Stutzen zum Befüllen 

aus externen Fettbehältern

✓ max. Druck bis zu 550 BAR (8.000 PSI)

12 Stück   129,90 €
# 122237 weiß

✓ Kleb- und Dichtstoff auf 

Hybridpolymerbasis

Fix All Turbo 430 g

Kleb- und Dichtstoff

Fix ALL Turbo wurde entwickelt für starke 

Klebeanwendungen, die schnell halten müssen. Dünn 

aufgetragen garantiert Fix ALL Turbo bereits nach 20 

Minuten eine feste Klebeverbindung. Vollständig 

ausgehärtet ist der Klebstoff nach drei Stunden.

je   29,90 €

✓ zur Reinigung und Desinfizierung von 

Oberflächen, Werkstücken, Fahrzeugen, 

Sanitäreinrichtungen

Pumpsprühflasche Schaum 1,5 l
# BGS6771

✓ zum Besprühen mit 

Reinigungsmitteln und 

Chemikalien in unterschiedlichen 

Anwendungsbereichen

Pumpsprühflasche 1,5 l
# BGS6770
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Zinkstaubfarbe 800 g

Spezialreiniger für PVC 1 L

Betriebs- und Hilfsstoffe

148 Sekundenkleber 20 g

150Spezialklebstoff für PVC 200 g

144

147 Bremsenreiniger 500 ml

# MB1000

Acryrub PRO P weiß 310 ml151

SILA-STAR Handreiniger146

30 Stück   # 116868   64,90 €

# LOS 96   21,90 €

Streichfähiger, 

hochwertiger 

Korrosionsschutz. 

Beständig gegen Salz, 

Rost und Wasser. 

Schnell trocknend. 

Überlackierbar. 

Punktschweißfähig, 

beim Schweißen 

elektrisch leitend. Die 

Zinkstaubfarbe besteht 

aus 95 % Zink und 5 

% Kunstharz. 

Temperaturbeständig 

bis +500°C.

# A 24.30-50-121 mittelfest

# A 26.20-50-121 hochfest

Schraubensicherung 50 g

Zur Sicherung von                                           

Schrauben und 

Hydraulikverbindungen, 

bei Vibration und Stoß. 

Universell verwendbar.

Der pastöse Handreiniger                                                        

für starke Verschmutzungen.                                                     

Zur mühelosen Entfernung von Ölen, Fetten, Teer, 

Bitumen, Farben etc. SILA-STAR ist porentief reinigender, 

schonender Handreiniger mit hochwertigen 

Kunststoffreibemitteln und Hautschutzeffekt. Silikonfrei. 

Dermatologisch getestet.

3 l        # LOS 3800-3       24,90 €
10 l        # LOS 3800-10     44,90 €

Bremsenreiniger ist ein hochaktiver                                            

Spezialreiniger, mit intensiver                                               

Reinigungswirkung für verölte,                                                

fettige Maschinenteile, Scheibenbremsen und Bremsteile, 

wie Bremsklötze, Platten und Kupplungsbeläge. 

Bremsenreiniger basiert auf einer speziellen Sorte von 

Spezialbenzin. Durch die hohe 

Verdunstungsgeschwindigkeit stellt sich kurzfristig ein 

optimaler Reinigungseffekt ein. Bremsenreiniger arbeitet 

rückstandsfrei. Im Vergleich zum Einsatz von Verdünnung 

bleibt kein Restbelag zurück. 

24 Stück      64,90 €

60 Stück   134,90 € 10 Stück 16,90 €

# 300-20 dünnflüssig

# 301-20 zähflüssig

✓ zum Kleben von Dichtungsprofilen aus 

APTK / EPDM, die Stoßfugen und 

Gehrungsschnitte der Dichtungen werden 

schnell und dauerhaft verklebt

✓ Verklebung der Dichtungsprofile an PVC-

HART oder an ALU-Profilen

5 Stück   # 9030   34,90 €

✓ schnelles, konstruktives Verkleben von                    

PVC-Hart-Materialien

✓ variable Kunststoffkanüle

✓ PVC-Klebstoff ist besonders wetterfest

✓ außerordentlich vergilbungsbeständig

✓ temperaturbeständig von -25°C bis +90°C

✓ gute Resistenz gegen Wasser, Alkohol, Öle und Benzin

je   9,90 €

# 9010 schwach anlösend

# 9020 nicht anlösend

✓ Reinigungsmittel für Profilflächen                          

aus PVC

✓ zur Vorbereitung von Klebeflächen

✓ Farbe: farblos, klar

✓ Gefahrenklasse A1 lt. VbF

✓ für den Montage- und Produktionsbereich

Acryrub Pro P ist ein Premium-

Acryldichtstoff für gering belastete

Fugen und Risse zwischen Mauerwerk,

Beton, Gasbeton oder Putz und Fensterbänken bzw. 

Rollladenkästen. Anschlussfugen (horizontal), auch im 

Sanitärbereich, Abdichten von Blechstößen, 

Schweißnähten und Überlappungen im Metall-, 

Apparate-, Klima-, Lüftungs-, Schiff-, und Containerbau

✓ Maximale Gesamtverformung 10%

✓ Anstrichverträglich nach DIN 52452

1,99 €

0 49 61 / 94 28 - 0

je   22,90 €
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Reinigungstücher

# 567456   14,90 €

✓ Cleaning Wipes Xtreme

✓ Starke, kraftvolle und                                                           

fettlösende Reinigungstücher.

✓ Zuverlässige Reinigung von                                            

hartnäckigem Schmutz.

✓ Praktische 2-in-1 Funktion: Raue Seite, um den Fleck 

zu lösen und glatte Seite zum Entfernen des 

Schmutzes.

✓ Zeitsparend durch die schnelle Reinigung ohne 

Wasser und Seife.

✓ Sicher und schonend für Hände, hart zum Schmutz..
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Silirub N Silikon 310 ml

Glättmittel 5 L

Betriebs- und Hilfsstoffe

157

159Pistolen- & Schaumreiniger 500 ml

153

156 Soudafoam 2K B2 Schnellschaum

Auspresspistole KP M 2160

155

30 Stück   95,90 €

Silirub N ist ein neutralvernetzender,

dauerelastischer Silikondichtstoff für

Bauanschluss- und Dehnfugen. Für

Bauelemente aus Glas, Holz, Beton, Buntmetall, 

Kunststoff sowie Glas-/Rahmenversiegelung in 

Verbindung mit Holz,Aluminium und PVC.

# 120718 transparent

Soudaflex 40 FC 310 ml

Kleb- und Dichtstoff

Soudaflex 40 FC ist ein elastischer

Kleb-/Dichtstoff auf Polyurethan-

Basis mit universellem                            

Anwendungsspektrum. Für alle Abdichtungs- und 

Klebeanwendungen in der Bau- und Metallindustrie.

✓ Sehr gut verarbeitbar

✓ Dauerelastisch nach Aushärtung

✓ Gute UV-Beständigkeit

✓ Sehr gute Haftung auf vielen Materialien

✓ Gute Chemikalienbeständigkeit

24 Stück   119,90 €

# 102642 weiß

# 102643 schwarz
# 102640 grau

Fix All High Tack 420 g

Kleb- und Dichtstoff

12 Stück   119,90 €

Fix ALL High Tack ist der ideale und

flexible Klebstoff für Hochleistungs-

Verklebungen aller Art – für alle

Materialtypen sowie auf allen üblichen Untergründen. 

Er kombiniert hohe Anfangshaftung mit 

außergewöhnlicher Endklebkraft (320kg/10cm²).

# 118624 weiß

# 122930 schwarz
# 121675 grau

✓ Anfangshaftung ca.125 kg/m²

✓ Sehr gut verarbeitbar

✓ Nach Aushärtung dauerelastisch

✓ Nahezu geruchlos

Soudafoam X-Tra 750 gun 500 ml
Pistolenschaum

Soudafoam X-tra 750 Gun B2 ist ein

hochwertiger, gebrauchsfertiger,

einkomponentiger, selbstexpandierender 

Polyurethanhartschaum mit sehr guter Schall- und 

Wärmedämmung sowie hervorragender Formstabilität.

✓ Handliche 500-ml-Dose mit der Schaumausbeute 

einer 750-ml-Dose

✓ Hohe Schaumausbeute (ca. 42 l pro Dose)

✓ Sehr gute Fugenschalldämmung 61 dB

✓ Hohe Wärmedämmung 0,0362 W/(m·K)

✓ Baustoffklasse B2

36 Stück   # 114495   139,90 € 24 Stück   # 105605   144,90 €

Soudafoam 2K B2 ist ein

zweikomponentiger Polyurethanschaum.

Besonders geeignet zur schnellen und

sicheren Montage von Türzargen und 

Fensterelementen nach EnEV DIN 4108 und RAL-

Montagerichtlinien sowie zum Setzen von Badewannen-

und Duschtassenträgern.

✓ Baustoffklasse B2

✓ Schnelles und sicheres Aktivierungssystem

✓ Benötigt zum Aushärten keine Feuchtigkeit

6 Stück   # 106310   39,90 €

Pistolen- & Schaumreiniger ist ein

sprühbares Reinigungsmittel auf

Aceton-Basis zum Entfernen von nicht

ausgehärtetem Polyurethanschaum und anderen Kleb-

/Dichtstoffen auf nichtporösen Oberflächen.

✓ Reinigt nicht ausgehärteten Schaum

✓ Reinigt Werkzeuge, wie z. B. Pistolen

✓ Gute Entfettungs- und Reinigungseigenschaften

✓ Kann entweder per Gewinde aufgeschraubt oder mit 

der mitgelieferten Sprühkappe benutzt werden

Die fischer Auspresspistole

KP M 2 eignet sich zum

Auspressen von Silikonkartuschen.

Das 18:1 Übersetzungsverhältnis ermöglicht ein 

zügiges und kräfteschonendes Auspressen auch von 

hochviskosen Massen.

✓ Große Übersetzung für einfaches Auspressen

✓ Sehr robuste Ausführung

✓ Frei zugängliche Kartusche leicht zu positionieren

✓ Gehärtete Komponenten garantieren eine lange 

Lebensdauer

✓ Kräfteschonendes Arbeiten

# 53117   39,90 €

0 49 61 / 94 28 - 0

# BGS3511     29,90 €

# BGS3513     36,90 €

ALU-Kartuschenpresse

✓ dickwandige Ausführung

✓ für handelsübliche Kartuschen # 3511 

oder 600 ml # 3513

✓ Profi-Ausführung

# 107502   14,90 €

Glättmittel zum Glätten der Oberfläche                                    

von frischen Fugendichtstoffen wie z.B.                                      

Silikon, Hybridpolymere, Polyurethane etc.

✓ Fördert die schnellere Aushärtung des Dichtstoffes

✓ Verbessert die Optik der Fugen

✓ Gebrauchsfertig
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Betriebs- und Hilfsstoffe

165 Zweihand-Fettpresse

167
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10 Stück   69,90 €

Sichtlagerkasten Gr. 1,2,3,4 oder 5 in den Farben rot, blau, grau, gelb 

# SY00-00…   109,90 €

# PU-P1   24,90 €

PU-Schaumpistole

✓ ergonomischer 

2-Komponenten-Griff

✓ passend für handelsübliche PU-Schaumdosen

✓ Antihaftbeschichtung für problemloses Entfernen von 

Schaumresten 

✓ patentiertes Dichtungssystem verhindert ungewolltes 

Austreten von Schaum an Adapter und Düse

✓ Justierschraube mit speziellem Einstellsystem zur 

präziesen Regulierung der Durchflußmenge ohne 

Kraftaufwand

Hochleistungsfett LZR 2

✓ 500-g-Kartusche mit Schraubgewinde

✓ vollkommen wasserbeständig

✓ für Langzeiteinsatz geeignet

✓ Lithiumverseiftes Langzeitfett  

✓ außergewöhnliches Haftvermögen mit 

langwährender Schmierfilmbildung

• SLK1 TxBxH ca. 100 x 100 x 60 mm

• SLK2 TxBxH ca. 175 x 100 x 75 mm

• SLK3 TxBxH ca. 235 x 145 x 125 mm

• SLK4 TxBxH ca. 350 x 200 x 150 mm

• SLK5 TxBxH ca. 500 x 300 x 200 mm

✓ Unempfindlichkeit gegenüber gebräuchliche Säuren und Laugen

✓ Temperaturbeständigkeit (°C): -10°C bis +60°C

✓ Material: Kunststoff (PP)

# Menge Preis

SLK1… 48 59,90 €

SLK2… 40 79,90 €

SLK3… 48 179,90 €

SLK4… 18 139,90 €

SLK5… 4 64,90 €

# BGS6650   34,90 €

Universal-Sortimentskoffer

# SK709     49,90 €

# SK623     64,90 €

# SK23       69,90 €

✓ mit 23 Einsätzen

✓ aus Stahlblech

✓ variable Inneneinteilung (Wechselboxen)

Modell SK623:

3-fach-Verschlusssicherung

Größe: B 440 mm x T 66 mm 
x H 330 mm 

Modell SK23:

2-fach-Verschlusssicherung

Größe: B 450 mm x T 68 mm 
x H 345 mm 

Abfallsäcke blau 120 Liter

# KAJOLZR2

0 49 61 / 94 28 - 0

Modell SK709:

2-fach-Verschlusssicherung

Größe: B 340 mm x T 68 mm 
x H 235 mm 

Auch mit Abdeckung lieferbar!

5 Rollen    # 8492   64,90 €

• Material: LDPE

• Farbe: blau

• Füllmenge: ca. 120 Liter

• Abmessung: 700 x 1100 mm

• Stärke: 100 µ

• mit Bodennaht

• 5 Rolle á 20 Beutel

Abm (BxTxH): 1.000 x 20 x 500 

mm für Sichtlagerboxen 1, 2, 3

• blau

• rot

• grau

Silikon-Fugenentferner

# BGS85208   12,90 €

Fugenglätter-Set

# BW-F4RW    12,90 €

✓ einfache Reinigung

✓ aus hochwertigem Kunststoff

✓ in praktischer Aufbewahrungs-Box

✓ praktische Hilfe zum Modellieren und Glätten von Fugen

✓ für dauerelastische Dichtstoffe wie Silikon und Acryl

✓ Geeignet für alle gängigen Fugenbreiten

✓ für Winkel Fugengrößen: Eck 5, 8, 10 und 16 mm, 90°

✓ für Runde Fugengrößen: Radien 4, 8, 10, 12, 14, 20 mm

✓ rostfreie Schneiden

✓ Griff mit Antirutsch-Riffeln

✓ zur Anwendung auf glattem Untergrund

✓ das perfekte Werkzeug für elastische                                    

Fugen

✓ geeignet für alle Fugen die mit Silikon und Acryl 

ausgefüllt sind

✓ stabiler, hochwertiger, abriebarmer Kunststoff für eine 

lange Lebensdauer

✓ die drei Schneiden ermöglichen die Arbeit durch 

Schub-, Zug- und Kratzbewegungen

✓ Kartuschentyp: 500 g Schraubkartusche

✓ Schlauchanschlussgewinde: M10 x 1

✓ ermöglicht schnelles und sauberes                                

Wechseln der Fettkartusche

✓ Füllstand der Kartusche kann jederzeit                          

überprüft werden

✓ ergonomische, rutschsichere Griffe

✓ Fettklasse: bis NLGI 2

✓ mit flexiblem Panzerschlauch

✓ Fettpressen-Berstdruck: 675 bar

✓ Fördermenge: max. 0.8g pro Hub

✓ Pumenkolben-Durchmesser: 8.5 mm
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Betriebs- und Hilfsstoffe

174 Anhänger-Diebstahlschutz

176

170

177Mini-Heißgasbrenner-Set

Tieflochmarker XL

Schrumpfschlauch mit Kleber

0 49 61 / 94 28 - 0

172 Longlife Automatic Pencil 173 Ölkännchen 250 ml

# 3030/SB   11,90 €

je   7,90 €

Smart-Use Marker XL

Die Kombination aus den                                                 

Smart-Use Vorteilen macht ihn so einzigartig!

✓ Permanent-Marker und Tiefloch-Marker in Einem

✓ Immer und überall sofort griffbereit

✓ Die „TWIST & REVIVE“ Schreibspitze als 

Lebensverlängerung

weiß # 170/52

schwarz # 170/46

rot # 170/40

blau # 170/41

Der einzige Baumarker mit                                         

effektivem Staub- und                                             

Nässeschutz

✓ Die Dauer der Minen-Haltekraft wurde verdreifacht

✓ Die Langlebigkeit des Produkts wurde damit nochmals 

spürbar verbessert

✓ mit extra-starkem Clip und robustem Spitzer für den 

Langzeit-Gebrauch

Pica DRY Ersatzminen 

(10 Stück) Graphit          

# 4030

8,90 €

VE Bezeichnung Preis / VE

20 3,0 x 1,0 mm 9,90 €

16 4,8 x 1,6 mm 9,90 €

13 5,9 x 2,0 mm 9,90 €

11 9,0 x 3,0 mm 12,90 €

9 12,0 x 4,0 mm 13,90 €

Wärmeschrumpfschlauch-Enden 

(30 cm) Schrumpfrate 3:1, mit 

Kleber, Farbe: schwarz

# 4740/… + die Dicke

Permanent Marker

grün # 520/36

rot # 520/40

blau # 520/41

schwarz # 520/46

weiß # 522/52

10 Stück   je 19,90 €

Für permanente 

Markierungen auf nahezu 

allen Oberflächen

✓ Rundspitze: Schreibstärke 1-4 mm

✓ Abriebfest nach ca. 10 - 20 Sekunden

✓ Wasserfest
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Wärmeschrumpf-Lötverbinder

# Maße Preis / 100

139231 0,5 – 1,0 rot 34,90 €

139232 1,5 – 2,5 blau 39,90 €

139233 4,0 – 6,0 gelb 44,90 €

Mindestabnahmemenge 100 Stück

✓ für schnelle Kabelverbindungen                                 

und Kabelreparaturen

✓ staub- und                                            

feuchtigkeitsbeständige Löt-Stoßverbindung

✓ thermoplastische Klebestoff-/Dichtungsringe an den 

Stoßverbinder

BGS Taschen-

Gasbrenner

# BGS9872

19,90 €

# BGS80760   29,90 €

Pica DRY Ersatzminen 

(8 Stück) Graphit, rot, 

gelb          

# 4020

8,90 €

# BGS70143   49,90 €

Powder Deep Hole Spray

Pica Powder Refill 

Pack 45 g          

# 2030

5,90 €

# 2020   9,90 €

Der Pica Powder ermöglicht                                                        

präzise und schnelle                                                            

Markierungen durch Bohrlöcher                                                               

bis zu 250 mm Tiefe.                                                                         

Er hinterlässt durch Sprühstoß grün-fluoreszierende

Markierungen auf Kreidebasis.

# BGS8441   7,90 €

✓ sehr handlich

✓ Ölmenge gut dosierbar

✓ sehr hilfreich beim Gewindeschneiden

✓ zur Montage am Zugmaul

✓ starke Ausführung

✓ wird mit Vorhängeschloß gesichert

BGS Disk-

Vorhängeschloss       

70 mm

# BGS85806

9,90 €

3,90 €

Univeral-

Feuerzeuggas 

300 ml

# MFG300

✓ zum Schrumpfen von Schrumpfschläuchen                             

um Kabelverbindungen und zum Löten

✓ in jeder Anwendungssituation perfekt                                     

geeignet, bei Reparaturen von                                             

Kabelbäumen oder einfachen                                  

Haushaltsanwendungen

✓ durch gezielte Hitzeeinwirkung zieht sich der Schlauch 

zusammen, schützt und isoliert so Kabel und 

Anschlüsse

Schrumpfschläuche 

Ø 1,5 / 2,5 / 3,0 / 5,0 / 

6,0 und 10 mm
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Betriebs- und Hilfsstoffe

183 Kehrgarnitur 2-tlg.

185

179

186

181

Putzpapier 3-lagig 38 x 36 cm Trikot-Putzlappen 10 kg

# 8767   14,90 €

182

✓ Extrem reißfest und fusselarm /       

Vollflächenprägung und        

Perforation

✓ Abrisslänge: 37 cm / Breite: 36 cm

4 Stück   # 50490180   99,90 €

# 4366   weiß   34,90 €

# 4304   bunt   19,90 €

✓ saugstarke Trikotputzlappen

ohne Knöpfe und                                                  

Reißverschlüsse

✓ ideal zum Polieren von Glas, Metall und Kunststoff

Mikrofasertücher 40 x 40 cm

20 Stück   # 730101   24,90 €

✓ blau

✓ extrem leistungsstark

✓ wirtschaftlich und vielseitig                                                 

beim Reinigen und Polieren

✓ waschbar

✓ Grammatur 42 g

0 49 61 / 94 28 - 0

Kehrschaufel Metall + 

Handfeger Kokos unlackiert

4 Stück   # 11324-00   49,90 €

Putzpapier 3-lagig 38 x 22 cm

Der Standard in vielen Werkstätten:                                                   

An der Wand montiert oder vom                                        

Bodenständer – die                                                      

widerstandsfähigen Multiclean®-Tücher sind immer 

griffbereit, wenn es darum geht, Oberflächen gründlich zu 

säubern.

Dank der Breite von nur 22 cm auch perfekt für 

unterwegs geeignet

PTFE-Gewindedichtband

10 Stück # TEF32   10,90 €

✓ Breite 12 mm

✓ Stärke 0,1 mm

✓ Dichte 0,3 g/cm3

✓ Temperaturbeständigkeit –180°C bis + 260°C

✓ zum Abdichten aller Gewinde

Klebeband / Packband

12 Stück   je   29,90 €

# 89801 braun

# 89851 transparent

✓ Rollenlänge: 66 m

✓ Breite: 48 mm

✓ Material: Polypropylen

✓ leise abrollbar

✓ selbstklebend

Handabroller

# 8990   12,90 €

✓ mit Bremse

✓ für Packband

Schlagstempel-Satz

# BGS3042   19,90 €

✓ 4 mm Buchstaben und Zahlen

✓ automatischer Schlagstempel (170 mm) 

aus Messing, Schlaghärte einstellbar

✓ mit allen Buchstaben und Zahlen, sowie                            

Körnerspitze zum leichten Anbringen von              

Markierungen

✓ geeignet für Aluminium, Blech, Holz, Leder, Kupfer 

und Faserverbundwerkstoffe
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Gewebe-Klebeband silber

Betriebs- und Hilfsstoffe

192 Maler-Abdeckband-Set

194

188

195

190

Warn-Markierungsband 30 m

Microfasertücher

# BGS74686   34,90 €

Pinsel-Satz, 10-tlg.

191

3 Stück   # WB30RW   24,90 €

Isolierband 10 m schwarz

10 Stück   # IB10S   11,90 €

6 Stück   # 8986   39,90 €

12 Stück   # 8986   69,90 €

✓ Bandlänge 50 m

✓ Bandbreite 48 mm

✓ hochwertiges Klebeband mit                                     

Netzgewebe

✓ extrem reißfest, jedoch einfach per Hand einreißbar

✓ dauerhaft haltbar

✓ für Außen- und Innenbereich geeignet

✓ Breite: 50 mm, Länge: 30 m

✓ selbstklebende Folie aus

Polyvinylchlorid (PVC)

✓ Klebstoff auf Gummibasis für gute UV- und

✓ Verschleißbeständigkeit

✓ Dicke 135 Mikrometer

✓ Farbe: rot/weiß

✓ Kennzeichnung von beweglichen Gefahrenstellen 

gemäß Kennzeichnungsverordnung

✓ aus PVC

✓ geprüft nach EN 60454-3-1

✓ Länge 10 m

✓ Breite 15 mm

2 Sets   # MB-3S     18,90 €

2 Sets   # MB50-2   18,90 €

# 27-10   9,90 €

✓ Pinsel aus reiner Chinaborste

✓ Holzstiel

Bestehend aus:

Flachpinsel, mit lackiertem Holzgriff, Breite 3⁄4“, 1“, 11⁄2

Flachpinsel mit naturbelassenem Holzgriff, gebogene 

Ausführung, Breite 1“, 11⁄2

Rundpinsel mit naturbelassenem Holzgriff, Ø 20 mm, Ø 

25 mm

3 Stk. Feinpinsel flach, mit naturbelassenem Holzgriff, 

Größe 0

0 49 61 / 94 28 - 0

Absperrband 250 m

Baueimer

10 Stück   # EI12   24,90 €

✓ 12 l Füllmenge

✓ mit Metalltragebügel

✓ Made in Austria

Flachpinsel-Satz, 9-tlg.
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2 Stück   # BW-AB250   19,90 €

✓ aus LTPE

✓ Farbe rot/weiß

✓ Breite 70 mm

✓ Länge 250 m

✓ Made in Europe

✓ hochwertiges, robustes   

Feinkreppband

✓ mittlere Klebekraft

✓ gute Naßfestigkeit

✓ Hitzbeständig bis 60°

✓ über Tage einsetzbar

✓ für den Innenbereich geeignet

50 m x 50 mm # MB50-2

50 m x 19,30 und 50 

mm # MB-3S

# 27-9   9,90 €

✓ Pinsel aus Chinaborste

✓ mit Holzstiel

✓ verzinkte Zwinge

Bestehend aus:

• 1 Stk. Flachpinsel, Breite 1⁄2“ (ca. 13 mm)

• 2 Stk. Flachpinsel, Breite 1“ (ca. 25 mm)

• 3 Stk. Flachpinsel, Breite 1 1⁄2“ (ca. 38 mm)

• 2 Stk. Flachpinsel, Breite 2“ (ca. 51 mm)

• 1 Stk. Flachpinsel, Breite 2 1⁄2“ (ca. 63 mm)

✓ wiederverwendbar und waschbar

✓ Stück für Stück abreißbar

✓ für allgemeine Reinigungstätigkeiten und                              

den Automobilbereich

✓ eine langlebigere und hochwertigere                               

Alternative zu Papierhandtuchrollen

✓ einsetzbar trocken für Staub oder nass mit oder ohne 

Reinigungsmittel zum Entfernen von Schmutz und Fett

• 100 Stück

• 270 x 270 mm

• perforiert
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Abdeckvlies 25 x 1 m Schmiernippel-Sortiment

0 49 61 / 94 28 - 0

Betriebs- und Hilfsstoffe

Kabeleinziehspirale 15 m

Kabeltrommel 40 m

Industriereiniger 5 l

# BGS9794   24,90 € # BOX-SN110   18,90 €
Mehrkosten beim Versand der Ware!

Autoshampoo 5 l

# BGS74416    34,90 € # AS11108   59,90 €

✓ 40 m schwere Gummischlauchleitung                         

H07RN-F 3G1,5

✓ mit stabilem, stoßdämpfendem und                                   

verzinktem Einfach-Fußgestell mit                           

Feststellbremse

✓ mit 3 Schutzkontaktsteckdosen mit 

Sicherheitsklappdeckeln und Hammerzeichen

✓ IP44: fremdkörper- und spritzwassergeschützt

Elektro-Lötkolben-Station

Verlängerungskabel IP 44

# 4932472121    24,90 €

✓ 3 Ausführungen

✓ gerade, 45˚- und                              

90˚-Ausführung

Bestückung

Größe /  Stück

M6x1 mm / 50

M8x1,25 mm / 5

M8x1 mm / 10

M10x1 mm / 10

Bestückung                               

(45˚-Ausführung) 

Größe /  Stück

M8x1 mm / 10

M10x1 mm / 5

Bestückung                                      

(90˚-Ausführung) 

Größe /  Stück

M8x1 mm / 5

M10x1 mm / 5

Alu-Stufen-Stehleiter

# 800.0965   64,90 €

✓ mit Riffelblech-Profil auf                                                   

der Trittstufe

✓ kein Kippen durch schräg gestellte Standfüße

✓ doppelseitig zu betreten

✓ Holme und Stufen aus Aluminium

Technische Daten:

• L in mm: 620.0

• B: 440.0

• max. Belastung 

kg: 150

• Funktions-Attribut 

1: aufklappbar

• Gewicht [g]: 3490

BGS Lotzinn auf Rolle 

10 g          

Ø 1 mm # BGS74507

Ø 1,5 mm # BGS74508

je 4,90 €

# BGS74486   44,90 €

✓ Ablagestation mit integrierter                                    

Schwamm-Ablage für Lötspitzenreinigung

✓ einstellbarer Temperaturbereich von                                    

200 °C bis 450 °C

✓ schnelle Auswahl drei fester Temperaturen                                      

200 °C, 300 °C, 400 °C

✓ automatische Temperaturabsenkung nach 30 Minuten, 

über eine Taste schnell reaktivierbar

✓ Hochflexibles Band für leichtes                                            

Einführen.

✓ Dickeres Band für einfacheres Stoßen.

✓ 3-fach verdrillt – verhindert ein Abknicken.

✓ Gehäuse mit geringerer Reibung für leichteres 

Herausziehen.

✓ Quadratischer Innengriff für leichteres Aufwickeln.

✓ im Mischverhältnis von 1:50 bis                                            

1:150 einsetzbar

✓ hocheffektives Autoshampoo mit                                           

Frischeduft und materialschonender                      

Kraftformel

✓ leicht mischbar durch die Zugabe von Wasser und 

dann direkt anwendbar

✓ dem Wasser die gewünschte Menge Autoshampoo 

zugeben, auf die Fahrzeugoberfläche mit einem 

Schwamm oder Waschhandschuh auftragen und 

einreiben, mit Wasser abspülen

# Länge Preis

BGS3364 10 m 24,90 €

BGS3385 20 m 44,90 €

✓ für den kurzfristigen Einsatz im                                

Außenbereich

✓ Fremdkörper- und spritzwassergeschützt

✓ Stecker und Steckdose in                                       

Schutzkontakt-Ausführung

✓ Steckdose mit Verschlusskappe

✓ Steckerform: gerade

✓ Anzahl der Steckdosen: 1

✓ Max. Belastbarkeit: 16A

✓ Steckertyp: CEE 7/7

✓ Kabelfarbe: schwarz

✓ Kabeltyp: H05RR-F

# BGS9381    24,90 €

✓ Universeller Industriereiniger mit nahezu 

uneingeschränktem Einsatzgebiet bei der                           

manuellen Industriereinigung

✓ hochkonzentrierter, schaumarmer                         

Vielzweckreiniger

✓ Anwendungsbereiche: Werkstattböden, Werkzeuge, 

Kunststoffe,

✓ Glas, Maschinen, Motoren, Metalle usw.

✓ Mischungsverhältnis: bis 1:50

✓ geeignet zum Auslegen als Schutz vor                                 

Farbe und Schmutz

✓ für den Innen- und Außenbereich

✓ Oberseite aus stark saugenden                                        

Baumwoll- und Synthetik Fasern

✓ Unterseite zur Rutschhemmung mit einer 

aufkaschierten rutschhemmenden Folie versehen
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Stoßverbinder-Sortiment

Betriebs- und Hilfsstoffe
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208 Arbeitsschere 240 mm

Flachstecker, teilisoliert Flachsteckhülsen, isoliert

Maurerschnur / Senklotschnur

209

# 4932479410   22,90 €

✓ geflochten

✓ auf Kunststoffspule

✓ aus Polypropylen

✓ Farbe rot

12 Stück   # BW-MS10100   66,90 €

12 Stück   # BW-MS1750     44,90 €

Modell BW-MS10100: 1 mm x 100 m
Modell BW-MS1750  : 1,7 mm x 50 m  

✓ Eisenkarbid-Schneiden für maximale 

Standzeit

✓ Verchromte Scherenblätter für 

optimalen Korrosionsschutz

✓ Vollmetallkern: Metall-Griff-

Konstruktion schützt vor Fallschäden

✓ Ergonomische Arbeitsschere mit 60°

abgewinkeltem Griff

✓ Laser-markierte Skala auf 

Scherenblatt zum Messen und 

Schneiden

0 49 61 / 94 28 - 0

Kabelschuh-Sortiment

# BOX-KS200   12,90 €

✓ 200-tlg.

✓ für Leiterquerschnitte                                                       

0,50–1,00 mm2 (rot), 1,50–2,50 mm2 (blau) und 

4,00–6,00 mm2 (gelb)

Bestückung:

• Ringform: je 40 Stk. rot und blau, 10 Stk. gelb

• Gabelform: 20 Stk. rot, 15 Stk. blau

• Flachsteckhülsen: je 15 Stk. rot und blau

• Flachstecker: je 10 Stk. rot und blau

• Stoßverbinder: je 10 Stk. rot und blau, 5 Stk. gelb

# BGS14120   16,90 €

Aderendhülsen-Sortiment

Mundstück für FettpresseReifenfüller 0 – 15 bar

# BGS55412   19,90 €

✓ isoliert

✓ 685-tlg.

✓ in praktischer, wiederverwendbarer Box

Lieferumfang:

• 50 Aderendhülsen für Kabelquerschnitt 0,5 mm²

• 50 Aderendhülsen für Kabelquerschnitt 0,75 mm²

• 100 Aderendhülsen für Kabelquerschnitt 1,0 mm²

• 250 Aderendhülsen für Kabelquerschnitt 1,5 mm²

• 150 Aderendhülsen für Kabelquerschnitt 2,5 mm²

• 50 Aderendhülsen für Kabelquerschnitt 4,0 mm²

• 25 Aderendhülsen für Kabelquerschnitt 6,0 mm²

• 10 Aderendhülsen für Kabelquerschnitt 10,0 mm²

✓ Reifenfüllanschluss von Kontrolleinheit                                

getrennt

✓ abgewinkelter Füllanschluss

✓ flexible Schlauchverbindung zwischen                     

Füllanschluss und Gehäuseeinheit

✓ Druckmanometer-Skala 0-15 bar / 0-1500 kPa / 0-15 

kg/cm² / 0-220 PSI

✓ Messuhr gummiummantelt

✓ Skala-Durchmesser: 49 mm (sichtbar)

✓ Länge des Füllschlauchs: ca. 340 mm

# Gewinde Preis

BGS3143 1/8“ 29,90 €

BGS6885 M10 x 1 29,90 €

je 10 Stück

✓ zur Verwendung mit 

Druckschlauch

• für schnelle Kabelverbindungen                                             

und Kabelreparaturen

• thermoplastische Klebestoff-/Dichtungsringe an den 

Stoßverbinder· Enden gewährleisten eine 

ausreißsichere Verbindung

Inhalt:

Stück / Farbe / für Kabel / Abmessung

20 / weiß / 0,25-0,34 mm2 / 1,7x26 mm

26 / rot / 0,50-1,00 mm2 / 2,7x40 mm

10 / blau / 1,50-2,50 mm2 / 4,5x40 mm

4 / gelb / 4,00-6,00 mm2 / 6,0x40 mm

# 137-50   22,90 €

# Beschreibung Preis

R363 6,3 mm 0,5 – 1,5 rot 19,90 €

B348 4,8 mm 1,5 – 2,5 blau 24,90 €

B363 6,3 mm 1,5 – 2,5 blau 29,90 €

✓ 100 Stk.
✓ Farbe rot, geeignet für                                            

Leiterquerschnitt von 0,5 bis 1,5 mm2

✓ Farbe blau, geeignet für Leiterquerschnitt von                 

0,5 bis 1,5 mm2

# Beschreibung Preis

R463 6,3 mm 0,5 – 1,5 rot 13,90 €

B448 4,8 mm 1,5 – 2,5 blau 14,90 €

B463 6,3 mm 1,5 – 2,5 blau 16,90 €

B480 8,0 mm 1,5 – 2,5 blau 19,90 €

Y463 6,3 mm 4,0 – 6,0 gelb 24,90 €

Y495 9,5 mm 4,0 – 6,0 gelb 32,90 €

✓ 100 Stk.
✓ Farbe rot, geeignet für                                         

Leiterquerschnitt von 0,5 bis 1,5 mm2

✓ Farbe blau, geeignet für 

Leiterquerschnitt von 1,5 bis 2,5 mm2

✓ Farbe gelb, geeignet für 

Leiterquerschnitt von 4 bis 6 mm2
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Messwerkzeug

Digitaler Winkelmesser

Gewindeschablone

* Mehrkosten beim Versand der Ware!

# Länge Preis

GM30C 30 m 21,90 €

GM50C 50 m 30,90 €

Gabelbandmaß

✓ gute Bandführung

✓ Teilung gedruckt

✓ Genauigkeitsklasse II

✓ 13 mm breites Stahlband, weiß lackiert mit Anfang-/ 

Zugring

✓ Kurbelarm mit langem Aufrollgriff

✓ einseitig, durchgehendes Teilungsbild in Millimeter

✓ Aluminiumrahmen mit ergonomischen Kunststoffgriff

Schlosserwinkel

# Abmessung Preis

4-100 100 x 70 mm 13,90 €

4-150 150 x 100 mm 14,90 €

4-200 200 x 130 mm 16,90 €

4-250 250 x 160 mm 19,90 €

4-300 300 x 180 mm 24,90 €

4-400 400 x 230 mm 32,90 €

4-500 500 x 250 mm 36,90 €

✓ mit Anschlag

✓ Aus Stahl, geschliffen,                                

verzinkt

Wasserwaage SLIM

# Maße Preis

4932459090 40 cm 15,90 €

4932459091 60 cm 18,90 €

4932459092 80 cm 20,90 €

4932459093 100 cm* 24,90 €

4932459094 120 cm* 29,90 €

4932459095 180 cm* 44,90 €

4932459590 200 cm* 49,90 €

✓ Genauigkeit durch VPA zertifiziert

✓ Stoßabsorbierende Gummi-Endkappen

✓ 2 robuste Acryllibellen, stoßsicher und                          

UV-beständig

✓ Rutschstopper zum leichten Anlegen an glatten 

Oberflächen

Meterstab / Zollstock 2 m

10 Stück   # 4932459302   39,90 €

• Holz

• Breite (mm) 16 x 3.20

• Gelenk Messing

• Genauigkeit Klasse 3

• Glieder 10

• Länge (m) 2

• Rastet bei 90°/180°ein

• Winkelreferenz

Rollmeter / Maßband

✓ „Quickstop“ und Stoppfunktion

✓ Toleranz nach EG-Klasse II

✓ bruchfestes Kunststoff-Gehäuse

✓ Stahlband mit automatischem Bandrücklauf

# Maße Menge Preis

RK316 3 m/16 mm 10 32,90 €

RK525 5 m/25 mm 10 52,90 €

RK825 8 m/25 mm 10 74,90 €

RK1032 10 m/32 mm 5 69,90 €

Bandmaß magnetisch

5 m   # 4932498763   26,90 €

8 m   # 4932498765   29,90 €

Messschieber / Schiebelehre

# BGS3067   5,90 €

# BGS50440   39,90 €

✓ Digitaler LCD-Winkelmesser mit                          

Wasserwaage 450 mm

✓ zum Übertragen und Messen von Winkeln

✓ Halte-Funktion zum Halten des Meßwertes

✓ Beleuchtetes LCD-Display

✓ Messbereich 0° - 220°

✓ Auflösung 0,1°

✓ Genauigkeit +/- 0,5°

✓ 2 Libellen (horizontal und vertikal)

✓ Aluminium-Profilgehäuse

✓ inkl. 9-V-Block-Batterie

beinhaltet folgende Steigungslehren:

Metrisch (ISO): 0,25 - 0,3 - 0,35 - 0,4 - 0,45 -

0,5 - 0,6 - 0,7 - 0,75 - 0,8 - 0,9 - 1,0 - 1,25 -

1,5 - 1,75 - 2,0 - 2,5 - 3,0 - 3,5 - 4,0 - 4,5 - 5,0                                   

- 5,5 - 6,0

# Beschreibung Preis

BGS1932 0 – 150 mm 19,90 €

BGS1933 0 – 200 mm 24,90 €

BGS1930 0 - 150 mm Digital 24,90 €

✓ Nonius 1/20 mm

✓ für Innen-, Außen- und Tiefenmessung

✓ in Kunstledertasche / Kassette

✓ Auffällige High-Vis-Bandfarbe für                                           

optimale Lesbarkeit, speziell entwickelt                                          

für Anwendungen im Außen- und                                     

Erdbereich.

✓ EXO 360 Voll-Nylon Band-Beschichtungstechnologie 

- extrem langlebig und verschleißfest.

✓ Geschmeidiges Zurückziehen des Messbandes – für 

weniger Verbiegen bei anspruchsvollen Erdarbeiten.

✓ Das 33 mm breite Band gewährleistet hohe Stabilität 

und Steifigkeit.
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Arbeitsschutz
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Gehörschutzbügel 27 dB 

8 Stück # 681001   39,90 €

Kapselgehörschutz

# BGS3626   10,90 €

Einmalhandschuhe Latex Montagehandschuhe PU Black

• Trägermaterial: 13 Gauge Polyester

• Beschichtung: PU

• Größe: 6 - 11

50 Paar        69,90 €

100 Paar   109,90 €

# AHPUBLACK…
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Montagehandschuhe MaxiFlex
# 34-874…

• Norm: EN 388

• Träger: 100% Nylon, grau

• Beschichtung: Nitril, Nitril-Mikroschaum

• Größen: 9 - 11

✓ Für Lebensmittelkontakt geeignet

✓ Atmungsaktiver, elastischer Handrücken

✓ Extrem strapazierfähig

12 Paar   49,90 €

48 Paar   179,90 €
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Arbeitshandschuhe Stierkopf Montagehandschuhe Padua Pro

12 Paar   44,90 €

# AHPADUAPRO…
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Winter- / Montagehandschuhe
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# AHSNOWMASTER…

10 Paar   29,90 €

• 100 Stück

• Größe 7, 8, 9, 10

# AHCOLOMBO…

100 Stück   9,90 €

02.20260 49 61 / 94 28 - 0

Montagehandschuh aus Polyester mit PU        

Beschichtung an Handinnenfläche und             

Fingerkuppen

10 Paar      29,90 €

50 Paar     114,90 €

100 Paar   199,90 €

• Trägermaterial: 15 Gauge Nylonfeinstrick

• Beschichtung: Micro-Nitrilschaum

• Farbe: grau/schwarz

• Größen: 6 – 11

Montagehandschuh aus Nylonfeinstrick                         

mit hohem Tragekomfort, Micro-Nitrilschaum

Beschichtung an Handinnenfläche und Fingerkuppen, 

OEKO-TEX

• Norm: EN 388

• Material: Rindvollleder,  

naturfarben

• Größen: 8, 9, 10, 11, 12, 13

✓ softes Top-Rindvollleder

✓ Doppelnaht

✓ gummierte Stulpe

✓ Innenhand gefüttert

# AHSTIERKOPF…

Waveband 1K

Gehörschutzbügel mit Komfort-Form und 

Schaumstoffstöpseln

✓ 27 dB (SNR) Schalldämmung

✓ Anatomische Form minimiert Störgeräusche

✓ Weiche, austauschbare Schaumstoffstöpsel 

Montagehandschuhe Padua GRIP

10 Paar        24,90 €
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• Trägermaterial: Nylon

• Beschichtung: Nitrilschaum

• Größen: 6 - 12

Montagehandschuh aus Nylonfeinstrick mit                        

hohem Tragekomfort, Nitrilschaum Beschichtung und 

Nitrilbenoppung an Handinnenfläche und 

Fingerkuppen, OEKO-TEX®

# AHPADUAGRIP…

• Trägermaterial: Polyacryl

• Farbe: neon-gelb/blau

• Beschichtung: Latex

• Größen: 8 - 11

Winter- /Montagehandschuh aus Polyacrylstrick mit 

schrumpfgerauter Latex Beschichtung an 

Handinnenfläche und Fingerkuppen, angerautes 

Polyacryl-Wintervollfutter

✓ zum Einsatz in der Werkstatt,                                    

Landwirtschaft, Baugewerbe, Bergbau, 

Pharmaindustrie, Transport und Verkehr

✓ für den industriellen Lärm mittlerer Stärke                                     

wie bei Werkstätten, metallverarbeitenden                        

Betrieben oder Druckereien

✓ bietet effektiven Schutz mit einem Geräuschpegel-

Dämmwert bis zu SNR 25dB

✓ puderfrei

✓ AQL 1,5

✓ lebensmittelgeprüft

✓ beidseitig tragbar
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235

240

OPTIME III Peltor Gehörschutz

• Norm: EN 352-1

• Gewicht: ca. 285 g

• Farbe: schwarz/rot

• SNR-Wert: 35 dB

✓ extra breite Kopfbügel

✓ viel Raum unter den Kapseln für angenehmes Tragen

✓ breite, weiche Dichtungsringe

# 4124   39,90 € 24 Stück 59,90 €

# 41992 Sichtscheibe klar

# 41982 Sichtscheibe grau

• Norm: EN 166

• Sichtscheibe: Polycarbonat

• Farbe: Bügel: schwarz

✓ rahmenloses 

Modell

✓ sehr leicht

✓ beschlagfrei

Schutzbrille233 Schutzbrille

• Norm: EN 166

• Sichtscheibe: Polycarbonat

• Farbe: Rahmen / Bügel: blau

• Sichtscheibe: klar

✓ Bügel längen- und höhenverstellbar

✓ antikratzbeschichtet

✓ klassische Schutzbrille mit integriertem Seitenschutz

24 Stück   # F41931   69,90 €

FFP2 Feinstaubmaske

• justierbarer Nasenbügel für 

bessere Passform

• nicht wiederverwendbar

• Schutzstufe FFP2

20 Stück   # 4232   27,90 €

24 Stück   # 4233   34,90 €

# 4232 ohne Ausatmungsventil
# 4233 mit Ausatmungsventil

# 4232 # 4233 

02.20260 49 61 / 94 28 - 0

236 Chemikalienschutzhandschuhe

12 Paar   144,90 €
# AHPERFORMANCE480

237 Montagehandschuhe Padua Dry+ 

10 Paar      29,90 €

50 Paar   124,90 €
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238 Schweißerhandschuhe Chile

# AHCHILE…

239 Einmalhandschuhe GRIP

Arbeitsschutz

• Norm: EN 388, EN 374 - Typ A, Kat. 3

• Material: Nitril, grün

• Größen: 7 - 10

✓ für den Umgang mit verdünnten sowie 

konzentrierten Pestiziden nach ISO 18889 (G2)

✓ zusätzliche Innenschicht aus weißem Nitril

✓ chloriniert

✓ Handfläche mit Profil

✓ Stärke: ca. 0,55 mm

✓ Länge: ca. 46 cm

# AHPADUADRY+…

Montagehandschuh aus Nylonfeinstrick mit             

hohem Tragekomfort, Nitril Vollbeschichtung und 

Nitrilschaum Beschichtung mit Sandyfinish an 

Handinnenfläche und Fingerkuppen.

• Trägermaterial: 15 Gauge Nylonfeinstrick

• Beschichtung: Nitril, Nitrilschaum

• Größen: 7 - 11

10 Paar   59,90 € # AHGRIP…   9,90 €

Schnittschutzhandschuhe

• Trägermaterial: Nappaleder

• Farbe: natur/dunkelbraun

• Größen: 7 - 12

Schweißerhandschuh aus Schafsnappaleder

mit Rindspaltleder-Stulpe, Kevlar®-Nähte, Gummizug 

im Handrücken

• Material: Nitril

• Stärke: 0,15 mm                                                                    

(einfach gemessen)

• Größen: 7 (S), 8 (M),9 (L), 10 (XL), 11(XXL)

✓ puderfrei

✓ lebensmittelgeeignet

✓ hervorragender Griff + Halt (trocken + nass) durch 

Diamantmuster

✓ hohe Widerstandsfähigkeit

✓ beidseitig tragbar

✓ latexfrei

✓ in Spenderbox à 50 Stück

10 Paar   64,90 €
# AHMEDIOCUT5+…

• Beschichtung: Nitril,Nitrilschaum

• Trägermaterial: HPPE-Faser

• Farbe: blau/schwarz

• Größen: 7 - 11

Schnittschutzhandschuh aus 13 Gauge Glasfaser-

Hybridgarn, Nitril Vollbeschichtung und Nitrilschaum

Beschichtung mit Sandyfinish an Handinnenfläche und 

Fingerkuppen, Schnittschutz-Level C
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249 Montagehandschuh

Warnweste gelb Spark Plugs® Refill Pack242 PP-Overall / Maleranzug

02.20260 49 61 / 94 28 - 0

Arbeitsschutz

245 Schnellverband 2 Rollen 246 Gesichtsschutzschild

247 COB-LED Stirnleuchte 248 Nitril Handschuhe Gr. 10

# 40613   8,90 €

• Farbe: Blau

• 3 cm x 5 m (2x)

• Selbsthaftend

• Abreißbar

• Elastisch

• Rutschfest

• Wasserabweisend

• Ölabweisend

• Atmungsaktiv

Heftpflaster zur Fixierung von Wundauflagen

# BGS3703   9,90 €

# BGS85355   12,90 €

Augenspülstation

# 786001   79,90 €

500 Paar

✓ Der Allrounder bei höherer Lärmbelastung

✓ Signalhörbarkeit: W S V E1

✓ Bunt und ansprechend

✓ SNR-Wert 35 dB

10 Stück # 22685   29,90 €

✓ Norm: EN ISO 20471 Klasse 2, 

EN ISO 13688

✓ Obermaterial: 100% Polyester

✓ Farbe: fluoreszierend gelb

✓ Größe: universal

Personalisierung:

Die bedruckbare Fläche für diesen Artikel ist:

Hintergrundmaterial: 0,04 m² (z.B. bis 20cm x 20cm vorne 

oder hinten)

10 Stück # 2900-1/… 34,90 €

✓ hohe Reißfestigkeit

✓ antistatisch ausgerüstet

✓ luftdurchlässig

✓ zweiteilige Kapuze mit Gummizug

✓ Arm-, Bein- und Taillengummi

✓ 2-Wege-Reißverschluss mit Abdeckung

• Norm: PSA Kategorie 1

• Obermaterial: 100% Polypropylen

• Gewicht: ca. 40 g/m²

• Farbe: weiß

• Größen: M-5XL

# 81788   69,90 €

Maße Wandbox:                                                                 

265 x 227 x 110 mm (HxBxT)

Maße Piktogrammtafel:                                                            

290 x 230 mm (HxB)

✓ Staubschutz durch Wandbox mit 2 x 500 ml Flaschen 

Augenspüllösung, inklusive Piktogrammtafel und 

Befestigungsmaterial

✓ Im Erste-Hilfe-Fall sehr leicht und schnell zu öffnen

✓ Keine Wartung und Reinigung der Flaschen 

erforderlich
Augenspülflasche   

500 ml

# 81792-500

19,90 €

✓ Elastisches Kopfband (Einheitsgröße)

✓ Material Kopfband: Ethylenvinylacetat

✓ Abmessungen Schutzschild:                                                       

200 x 300 x 0,8 mm

✓ hält das Gesicht frei von Verschmutzungen                                

und Flüssigkeiten

✓ einfach zu nutzen und kann über Korrekturbrillen 

getragen werden

✓ weiche Schaumstoff Innenpolsterung für hohen 

Tragekomfort auch bei längerer Tragedauer

✓ ideal für netzunabhängiges Arbeiten

✓ beide Hände bleiben frei

✓ besonders hilfreich bei Inspektions- und                             

Prüfarbeiten

✓ Bewegungssensor zum berührungslosen                                

Ein- und Ausschalten

✓ guter und sicherer Halt durch einstellbares Stirnband 

und gummierte Oberfläche

✓ flexible Positionierung

✓ ebenfalls einsetzbar auf Bau-, Arbeits- oder 

Fahrradhelmen dank elastischem Band

✓ direktes Laden an Lampe

✓ Ladebuchse mit Staubschutz

12 Paar   24,90 €

✓ rutschfest

✓ gute Passgenauigkeit

✓ angenehm zu tragen

50 Paar      94,90 €

100 Paar   169,90 €

Montagehandschuh aus 15 Gauge Nylonfeinstrick

mit hohem Tragekomfort, Nitrilschaum

Beschichtung an Handinnenfläche und 

Fingerkuppen

Gr. 7, 8, 9, 10, 11

# AHTOULON…
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Bit-Satz 32-tlg.Schrauber-Bits ¼“ 25 mm

✓ 100 Stück mischbar

Komplettpreis 59,90 €

PZ1 = # 61301500125

PZ2 = # 61301500225

PZ3 = # 61301500325

PH1 = # 61201500125

PH2 = # 61201500225

PH3 = # 61201500325

TX10 = # 61401501025

TX15 = # 61401501525

TX20 = # 61401502025

TX25 = # 61401502525

TX27 = # 61401502725

TX30 = # 61401503025

TX40 = # 61401504025

Schrauber-Bits ¼“ 50 mm

✓ 50 Stück mischbar

PZ1 = # 61301500150

PZ2 = # 61301500250

PZ3 = # 61301500350

PH1 = # 61201500150

PH2 = # 61201500250

PH3 = # 61201500350

TX10 = # 61401501050

TX15 = # 61401501550

TX20 = # 61401502050

TX25 = # 61401502550

TX27 = # 61401502750

TX30 = # 61401503050

TX40 = # 61401504050

Komplettpreis 49,90 € # 4932464240   15,90 €

✓ Shockwave Compact (schlagfest)

✓ PZ/PH/HEX/TX/TXB

SHOCKWAVE schlagfeste Bits: 27 x 25 mm lang: 1 x PH1 

/ 2 x PH2 / 1 x PH3, 1 x PZ1 / 2 x PZ2 / 1 x PZ3, 2 x TX10 / 2 

x TX15 / 3 x TX20 / 2 x TX25 / 2 x TX30 / 1 x TX 40, 1 x TX 

BO7 / 1 x TX BO9 / 1 x TX BO10 / 1 x TX BO15 / 1 x TX BO 

20 / 1 x TX BO25, 1 x Hex 3 mm / 1 x Hex 4 mm / 1 x Hex 5 

mm / 1 x Hex 6 mm. 1 x SHOCKWAVE schlagfester 

Bithalter ¼″ Hex-Aufnahme 73 mm lang.

Bit-Satz 75-tlg.

Bit-Satz 13-tlg.

# 5013S   28,90 €

✓ Länge 135 mm

✓ S2-Stahl

✓ 1/4"-Antrieb

1 Stk. PZ1/PZ2/PZ3

1 Stk. PH1/PH2/PH3

1 Stk. TX10/TX15/TX20/TX25/TX27/TX30/TX40

Magnethalter

5 Stück      14,90 €

# 4932492008   59,90 €

SHOCKWAVE schlagfestes Bit-Set

0 49 61 / 94 28 - 0

254 Feinzahn-Umschaltknarre

SHOCKWAVE

Schrauberbits: 52 x 25 mm lang 1 x PH1 / 3 x PH2, 1 x 

PZ1 / 3 x PZ2, 3 x TX10 / 3x TX15 / 10 x TX20 / 9 x TX25 

/ 9 x TX30 / 2 x TX40 / 1 x TX50, 1 x TX BO15 / 1 x TX 

BO20 / 1 x TX BO25 /1 x TX BO30, 2 x Hex 4 mm / 1 x 

Hex 5 mm. 20 x 50 mm lang 2 x PH2, 2 x PZ2 / 1 x PZ3, 1 

x TX10 / 2 x TX15 / 3 x TX20 / 3 x TX25 / 3 x TX30 / 3 x 

TX40. 2 x SHOCKWAVE magnetische Steckschlüssel 

48 mm lang: Hex 8 mm / Hex 10 mm. 1 x 

SHOCKWAVE Magnetbithalter 60 mm lang

# 63001501060

✓ Länge 60 mm

✓ starker Dauermagnet

✓ 1/4“-Sechskantantrieb

✓ für Bits mit 1/4“-Sechskantantrieb

# BGS5171   29,90 €

Bit-Einsatz-Satz 18-tlg.

# 863HP     1/4“   59,90 €

# 8816HP   3/8“   69,90 €

# 916HP     1/2“   79,90 €

✓ Extrem mehr Leistung als bei Knarren                                 

mit vergleichbaren Abmaßen

✓ Rastfunktion des Umschalthebels bietet                               

Schutz gegen ungewolltes Umschalten

✓ Erhöhung der Lebensdauer durch Einsatz modernster 

Schmierstoffe im Knarrenmechanismus

✓ Enge Fertigungstoleranzen gewaährleisten Schutz vor 

eindringender Verschmutzung

VPA geprüftes, statisches Drehmoment

1/4" = 120 Nm

3/8" = 400 Nm

1/2" = 1000 Nm

255 Kraft-Bit-Satz, 42-tlg.

# 7043   24,90 €

✓ hochwertiger Bitsatz

geeignet für Anwendungen                                            

mit Schlagschrauber

✓ Außensechskant-Bits und Adapter aus hochwertigem 

Chrom-Vanadium

✓ präzise gefertigte Bitsspitzen für sehr gute 

Passgenauigkeit im Schraubenkopf

Bits, Länge 25 mm

PZ1,PZ2,PZ3,PH1,PH2,PH3,FL5.5 mm,FL6.5 

mm,TX10,TX15,TX20,TX25,TX30,TX40

Bits, Länge 50 mm

PZ1,PZ2,PZ3,PH1,PH2,PH3,

SW3,SW4,SW5,TX10,TX15,

TX20,TX25,TX30

Bits, Länge 67 mm

SWA8,SWA10,SWA13 mm

Bithalter

Slim mit Magnet, Länge 75 mm

Adapter

1/4“-Sechskant auf 1/4“-Vierkant

1/4“-Sechskant auf 3/8“-Vierkant

✓ für Handbetätigung

✓ mit Rändelung

✓ kompakte Satzzusammenstellung mit 

unterschiedlichen An-/ und Abtrieben

✓ sichere und ordentliche Aufbewahrung im 

Kunststoffkoffer

✓ Antrieb Innenvierkant 6,3 mm (1/4") 3 - 14 mm

✓ Antrieb Innenvierkant 12,5 mm (1/2") 5 - 12 mm



02.202635

259

265

264

266

260

Werkzeuge

267

263

261

262

Sicherheits-CutterCutter 18 mm

Cutter-Set 18 mm

36 Stück   # 292-12   24,90 €

Abbrechklingen 18 mm

Cutter 18 mm

✓ aus Metall

✓ Schlanke Ausführung

✓ feinverzahnter Vorschubmechanismus

✓ passende Abbrechklinge: AB2, B101, B105

✓ mit schwarzer Abbrechklinge, Breite 18 mm

✓ Metallführung der Klinge mit Feststellschieber 

✓ Gummikomponente im Griffbereich für sicheres Arbeiten

✓ 36 Cutter aus transparenten

Kunststoff (3 VE) 

✓ mit Abbrechklinge, 18 mm

✓ farblich sortiert

✓ Feststellschieber

✓ SK5-Stahl, gehärtet

100 Stück      # B101     21,90 €

1.000 Stück # B101G119,90 €

Abbrechklingen 18 mm

✓ aus Solingenstahl, gehärtet

✓ Made in Germany

100 Stück   # AB2   54,90 €

Abbrechklingen 18 mm

50 Stück   # B105   20,90 €

✓ schwarze Klinge, SK5-Stahl

✓ hohe Lebensdauer

✓ extrem scharf

✓ 8 abbrechbare Segmente = 9 Klingenspitzen

# B101    = 100 Stück    (10 VE je 10 Klingen)
# B101G = 1.000 Stück (100 VE je 10 Klingen)

100 Stück    (10 VE je 10 Klingen) 50 Stück    (5 VE je 10 Klingen)

0 49 61 / 94 28 - 0

5 Stück   # T8017   19,90 €

✓ aus Kunststoff

✓ Metallführung der Klinge

✓ mit Trapezklingen 60 mm

✓ ergonomischer 2-Komponentengriff 

✓ einfacher und schneller Klingenwechsel

✓ sicheres Schneiden durch automatisches Rückführen 

der Klinge

✓ passende Trapezklinge: TGL65 (Aktion 260)

Sicherheitsmesser

Steckschlüsseleinsatz-Set

# 4932479228   13,90 €

SHOCKWAVE

Steckschlüsseleinsatz Set (3-teilig)

1 x 1/4˝ Sechskant - 1/4˝ Vierkant, 1 x 1/4˝ Sechskant -

3/8˝ Vierkant, 1 x 1/4˝ Sechskant - 1/2˝ Vierkant

# KM150   11,90 €

✓ Gesamtlänge 150 mm

✓ Klingenlänge 60 mm

✓ Klinge aus Edelstahl AISI 420 (chromlegierter, 

nichtrostender Vergütungsstahl)

✓ unverzichtbares Muß für jedes Auto

✓ integrierter Gurtschneider

✓ integrierter Glasbrecher

✓ klappbar

✓ Gürtelclip

10 Stück   # 82B   31,90 €

✓ mit schwarzer Klinge

✓ aus Kunststoff

✓ Klingenbox im Griff integriert

✓ mit 2 Abbrechklingen, Breite 18 mm

✓ Metallführung der Klinge mit Feststellschieber

✓ passende Abbrechklinge: AB2, B101, B105

5 Stück   # 86A   29,90 €



02.202636

268

274

273

275

269

Werkzeuge

276

272

270

271

Werkstattfeilen-Satz 5-tlg.Trapezklingen Hakenklingen

Steckschlüssel 150 mm Schnellspannmutter M14

Hartmetall-Reißnadeln Automatik-Digital-Multimeter

✓ Stahl, gehärtet

50 Stück   # T50        15,90 €

50 Stück   # TGL65   20,90 €

# T50      = Größe 52x18,7x24 mm

# TGL65 = Größe 60x18,7x33 mm

50 Stück   # H65   28,90 €
50 Stück   # H48   27,90 €

✓ Stahl, gehärtet

# H48 = Größe ca. 48,2x18,7x33 mm

# H65 = Größe ca. 52,0x18,7x37 mm

# BGS8494   19,90 €

10 Stück   RN 10   20,90 €
# 96001500140

✓ Länge 140 mm

# 150.1765   49,90 €

50 Stück    (10 VE je 5 Klingen)

50 Stück    (10 VE je 5 Klingen)

0 49 61 / 94 28 - 0

Kraft-Kugelgelenk

✓ inkl. Prüfspitzen

✓ solides Multimeter mit                                                    

Basis-Messfunktionen

✓ automatische Identifizierung von Wechselspannung, 

Gleichspannung, Widerstand

✓ Prüfung von stromführendem Kabel

✓ berührungslose Induktionsspannungsprüfung

✓ großes 3,5" Farb-LCD-Display

# Abmessung Preis

4932492446 SW 8 14,90 €

4932492447 SW 10 15,90 €

4932492448 SW 13 17,90 €

✓ Magnetaufnahme für sicheren Halt

✓ 1/4˝ Sechskant (DIN 3126 - E 6.3).                                     

Optimal für hohe Schlagzahlen und                         

Drehmomente

✓ Speziallegierter Stahl & Härteverfahren für hohe 

Materialfestigkeit bei gleichzeitiger Flexibilität

# BGS9549   14,90 €

✓ mit Kunststoffheften

Lieferumfang:

• Flachstumpf-Feile, 250 mm, H1 (grob)

• Flachstumpf-Feile, 200 mm, H2 (mittelfein)

• Halbrund-Feile, 200 mm, H1 (grob)

• Dreikant-Feile, 150 mm, H2 (mittelfein)

• Rund-Feile, 150 mm, H1 (grob)

# Abmessung Preis

BGS188 6,3 mm (1/4“) 9,90 €

BGS189 10 mm (3/8“) 10,90 €

BGS190 12,5 mm (1/2“) 11,90 €

✓ geeignet für Hand- und 

Schlagschrauberbetrieb

✓ mit Aufnahme für Arretierstift und 

Gummiring

✓ zu verwenden nur mit Trenn- und                             

Schruppscheiben

✓ für handelsübliche Winkelschleifer                                                 

mit M14 Spindelgewinde

✓ zum schnellen und werkzeuglosen                                      

Wechseln von Trenn- und Schruppscheiben

✓ verwendbar bei Scheibendurchmesser bis zu 230 mm 

und Scheibenstärke bis max. 6 mm

# BGS9560   7,90 €

Magnetisierer

✓ zum Magnetisieren von                              

Schraubendreherköpfen, Werkzeugen und 

eisenhaltigen Kleinteilen

✓ nach Magnetisierung halten Schrauben                                    

und andere eisenhaltige Kleinteile                                

problemlos am Werkzeug

✓ unkomplizierte Wiederherstellung der Magnetisierung 

durch mehrfaches Verschieben
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Splintentreiber-Satz, 6-tlg.

Ölfilter-Bandschlüssel

Nadelfeilen-Satz 12-tlg. Schlosser-Niethammer Bit-Box 25-tlg.

# BGS1651   13,90 €

# Gewicht Preis

BGS3850 100g 6,90 €

BGS3852 300g 7,90 €

BGS3854 500g 9,90 €

BGS3855 800g 11,90 €

BGS3856 1000g 13,90 €

BGS3857 1500g 16,90 €

BGS3858 2000g 18,90 €

0 49 61 / 94 28 - 0

Splintentreiber-Satz, 6-tlg.

# BGS74591   29,90 €

Universal-Schaber-Satz

# BGS363   19,90 €

# Ausführung Preis

626712000 TX 20 12,90 €

626713000 TX 25 12,90 €

626716000 TX 30 12,90 €

626717000 TX 40 12,90 €

626711000 PZ 2 12,90 €

626715000 PH 2 12,90 €

✓ Bestehend aus: S 2-Bits, L = 25 mm

✓ Bits aus Chrom-Vanadium-Stahl                                              

(S2-Qualität)

Vorschlaghammer 5 kgSchonhammer

# 7H10   39,90 €

✓ rückschlagfrei

✓ Gesamtlänge 300 mm

✓ Kopfdurchmesser 40 mm

✓ optimale Schlagwirkung bei geringem Kraftaufwand

✓ Schonung der Sehnen und Gelenke, da kein 

Rückschlag

6,90 €

Schonhammer-

Ersatzkopf 40 

mm

# 7H10-E

✓ gehärtet, Schaft lackiert

Lieferumfang:

• Splintentreiber, Länge 150 mm,                                                 

3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 mm

✓ mit Handschutz 180 mm

✓ zum sicheren und einfachen                                   

Durchschlagen von Splinten etc.

✓ unterschiedliche Größen im Durchmesser                       

zwischen 3 und 8 mm

✓ achteckiger Schaft

✓ zylindrische Form

✓ schwerer, ergonomisch geformter                                       

2-Komponenten-Gummigriff, mit Loch und                           

Metallkappe zur Verwendung mit Hammer

✓ Klingenmaterial: Edelstahl

Lieferumfang:

• 2 x Schaber, 2,4 mm stark, mit leicht abgeflachter 

Klinge, z.B. zum Entfernen von Rost:

Klingenlänge 94 mm x 31 mm breit

Klingenlänge 43 mm x 20 mm breit

• 2 x Schaber, 1,1 mm stark, mit scharfer Klinge, z.B. 

zum Entfernen von Dichtungen

Klingenlänge 94 mm x 31 mm breit

Klingenlänge 43 mm x 20 mm breit

# BGS3860   49,90 €

✓ geeignet für stumpfe Schlagarbeiten

✓ ideal zum Einsatz bei Abbrucharbeiten                                  

sowie im Garten- und Wegebau

✓ geschmiedete Ausführung

✓ Bahn glatt, geschliffen

✓ abgerundete Kanten

✓ Kopfbeschichtung aus Strukturpulver-Einbrennlack

✓ Fiberglasstiel, extra lang

✓ gummierter Griff für sicheren Halt

✓ vibrationsarm

# BGS1054   12,90 €

✓ Ø 50 - 130

✓ mit kräftigem, rutschfestem Gewebeband

✓ universell einsetzbar durch leichtes                                

Verstellen

✓ für Ölfilter und sonstige                             

Rundverschraubungen

✓ 2-Komponenten Griff

✓ Bandlänge 460 mm

✓ Fiberglasstiel

✓ geschmiedete Ausführung

✓ gummierter Griff für sicheren Halt

# BGS50200   9,90 €

✓ Feilenlänge 140 mm

✓ in Kunststoffetui

✓ verschiedene Formen: rund, Vierkant, 

Dreikant, halbrund, flach u.v.m.
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Locheisen-Satz 14-tlg. Einhandzwinge

Bithalter mit Magnet

# BGS566   44,90 €

# Spannweite Preis

85-150 150 mm 20,90 €

85-300 300 mm 22,90 €

85-450 450 mm 24,90 €

✓ Ausladung 80 mm

✓ Schnellverstellung

✓ ergonomischer Handgriff

✓ hochwertige Profilschiene aus Stahl, 19x5 mm

✓ große Schonbacken für werkstückschonendes Arbeiten

VDE Schraubendreher

0 49 61 / 94 28 - 0

# BGS35838   19,90 €

Schraubendreher-Satz

je   13,90 €

# Bezeichnung

70001 PH / PZ / FL, 7-tlg. 

70002 PH / FL VDE, 6-tlg.

70003 TXB, 6-tlg.

✓ sehr gute Kraftübertragung

✓ Antriebssymbol am Griffkopf

✓ Klingenspitze magnetisch und geschwärzt

T-Griff Schrauberdrehersatz Schraubendreher-Satz

# BGS35837   16,90 €

# Abmessung Preis

4932352406 60 mm 14,90 €

4932471822 152 mm 17,90 €

4932471823 305 mm 22,90 €

✓ ¼˝ Hex Aufnahme

✓ Magnetaufnahme für sicheren Halt

✓ Speziallegierter Stahl sowie spezielles              

Härteverfahren für hohe Materialfestigkeit bei 

gleichzeitiger Flexibilität

✓ Optimierte SHOCK ZONE absorbiert bis zu 3x mehr 

Drehmoment für größere Widerstandsfähigkeit gegen 

Schlageinwirkungen

je   13,90 €

✓ ergonomischer                                                           

2-Komponenten-T-Griff

✓ sehr gute Kraftübertragung

Bestückung # 70010

Kugelkopf-Sechskant

• 2,5x75 mm

• 3x 100 mm

• 4x100 mm

• 5x150 mm

• 6x150 mm

• 8x200 mm

Bestückung # 70011

TX

• TX10x75 mm

• TX15x75 mm

• TX20x100 mm

• TX25x100 mm

• TX30x150 mm

• TX40x150 mm

Durchtreiber-/ Körner-Satz

✓ 13 auswechselbare Locheisen:                                                        

5 - 6 - 8 - 10 - 11 - 13 - 16 - 19 - 22 - 25 -

28 - 32 - 35 mm

✓ 1 Schnellwechsel-Locheisenhalter mit 

ergonomischem Griff und federgelagertem 

Zentrierdorn

✓ geeignet für Papier, Kunststofffolie und Gummi

✓ Satz 8-tlg.

✓ 2-Komponenten-Antirutschgriff

✓ mit Aufhängebohrung

✓ VDE geprüft nach DIN EN 60900

Lieferumfang:

• Schlitz: 0,5 x 3,0 x 75 mm - 0,8 x 4,0 x 100 

mm - 1,0 x 5,5 x 125 mm - 1,2 x 6,5 x 150 mm

• Kreuzschlitz: PH0 x 75 mm - PH1 x 80 mm -

PH2 x 100 mm

• Spannungsprüfer: 0,5 x 3,0 x 140 mm

# BGS9409   14,90 €

✓ 6-tlg. / 1 - 5 mm / 120 mm

✓ Arbeitsenden gehärtet, Schaft lackiert

✓ nachschleifbare Spitze

✓ 10 mm Achtkant-Schaft

✓ in Kunstoffhalter

Lieferumfang:

• Durchtreiber Ø 1, 2, 3, 4 und 5 mm (DIN 6458D)

• Körner 4 mm (DIN 7250)

# BGS1656   18,90 €

Körner-Satz 6-tlg.

✓ gehärtet, Spitzen poliert, Schaft lackiert

✓ Größen 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 mm

✓ 6-tlg.

✓ im Griff integrierte Schlagkappe

✓ kompakte Satz-Zusammenstellung

✓ mit Sechskant Klinge und schwarzen              

Spitzen

✓ ergonomische 2-Komponenten-Griffe

• Schlitz: 5 x 100 – 6 x 125 - 8 x 150 mm

• PH: PH1 x 100 - PH2 x 125 – PH3 x 150 mm
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Druckluft-Ausblaspistolen Stiftschlüssel-Satz, 9-tlg.

Druckluft-Ausblaspistole

# 320CV   24,90 €

✓ Kugelkopf-Sechskant

✓ lange Ausführung

✓ Chrom-Vanadium-Stahl

Bestückung: 1,5/2/2,5/3/4/5/6/8/10 mm

Stiftschlüssel-Satz, 9-tlg.

✓ TORX

✓ lange Ausführung

✓ Chrom-Vanadium-Stahl

Bestückung: 

TX10/TX15/TX20/TX25/TX27/TX30/TX40/TX45/TX50

Handbürste BH 600

0 49 61 / 94 28 - 0

# BGS3294   14,90 €

# Menge Bez. Preis

358376 6 3-reihig 13,90 €

358365 6 4-reihig 15,90 €

358363 6 5-reihig 17,90 €

Handbürste mit Holzkörper für Stahl, 

Edelstahl, NE-Metalle

Drahtmaterial: Stahl

Vorteile: Handbürste mit Holzgriff zum                     

manuellen Entfernen von Rost, Schmutz, Farbe

Handbürste BH 600

Handbürste mit Holzkörper für Stahl, 

Edelstahl, NE-Metalle

Drahtmaterial: Edelstahl

Vorteile: Handbürste mit Holzgriff zum                     

manuellen Entfernen von Rost, Schmutz, Farbe

# Menge Bez. Preis

358368 6 3-reihig 22,90 €

358370 6 4-reihig 26,90 €# BGS3215   12,90 €

# 220CV   24,90 €

✓ Länge: 110 - 300 - 500 mm

✓ Ausblasrohr aus Metall

✓ Kunststoffgriffe

✓ schnelles Säubern oder Entfernen von                                

Spänen und anderen Fremdkörpern

✓ lange Lebensdauer durch robustes,                                           

schlag- und stoßfestes                                                 

Aluminium-Gehäuse

✓ eingearbeitete Aufhängevorrichtung

✓ mit 3 Düsen: 25 - 100 - 200 mm

✓ inkl. Schlauchanschlussadapter für Schläuche mit 8 mm 

Innendurchmesser

Druckluft-Ausblaspistole

# BGS6876   9,90 €

✓ mit Daumen zu betätigender Auslöseknopf

✓ für eine Vielzahl an Anwendungen im 

Automobil und anderen Bereichen

✓ Haltering zum Aufhängen

✓ Lufteinlass: 6,3 mm (1/4")

Schnellkupplung

# 980.1108   49,90 €

✓ Quick-Lock

Schnellkupplung für                                                   

Fettpressen, 1/8"

✓ ideal geeignet für handelsübliche Hand-, Akku- und 

Druckluftfettpressen

✓ sicheres Abschmieren bei Wartungsarbeiten ohne 

fest zu halten

✓ Abkoppeln bis über 690 bar Druck möglich

✓ kein Fettverlust unter Hochlastbetrieb

✓ kein Wegspritzen beim Abkoppeln

Handbürste BHP 600

# Menge Bez. Preis

358323 6 Stahl 15,90 €

358324 6 Edelstahl 29,90 €

Handbürste mit Kunststoffgriff für Stahl, 

Edelstahl, NE-Metalle

Vorteile: Angenehme Handhabung durch                    

ergonomisch geformten Kunststoffgriff - Gewellte 

Drahtausführung für schonendes Reinigen von 

Oberflächen aus Stahl, Edelstahl oder NE-Metallen



02.202640

304

309

310

305

Werkzeuge

311

308

306

307 Ring-Gabelschlüssel Maul-Ringschlüssel-Satz

Größen: 10 / 13 / 17 / 19 mm

# Größe Preis

BGS1056 6 mm 2,80 €

BGS1057 7 mm 2,90 €

BGS1058 8 mm 3,00 €

BGS1059 9 mm 3,10 €

BGS1060 10 mm 3,20 €

BGS1061 11 mm 3,30 €

BGS1062 12 mm 3,40 €

BGS1063 13 mm 3,50 €

BGS1064 14 mm 3,60 €

BGS1065 15 mm 3,70 €

BGS1066 16 mm 3,90 €

BGS1067 17 mm 4,90 €

BGS1068 18 mm 5,90 €

BGS1069 19 mm 6,90 €

BGS1071 21 mm 7,90 €

BGS1072 22 mm 8,90 €

BGS1074 24 mm 10,90 €

BGS1077 27 mm 13,90 €

BGS1080 30 mm 14,90 €

BGS1082 32 mm 16,90 €

BGS1086 36 mm 19,90 €

BGS1091 41 mm 26,90 €

BGS1096 46 mm 32,90 €

BGS1100 50 mm 34,90 €

# BGS1196   44,90 €

0 49 61 / 94 28 - 0

✓ warm geschmiedet

✓ verchromt, Köpfe glanzpoliert

✓ Ringende 15° abgewinkelt

✓ Abtriebsprofil Ringseite: Zwölfkant

✓ 25-tlg. SW 6 - 32

✓ warm geschmiedet

✓ verchromt, Köpfe glanzpoliert

✓ Ringende 15° abgewinkelt

✓ Abtriebsprofil Ringseite: Zwölfkant

✓ in Tetron-Rolltasche

LED Arbeitsleuchte

# UL17   19,90 €

✓ kompaktes Kunststoffgehäuse

✓ 10 W COB LED Arbeitslicht

✓ 2 Leuchtstufen

✓ 3 Leuchtfunktionen - Dauerlicht / Blinklicht / SOS

✓ Leuchtenkopf 180° schwenkbar

✓ Standfuß mit Magnet und Gewinde

✓ Ladestatusanzeige

✓ inklusive Ladekabel

Technische Daten:

• Leuchtmittel 10W COB LED

• Lichtstrom I/II 240/800 lm

• Leuchtdauer I/II ca. 5 / 2,5 h

• Schutzart: IPX4

• Akku: Li-Ion, 3,7 V, 2000 mAh

• Ladedauer: 4,5 h

LED Arbeitsleuchte mit 

Li-Ion-Akku

Ratschenschlüssel „4in1“

# V2705   39,90 €

✓ 4 Größen mit einem                     

Schlüssel

✓ links/rechts umschaltbar

✓ 12-kant-Ring mit Wellenprofil

LED Arbeitsleuchte

# UL14   37,90 €

LED Arbeitsleuchte mit 

Li-Ion Akku, dimmbar

✓ robustes Kunststoffgehäuse mit hoher Stoßfestigkeit

✓ 6 W LED Arbeitslicht, dimmbar

✓ 1,5 W Spotlicht

✓ Leuchtenfuß mit starkem Magnet, 180° verstellbar

✓ Aufhängehaken ausklappbar und 360° drehbar

✓ Batterie- und Ladestatusanzeige

✓ Micro-USB Ladebuchse

✓ inklusive Ladekabel

Technische Daten:

• Schutzart: IP54

• Schutzklasse: III

• Akku: Li-Ion, 3,7 V / 2000 mAh

• Ladezeit: ca. 3 h

LED Arbeitsleuchte

# L412-W20   43,90 €

✓ leistungsstarke COB-LEDs

✓ 3 Leuchtstufen

✓ kompaktes Format mit hoher Stoßfestigkeit

✓ Standbügel neigungsverstellbar mit 

Magnetpunkten

✓ Batterie- und Ladestatusanzeige USB 

Ladebuchse Typ C

✓ inklusive Ladekabel

Technische Daten:

• Lichtstrom 

100/50/25% 

2000/1000/500 Im

• Leuchtmittel LED 20W 

• Leuchtdauer 

100/50/25% 2/4/8 h 

• Ladedauer 6h 

• Schutzart IP65 

• LI-ION-Akku 3,7 V 

(4500 mAh)

Pinzetten-Satz, 9-tlg.

# BGS74413   12,90 €

✓ hochwertige Pinzetten mit 

verschiedenen Spitzen

✓ mit spezieller ESD-Beschichtung

✓ geschliffene Oberfläche

LED Inspektionsleuchte

# 1569M   19,90 €

✓ leichtes, kompaktes                

Alugehäuse

✓ Clip mit Magnet

✓ Ladestatusanzeige

✓ USB Ladebuchse Typ C

✓ inklusive Ladekabel

✓ mit UV-Licht

Technische Daten:

• Lichtstrom 450m 

• Lichtstrom Spotlicht 140 Im 

• Leuchtmittel COB/LED 5W/3W 

• Leuchtdauer COB/LED 2,5/2,5 h 

• Leuchtdauer UV- Licht 4h 

• Wellenlänge UV-Licht 365 nm

• Li-Ion-Akku 3,7 V (800 mAh) 

• Ladedauer 2h 
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315 Trichter-Set, 4-tlg.

Kraft-Stecknuss-Satz 1/2“

Anschlagwinkeldreieck

318

# BGS70191   4,90 € # 4932472124   17,90 €

0 49 61 / 94 28 - 0

✓ Präzise Kerben zur einfachen                     

Kennzeichnung.

✓ Lasermarkierungen für dauerhaft                                      

gute Sichtbarkeit

✓ Aussparung z. B. für Rohre bis 25 mm Durchmesser, 

zur Unterstützung beim Schneiden und Markieren von 

Rundmaterialien

✓ Breiter Standfuß für sicheren Stand

# BGS5205   kurz   29,90 €

# BGS5206   lang   49,90 €

Werkzeugkoffer, 86-tlg.

# BGS6056   99,90 €

Nietmutternaufsatz

# BGS407   79,90 €

✓ Gewindedorne und Mundstücke in                                   

M3 - M4 - M5 - M6

✓ verwandelt jede Bohrmaschine in eine                            

Nietzange

✓ zur Verwendung mit handelsüblichen                       

Bohrmaschinen (mit Rechts-/Linkslauf, min. 

Drehmoment 20 Nm)

✓ mit Montageschlüssel

Blindnietvorrichtung

# BGS406   59,90 €

✓ für Aluminiumnieten 2.4 - 4.8 mm

✓ für Edelstahlnieten 2.4 - 4.0 mm

✓ mit Sechskant-Aufnahme-Schaft 6.3 mm                              

(1/4") - 6.35 mm

✓ verwandelt jede Bohrmaschine in eine                    

Nietzange

✓ zur Verwendung mit handelsüblichen Bohrmaschinen 

(mit Rechts-/Linkslauf, min. Drehmoment 15 Nm)

✓ mit Montageschlüssel

✓ aus Stahlblech gefertigt

✓ mit 2 Tragegriffen

✓ stabile Ausführung

✓ 5 Fächer

✓ Weichschaumeinlagen gefertigt aus 2-

Komponenten EVA-Schaum

✓ lebensmittelecht

✓ Ø 55 - 125 mm

✓ bruchfest

✓ öl-, benzin- und säurebeständig

✓ vielseitige Anwendungsmöglichkeiten

✓ zum sicheren Umfüllen einer Vielzahl von 

Flüssigkeiten oder anderen Materialien, wie z.B. 

Lebensmittel

✓ 10-tlg. SW 10 - 24 mm

✓ für Hand- und Schlagschrauberbetrieb

geeignet

✓ mit Aufnahme für Arretierstift und 

Gummiring

Steckschlüssel-Satz 21-tlg.

# BGS1207   159,90 €

✓ Steckschlüssel-Einsätze in Sechskant                                    

Pro Torque®-Ausführung

Lieferumfang:

• Umschaltknarre | Abtrieb Außenvierkant 20 mm (3/4")

• Gleitgriff | Abtrieb Außenvierkant 20 mm (3/4")

• Verlängerung | 20 mm (3/4") | 100 mm

• Verlängerung | 20 mm (3/4") | 200 mm

• Verlängerung | 20 mm (3/4") | 400 mm

• Steckschlüssel-Einsatz Sechskant | Antrieb 

Innenvierkant 20 mm (3/4") | SW 19 - 50 mm

Steckschlüssel-Satz 172-tlg.

# BGS2283   89,90 €

✓ 7 Winkelschlüssel, Abtrieb Innensechskant                         

1,2 - 5 mm

✓ Antrieb 12,5 mm (1/2") / 10 mm (3/8") /                          

6,3 mm (1/4")

✓ Umschaltknarren

✓ Verlängerungen / Kardangelenke Außen-/Innenvierkant

✓ Zündkerzenschlüssel

✓ Adapter

✓ u.v.m.

Automatik-Körner

# BGS2085   19,90 €

✓ von 15 - 25 kg stufenlos verstellbar
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0 49 61 / 94 28 - 0

328

Zimmermanns-Nageleisen

# BGS1922   39,90 €

Gewindefeile 0,8 – 3 mm Steckschlüsseleinsätze ¼“

Komplettpreis 39,90 €

✓ 10 Stück mischbar

✓ Magnetische Steckschlüsseleinsätze 

¼" Antrieb

✓ Für Außensechskant-Schrauben

SW4 = # 65001500445

SW5 = # 65001500545

SW5,5 = # 65001505545

SW6 = # 65001500645

SW7 = # 65001500745

SW8 = # 65001500845

SW9 = # 65001500945

SW10,0 = # 65001501045

SW11,0 = # 65001501145

SW12,0 = # 65001501245

SW13,0 = # 65001501345

SW14,0 = # 65001501445

SW1/4"   = # 65001514045

SW5/16" = # 65001505145

SW3/8" = # 65001503845

Rollenbock

# RBH60   32,90 €

✓ stufenlos höhenverstellbar                                                     

von 68 bis 110 cm

✓ zum einfachen Zuführen von langen Werkstücken

✓ Tragkraft max. 60 kg

✓ Rollenbreite 29,5 cm

✓ Gewicht 4 kg

✓ rutschfeste Gummifüße

✓ zusammenklappbar

✓ geringes Packmaß

# KB200   34,90 €

Klappbock

✓ massives Vierkantstahlrohr

✓ max. Belastung 200 kg

✓ mehrfach höhenverstellbar von 80 – 130 cm

✓ Integrierter Sicherheitsverschluss verhindert ein 

unbeachsichtigtes Einfahren des Auflagebalkens

✓ 68 cm breiter Auflagebalken mit ausklappbarer 

Abrutschsicherung

✓ platzsparend zusammenklappbar

✓ Gewicht ca. 6,35 kg

# STST81337-1   59,90 €

✓ 1 Paar bestehend aus                                                    

2 klappbaren Metallbeinen

✓ Leicht zu transportieren und verstauen

✓ Gewicht Kapazität 450 Kg

✓ Breite öffnen 795 mm

✓ Produktbreite 57.1 cm

✓ Produkthöhe 736 mm

✓ Produktgewicht 5.4 Kg

✓ Beinmaterial Metall - Stahl

✓ Innen und Außengewinde

✓ geeignet für metrische Steigung 

0,80 - 1,00 - 1,25 - 1,50 - 1,75 - 2,00 

- 2,50 - 3,00

# Länge Preis

BGS52104 400 mm 9,90 €

BGS52106 600 mm 16,90 €

BGS52109 910 mm 19,90 €

✓ mit Klaue und Schneide

✓ breite Aufstandfläche

✓ kein seitliches Abkippen

✓ ovales Profil

Umschaltknarre gerade

# Zoll Preis

BGS680 1/4“ 11,90 €

BGS681 3/8“ 13,90 €

BGS682 1/2“ 18,90 €

✓ gerade Bauform

✓ feinverzahnt mit 90 Zähnen

✓ eingelegter Umschalthebel

✓ Einsatz-Schnelllöser für schnellen                 

Werkzeugwechsel

✓ mit ergonomischem Zwei-Komponenten-Griff

✓ Schneiden mit Mikroverzahnung für                           

besten Grip am Werkstück

✓ Ergonomischer Griff für hohen                               

Anwenderkomfort und geringere 

Ermüdungserscheinungen

✓ Inhalt 3-teiliges Set: Blechschere linksschneidend 

(4932499011), Blechschere rechtsschneidend 

(4932499014) und Blechschere gerade schneidend 

(4932499018)

Blechscheren-Set

# 4932499020   42,90 €

LED-Teleskop-Magnethalter

# BGS9302   10,90 €

✓ handlicher und rutschsicherer Teleskopgriff

✓ Spiegel klapp- und drehbar

✓ Spiegelgröße 41 x 62 mm

✓ 2 LEDs

✓ inkl. Batterie
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Abzieher-Satz 3-tlg.

# BGS50340   9,90 €

Handsäge 400 mm Profi-Bogensäge 300 mm

Digitales Batterie-Ladegerät Drehmomentschlüssel ½“

Hahnenfußschlüssel-Satz Stahl-Schraubstock 150 mm

# BGS58115   129,90 €

Tapeten- / Bodenschaber

# BGS76130   9,90 €

✓ gehärtete Säge-Zähne für lange Standzeit

✓ gut ausbalanciert für bessere Handlichkeit

✓ weicher, angenehmer Griff

# BGS2079   19,90 €

✓ Gummi-Handgriff

✓ Vierkantrohr

✓ mit HSS-Sägeblatt 300 mm

BGS HSS-Metall 

Sägeblatt 300 mm 

2-tlg.

# BGS50335

6,90 €

✓ universell einsetzbar auf Wänden und                    

Fußböden

✓ zum Entfernen hartnäckiger Rückstände                                

von Farben, Tapeten und Klebern

✓ flexibel einsetzbar für verschiedene 

Reinigungsaufgaben

✓ Klingenwechselvorrichtung und 5 Klingen

# BGS1757   109,90 €

✓ Antrieb Innenvierkant 12,5 mm (1/2")

✓ SW 20 - 32 mm 13-tlg.

✓ 1 Verlängerung 125 mm

✓ 1 Gelenkgriff 385 mm

Größen: 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 -

28 - 30 - 32 mm

✓ Parallelschraubstock mit Amboss

✓ geschmiedete Ausführung

✓ Backen und Amboss gehärtet

✓ hoch geformte Spannbacken

✓ Ambossfläche für Richt- und                                 

Staucharbeiten geeignet

✓ mit praktischem Fuß, um 360° drehbar und in 

gewünschter Position feststellbar

# BGS6792   49,90 €

✓ 2-/3-armig | 100 / 120 / 150 mm

✓ verwendbar als Innen- und Außenabzieher

✓ geschmiedeter Stahl

✓ mit Kugelspitze

Lieferumfang:

• Außen-/Innenabzieher, 2-armig | 65 - 100 mm

• Außen-/Innenabzieher, 3-armig | 25 - 120 mm

• Außen-/Innenabzieher, 3-armig | 30 - 150 mm

# BGS63506   49,90 €

✓ zum Laden von 6-V und 12-V                                        

Fahrzeugbatterien mit einer Kapazität                                

von 4 bis 120 Ah

✓ optimiert um Batterien von Motorrädern                              

und Autos zu schonen

✓ auch geeignet zur Wartung von 12-V-Batterien 

die im Winter nicht genutzt werden

# Beschreibung Preis

BGS2827 40 – 220 Nm 79,90 €

BGS2829 60 – 330 Nm 89,90 €

✓ geeignet zum Anziehen auf Drehmoment                                  

bei Verschraubungen mit Rechtsgewinde

✓ Umschaltknarre mit schmaler Kopfform

✓ Ratschenmechanik, umschaltbar

✓ feinverzahnt, 72 Zähne

Drehmomentschlüssel-Satz

# BGS7193   169,90 €

✓ 40 - 210 Nm | 11-tlg.

✓ Ratschenmechanik, umschaltbar

✓ für 14 x 18 mm Einsteckwerkzeuge

✓ geeignet zum Anziehen auf Drehmoment                              

bei Verschraubungen mit Rechtsgewinde
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Zangen-Satz 5-tlg.

Kombizange Kraft-Seitenschneider

Sprengringzangen-Satz

# BGS650   34,90 € # BGS494   29,90 €

Gripzangen-Satz

# BGS1411   139,90 €

Rabitzzange VDE-Kabelschneider 

# BGS35885   19,90 €

LED-Teleskop-Magnethalter

# Länge Preis

BGS370 175 mm 9,90 €

BGS7150 180 mm VDE 18,90 €

# Länge Preis

BGS395 180 mm 9,90 €

BGS7155 180 mm VDE 18,90 €

✓ 2-Komponenten-Griff

✓ Vernickelt, matt

✓ 2-Komponenten-Griff

✓ Vernickelt, matt

# Länge Preis

BGS389 gerade 200 mm 10,90 €

BGS373 gebogen 200 mm 12,90 €

BGS7152 gerade 200 mm VDE 18,90 €

✓ 2-Komponenten-Griff

✓ Vernickelt, matt

# Länge Preis

BGS555 220 mm 9,90 €

BGS556 250 mm 18,90 €

BGS557 275 mm 9,90 €

✓ mattschwarz lackiert

✓ mit polierten Backen

✓ blau tauchisoliert

✓ 160 mm

✓ VDE isoliert bis 1000 V

✓ mit Abisolierfunktion für dünnere Kabel

✓ reduziert die Gefahr von Kurzschlüssen

✓ optimales Werkzeug für Elektriker und 

Elektrofachkräfte

# BGS74256   49,90 €

✓ 2-Komponenten-Griff

✓ Chrom-Vanadium-Stahl

Lieferumfang:

• 1 Telefonzange | gerade | 200 mm

• 1 Telefonzange | gebogen | 200 mm

• 1 Schwedischer Seitenschneider | 165 mm

• 1 Kombinationszange | 175 mm

• 1 Wasserpumpenzange | mit Durchsteckgewerbe | 

245 mm

✓ 225 mm | 4-tlg.

✓ Öffnungsmaß max. 39 mm

✓ gerade und gebogene Spitzen

✓ jeweils für Innen- und Außensicherungen

Lieferumfang:

• Zange für Außen, abgewinkelt, max. 36 mm

• Zange für Außen, gerade, max. 39 mm

• Zange für Innen, abgewinkelt, max. 31 mm

• Zange für Innen, gerade, max. 36 mm

Lieferumfang:

• 1 Gripzange, 140 mm

• 1 Gripzange, 185 mm

• 1 Gripzange, 220 mm

• 1 Langbeck-Gripzange, 175 mm

Komplett mit 2 auswechselbaren    

Pressprofileinsätzen für:

• isolierte Kabelschuhe von 0,5 - 6 mm² mit 

symmetrischer Ovalpressung

(rot-blau-gelb)

• nicht isolierte Kabelschuhe von 1,5 - 10 mm² mit 

Dornpressung

• komplett mit 1000 unterschiedlichen Kabelschuhen
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Kraft-Kombizange
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Schlauch-Abklemmzangen

# Abmessung Preis

BGS1815 Gerade 16,90 €

BGS8764 Abgewinkelt 19,90 €

✓ 3-tlg.

✓ gerade 155 - 255 mm

✓ 90° abgewinkelt 155 - 220 mm

✓ Für Schlauchdurchmesser 3 – 45 mm

✓ zum einfachen Abklemmen von flexiblen 

Schlauchleitungen

✓ verstellbarer Arretierring mit Rastfunktion

✓ für gänzliches Stoppen des Durchflusses

Eckrohrzangen

# Länge Preis

BGS525 320 mm 19,90 €

BGS526 425 mm 24,90 €

BGS527 560 mm 29,90 €

✓ rot lackiert

✓ Maulstellung 45°

✓ mit polierten, gehärteten und vergüteten                          

Backen

✓ Härte der Backen 50-55 HRC

✓ progressive Verzahnung

Wasserpumpenzangen

# Länge Preis

BGS9541 175 mm 13,90 €

BGS9542 240 mm 14,90 €

BGS9543 300 mm 18,90 €

BGS9544 400 mm 30,90 €

BGS7157 250 mm VDE 22,90 €

✓ arretierbar

✓ mit Klemmschutz

✓ geschmiedet und gehärtet

✓ schwarz lackiert

✓ Backen und Gewerbe glanzpoliert

✓ Griffe tauchisoliert

# Länge Preis

02 02 180 180 mm 19,90 €

02 02 200 200 mm 21,90 €

02 02 225 225 mm 24,90 €

02 06 180 180 mm VDE 27,90 €

✓ 35 % Kraftersparnis gegenüber                                    

herkömmlichen Kombizangen

✓ Mit Schneiden (Härte ca. 63 HRC)                                                

für den harten Einsatz

✓ Leichteres Arbeiten durch optimierte Übersetzung

✓ Leichter schneiden, kraftvoll greifen, biegen und ziehen

✓ Lange Schneiden für dickere Kabel

# 12 62 180   34,90 €

Automatik-Abisolierzange

✓ Isoliert ein-, mehr- und feindrähtige

Leiter von 0,2 bis 6 mm² mit                                                      

Standard-Isolationen ohne manuelle                            

Einstellung ab

✓ Feinjustierung ermöglicht die genaue Einstellung der 

Einschnitttiefe auf spezielle Materialien oder 

Temperaturbedingungen

✓ Mit Kabelschneider für eindrähtige Leiter bis 2,5 mm², 

erweiterte Schnittkapazität für feindrähtige bis 6 mm²

# Länge Preis

25 02 140 140 mm 17,90 €

25 02 160 160 mm 18,90 €

25 06 160 160 mm VDE 21,90 €

✓ Flach-runde, lange, spitz zulaufende                                  

Backen

✓ Geeignet für feinere Greif- und                             

Schneidarbeiten, auch an leicht bis                              

mittelschwer zugänglichen Stellen

✓ Greifflächen gezahnt

✓ Mit Schneiden für weichen, mittelharten und harten 

Draht

Sicherungsringzange für Innenringe / Bohrungen

# Beschreibung Preis

44 11 J0 140 mm Ø 8 - 13 11,90 €

44 11 J1 140 mm Ø 12 - 25 11,90 €

44 11 J2 180 mm Ø 19 - 60 12,90 €

44 11 J3 225 mm Ø 40 - 100 14,90 €

44 21 J01 90° 130 mm Ø 8 - 13 13,90 €

44 21 J11 90° 130 mm Ø 12 - 25 13,90 €

44 21 J21 90° 170 mm Ø 19 - 60 14,90 €

44 21 J31 90° 215 mm Ø 40 - 100 15,90 €

44 31 J02 45° 140 mm Ø 8 - 13 13,90 €

44 31 J12 45° 140 mm Ø 12 - 25 13,90 €

44 31 J22 45° 180 mm Ø 19 - 60 14,90 €

44 31 J32 45° 225 mm Ø 40 - 100 15,90 €

✓ Kräftige Form, geschmiedet

✓ Abrutschhemmende,                                      

stabile Spitzen

# Länge Preis

71 72 460 460 mm 89,90 €

71 72 610 610 mm 99,90 €

71 72 760 760 mm 134,90 €

71 72 910 910 mm 174,90 €

Bolzenschneider

✓ Schneidleistung bis 48 HRC Härte

✓ Robuste Schneiden zusätzlich                                                  

induktiv gehärtet, Schneidenhärte

ca. 62 HRC

✓ Angeschmiedeter Anschlag mit komfortablem Dämpfer
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Seitenschneider

Crimpzange TwinKey®

# 00 11 01   26,90 €

Front- & Seitengreifzange 

# 82 01 200   20,90 €

Wasserpumpenzangen

0 49 61 / 94 28 - 0

Sicherungsringzange für Außenringe / Wellen

# Beschreibung Preis

46 11 A0 140 mm Ø 3 – 10 13,90 €

46 11 A1 140 mm Ø 10 – 25 13,90 €

46 11 A2 180 mm Ø 19 – 60 14,90 €

46 11 A3 210 mm Ø 40 – 100 15,90 €

46 21 A01 90° 125 mm Ø 3 – 10 15,90 €

46 21 A11 90° 125 mm Ø 10 – 25 15,90 €

46 21 A21 90° 170 mm Ø 19 – 60 16,90 €

46 21 A31 90° 200 mm Ø 40 - 100 17,90 €

46 31 A02 45° 130 mm Ø 3 – 10 15,90 €

46 31 A12 45° 130 mm Ø 10 – 25 15,90 €

46 31 A22 45° 185 mm Ø 19 – 60 16,90 €

46 31 A32 45° 210 mm Ø 40 - 100 17,90 €

✓ Kräftige Form, geschmiedet

✓ Abrutschhemmende,                                      

stabile Spitzen

# Beschreibung Preis

70 02 125 125 mm 18,90 €

70 02 140 140 mm 19,90 €

70 02 160 160 mm 20,90 €

70 02 180 180 mm 21,90 €

70 06 140 140 mm VDE 24,90 €

70 06 160 160 mm VDE 26,90 €

70 06 180 180 mm VDE 28,90 €

✓ Schlanke Kopfform für den Einsatz in schwer zugänglichen Arbeitsbereichen

✓ Der unentbehrliche Seitenschneider für vielseitigen Einsatz

✓ Hochwertiges Material und präzise Verarbeitung für eine lange Standzeit

✓ Präzisionsschneiden für weichen und harten Draht

✓ Sauberer Schnitt bei dünnen Cu-Drähten, auch an den Schneidenspitzen

✓ Schneiden zusätzlich induktiv gehärtet, Schneidenhärte ca. 61 HRC

✓ Mit verlängerter Schneide

✓ Mit Comfort-Griffen: aus drei ergonomischen Komponenten für optimierte 

Handhabung und mit zwei KNIPEXtend-Schnittstellen für Erweiterungen

# Länge Preis

87 02 180 180 mm 25,90 €

87 02 250 250 mm 27,90 €

87 02 300 300 mm 39,90 €

87 01 560 560 mm 99,90 €

87 26 250 250 mm VDE 44,90 €

✓ Cobra® Hightech-

Wasserpumpenzange

✓ Einstellung per Knopfdruck direkt                                             

am Werkstück

✓ Feinverstellung für optimale Anpassung an 

verschiedene Werkstückgrößen und handfreundliche 

Griffstellung

# 71 82 950   139,90 €

Mattenschneider

✓ Schneidleistung bis 48 HRC Härte

✓ Robuste Schneiden zusätzlich                                             

induktiv gehärtet, Schneidenhärte

ca. 62 HRC

✓ Angeschmiedeter Anschlag mit komfortablem 

Dämpfer

# Länge Preis

97 62 145 A 145 mm 25,90 €

97 68 145 A 145 mm VDE 28,90 €

✓ für Aderendhülsen

✓ Zum Verpressen von                                             

Aderendhülsen DIN 46228 Teil                                                   

1 + 4 im Bereich von 0,25 bis 2,5 mm²

✓ Verpressung in gekennzeichneten Trapezprofilen für die 

sichere Verbindung von Hülse und Leiter

✓ 10 Profile. 2 Kreuze. 1 Schlüssel.

✓ Für alle gängigen                                                   

Schließsysteme.

✓ Multifunktionaler Schlüssel für Betätigung                                    

von Schließungen aus den Bereichen Gebäudetechnik 

(Heizung und Sanitär, Klima- und Belüftungstechnik, 

Elektrotechnik), Gas- und Wasserversorgung und 

Absperrsysteme

✓ Greifen, Anziehen und Lösen von                             

Schrauben mit verschlissenen                                   

Köpfen und Antrieben

✓ Einzigartige Kombination: Frontgreif- und                      

Seitengreif-Funktion, durchgestecktes Gelenk, 

Druckknopfverstellung

✓ Bissiges Frontgreifmaul mit robusten Zähnen und 

hoher Übersetzung an der Maulspitze
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Ratschen-Zurrgurt, 1-tlg. Hebebänder 1.000 – 10.000 kg

Transport

BIG BAG 1.500 kg Automatik-Zurrgurt 4 m

Rundschlingen 1.000 – 10.000 kg

GL-5   9,90 €
# 27000800005

# R4037A   19,90 €

✓ mit Ratschen-Spannelement

✓ automatische Gurtaufrollung

✓ Länge 3,65 m+0,35 m, Breite 37 mm

✓ nach EN 12195-2

✓ max. zulässige Zugkraft (im geraden Zug 500 

daN / im umgelegten Zug 1.000 daN)

# Beschreibung Maße Preis

84520/1,5M WLL 1.000 kg violett 1,5 m 5,90 €

84520/3M WLL 1.000 kg violett 3,0 m 9,90 €

84522/1,5M WLL 2.000 kg grün 1,5 m 7,90 €

84522/2M WLL 2.000 kg grün 2,0 m 10,90 €

84524/1,5M WLL 3.000 kg gelb 1,5 m 11,90 €

84524/3M WLL 3.000 kg gelb 3,0 m 17,90 €

84526/2M WLL 4.000 kg grau 2,0 m 15,90 €

84526/3,0M WLL 4.000 kg grau 3,0 m 21,90 €

84528/3M WLL 5.000 kg rot 3,0 m 27,90 €

84530/3M WLL 6.000 kg braun 3,0 m 31,90 €

84532/3M WLL 8.000 kg blau 3,0 m 38,90 €

84534/3M WLL 10.000 kg orange 3,0 m 47,90 €

✓ Norm: EN 1492-2

✓ TÜV/GS geprüft

✓ Polyester, Einfachmantel

Weitere Längen auf Anfrage!

# Beschreibung Maße Preis

84540/2M WLL 1.000 kg violett 2,0 m 5,90 €

84540/3M WLL 1.000 kg violett 3,0 m 7,90 €

84542/2M WLL 2.000 kg grün 2,0 m 8,90 €

84542/3M WLL 2.000 kg grün 3,0 m 11,90 €

84544/2M WLL 3.000 kg gelb 2,0 m 13,90 €

84544/3M WLL 3.000 kg gelb 3,0 m 16,90 €

84546/2M WLL 4.000 kg grau 2,0 m 15,90 €

84546/4M WLL 4.000 kg grau 4,0 m 28,90 €

84548/4M WLL 5.000 kg rot 4,0 m 33,90 €

84550/4M WLL 6.000 kg braun 4,0 m 44,90 €

84552/4M WLL 8.000 kg blau 4,0 m 69,90 €

84554/4M WLL 10.000 kg orange 4,0 m 77,90 €

✓ Norm: EN 1492-1

✓ TÜV/GS geprüft

✓ Polyester, 2-lagig

Weitere Längen auf Anfrage!

10 Stück 29,90 €

0 49 61 / 94 28 - 0

10 Stück   # 8468-10   99,90 €

✓ Maße: 90 x 90 x 90 cm

✓ Norm: DIN EN ISO 21898

✓ Material: Polypropylen

✓ Nennlast: SWL 1.500 kg

✓ ohne Schürze

✓ geschlossener Boden

✓ unbeschichtet

✓ 4 Hebeschlaufen

# Länge Preis

845022M 2 m 3,90 €

845024M 4 m 4,90 €

845025M 5 m 5,50 €

845026M 6 m 5,90 €

Mindestabnahme 5 Stück pro Größe

✓ Norm: DIN EN 12 195-2

✓ Material: Polyester

✓ 25 mm Zurrgurt

✓ LC (daN): 500

✓ STF (daN): 125

✓ Ausführung: 1-teilig 

mit Ratsche

✓ Norm: DIN EN 12 195-2

✓ Material: Polyester

✓ LC (da N): 250

✓ Ausführung: 1-teilig mit Klemmverschluss

✓ 25 mm x 4m

# 84500/4M

Zurrgurt 8 m

10 Stück   # 845148M   114,90 €

✓ 2-teilig mit Spitzhaken +                                     

Ratsche

✓ Breite 50 mm, PES-Gurtband

✓ max. zulässige Zugkraft im geraden Zug 2500 daN, im 

umgelegten Zug 5000 daN
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Schweißtechnik

Schlauchpaket 4 m

Stabelektroden MT-RC 3 blau AWS.6013 Gasdüse konisch371

# Menge Maße Preis / KG

10003028 227 Stück / 4,4 kg 2,5 x 350 mm 7,90 €

10003021 136 Stück / 4,4 kg 3,25 x 350 mm 6,90 €

Rutilzellulose-mitteldickumhüllte Schweißelektrode für alle Positionen speziell für Heft-, Montage- und

Fallnahtschweißung. Schweißgut für Betriebstemperaturen von 0 °C bis + 450 °C. Der scharfe Lichtbogen

ermöglicht Schweißen von geprimerten, verzinkten, angerosteten und verzunderten Stählen. Auch bei 220 V

Lichtnetztransformatoren und bei 42 V Schutzspannung verschweißbar.

✓ Bruchdehnung [%] 28

✓ Elektrodentyp RC = rutil-zellulose

✓ Grundwerkstoffe 17 Mn 4, 19 Mn 6, H I, H II

✓ Kerbschlagarbeit [J] 80 J bei +20°C

✓ Normbezeichnung DIN 1913: E 43 22 R (C) 3

✓ Schweißstrom [A] 60-100

✓ Streckgrenze [N/mm²] 420

✓ Zugfestigkeit [N/mm²] 550

✓ NW15/57,0 Typ 25A

✓ Durchmesser 15 / 22 mm

✓ 57 mm Länge

# 1450076   4,90 €

Stromdüse E-CU372

# Menge Maße Preis pro kg

10000720 15 kg 1,0 mm 2,95 €

10000728 15 kg 0,8 mm 3,20 €

Verkupferter, lagengespulter Massivdraht für das Schweißen unter Schutzgas in allen Positionen.

Dieser Schweißdraht wird vorwiegend im Metallrahmenbau, im Industriemaschinenbau, in der chemischen

Industrie, in der Kesselindustrie, in der Rohrherstellung, im Rahmen- und Anlagenbau verwendet.

Geeignet für ein- und mehrlagiges Schweißen von unlegiertem und niedriglegiertem Stahl.

Schutzgasarten: Ar, CO2 / Ar, CO2, O2 / CO2.

✓ Bruchdehnung [%] 24

✓ Grundwerkstoffe S355J2G3

✓ Kerbschlagarbeit [J] 55 J bei +20°C, 30 J bei -40°C

✓ Normbezeichnung DIN 8559S SG2

✓ Polung DC: Elektrode+

✓ Streckgrenze [N/mm²] 510-560

✓ Zugfestigkeit [N/mm²] 420

# 1400051   M6 x 0,8   1,49 €
# 1400242   M6 x 1,0   1,49 €

✓ Durchmesser 8 mm

✓ Länge 28 mm

# 10016052   109,90 €

✓ MB GRIP 25 AK KZ-2 4,0 m

✓ Ergonomischer, kurzer Handgriff

mit "GRIP" - für beste Zugänglichkeit

✓ Kurzes Kugelgelenk mit optimalem Bewegungsradius 

- für ideales Handling

✓ Optimale Brennerkühlung - für hohe Standzeiten

Der Qualitätsbrenner zum Einsatz im gesamten 

Apparate-, Fahrzeug-, Maschinen- und Stahlbau.
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zzgl. MwSt. – Nur solange der Vorrat reicht!

375Automatik-Schweißhelm

# BGS3516   59,90 €

✓ Carbonlook

✓ photoelektrische                                                      

Flüssigkristall-Lichtsteuerung

✓ Sichtfeld 98 x 40 mm

✓ Kassettengröße 116 x 95 x 18 mm

✓ Kunststoff-Schutzscheibe 110 x 90 mm

✓ Schaltzeit 1/25000 s

✓ automatische Umschaltung von dunkel auf Hell

4,90 €

BGS 

Ersatzscheibe 

110 x 90 mm 

# BGS3516-1

Schweiß-Gripzange

# 42 34 280   31,90 €

✓ Zum Klemmen, Spannen und Halten                                    

von diversen Profilen

✓ Hoch belastbar

✓ Mit Stellschraube und Lösehebel

✓ Einhandbedienung
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Steigtechnik

Stufen-Stehleiter einseitig begehbar

Stufen-Stehleiter beidseitig begehbar378

zzgl. MwSt. – Nur solange der Vorrat reicht!

Arbeitshöhe bis ca. m 2,70 2,90 3,15 3,40 3,60 3,85 4,10 4,30

Stufenanzahl inkl. Plattf. 3 4 5 6 7 8 9 10

Gesamthöhe m 1,34 1,58 1,81 2,05 2,28 2,51 2,75 2,98

Plattformhöhe m 0,67 0,91 1,14 1,38 1,61 1,84 2,08 2,31

Schrittlänge m 0,70 0,85 1,01 1,16 1,32 1,48 1,63 1,79

Untere Außenbreite m 0,47 0,50 0,53 0,55 0,59 0,62 0,65 0,68

Holmhöhe mm 73/58 73/58 73/58 73/58 73/58 73/58 73/58 73/58

Gewicht kg 5,5 6,5 7,5 8,5 9,5 11,0 12,5 13,5

Bestell-Nr.: 40103 40104 40105 40106 40107 40108 40109 40110

Preis pro Stück 149,90 € 164,90 € 179,90 € 214,90 € 259,90 € 289,90 € 309,90 € 334,90 €

✓ Stufen-Stehleiter aus Aluminium

✓ Stabile Rechteckrohr-Holme

✓ 80 mm tiefe, geriffelte Stufen und große Plattform

✓ Stufenabstand: 235 mm

✓ Maximale Belastung: 150 kg

Arbeitshöhe bis ca. m 2,20 2,45 2,70 2,90 3,15 3,40 3,60 3,85 4,30

Stufenanzahl 2 x 3 2 x 4 2 x 5 2 x 6 2 x 7 2 x 8 2 x 9 2 x 10 2 x 12

Gesamthöhe m 0,67 0,91 1,14 1,38 1,61 1,85 2,08 2,32 2,79

Schrittlänge m 0,69 0,86 1,03 1,20 1,37 1,54 1,71 1,89 2,22

Untere Außenbreite m 0,44 0,46 0,49 0,52 0,55 0,58 0,61 0,64 0,70

Holmhöhe mm 73 73 73 73 73 73 73 73 73

Gewicht kg 5,4 6,8 8,6 10,6 12,0 13,9 15,8 17,7 18,5

Bestell-Nr.: 40206 40208 40210 40212 40214 40216 40218 40220 40224

Preis pro Stück 134,90 € 164,90 € 189,90 € 224,90 € 259,90 € 299,90 € 339,90 € 369,90 € 429,90 €

✓ Stufen-Stehleiter aus Aluminium

✓ Stabile Rechteckrohr-Holme

✓ 80 mm tiefe, geriffelte Stufen

✓ Stufenabstand: 235 mm

✓ Maximale Belastung: 150 kg
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Steigtechnik

Stufen-Stehleiter Holz beidseitig begehbar

Sprossen-Stehleiter beidseitig begehbar380

zzgl. MwSt. – Nur solange der Vorrat reicht!

Arbeitshöhe bis ca. m 2,25 2,55 2,80 3,10 3,30 3,50

Stufenanzahl 2 x 3 2 x 4 2 x 5 2 x 6 2 x 7 2 x 8

Leiterlänge m 0,97 1,24 1,52 1,80 2,08 2,36

Schrittlänge m 0,70 0,89 1,10 1,26 1,44 1,67

Untere Außenbreite m 0,44 0,47 0,50 0,53 0,56 0,5

Obere Außenbreite m 0,34 0,34 0,34 0,34 0,34 0,34

Holmhöhe mm 60 60 60 60 60 60

Gewicht kg 5,0 7,4 9,2 11,0 12,8 14,0

Bestell-Nr.: 33806 33808 33810 33812 33814 33816

Preis pro Stück 99,90 € 109,90 € 129,90 € 159,90 € 174,90 € 194,90 €

✓ Stufen-Stehleiter aus Holz

✓ Holme aus massivem Nadelschnittholz, Stufen aus Buchenholz

✓ 80 mm tiefe, geriffelte Stufen

✓ Die obersten beiden Sprossen aus Buche 22 x 44 mm

✓ Stufenabstand: 230 mm

✓ Leiterneigung: 70°

✓ Maximale Belastung: 150 kg

Arbeitshöhe bis ca. m 2,80 3,30 3,85

Sprossenanzahl 2 x 5 2 x 7 2 x 9

Leiterlänge m 1,50 2,10 2,70

Untere Außenbreite m 0,50 0,56 0,63

Holmhöhe mm 58 58 58

Gewicht kg 6,7 8,7 10,9

Bestell-Nr.: 11153 11154 11155

Preis pro Stück 164,90 € 214,90 € 259,90 €

✓ Sprossen-Stehleiter aus Aluminium

✓ Stabile Rechteckrohr-Holme

✓ Beidseitig geriffelte Vierkantsprossen 30 x 30 mm

✓ Sprossenabstand: 280 mm

✓ Maximale Belastung: 150 kg
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Steigtechnik

Sprossen-Stehleiter Holz beidseitig begehbar

Sprossen-Anlegeleiter mit Standard-Traverse382

zzgl. MwSt. – Nur solange der Vorrat reicht!

✓ Sprossen-Stehleiter aus Holz

✓ Holme aus keilverzinkter Kiefer oder astfreier Caroline-Pine, Sprossen aus Esche gefertigt

✓ Verzapfte Sprossen-/Holmverbindung, dadurch glatte Holmoberfläche

✓ Stabile Hufeisenscharniere aus Stahl

✓ Sprossenabstand: 280 mm

✓ Maximale Belastung: 150 kg

Arbeitshöhe bis ca. m 2,50 2,80 3,00 3,30 3,60 4,20

Sprossenanzahl 2 x 4 2 x 5 2 x 6 2 x 7 2 x 8 2 x 10

Leiterlänge m 1,23 1,51 1,79 2,07 2,34 2,91

Schrittlänge m 0,83 0,99 1,09 1,25 1,30 1,50

Untere Außenbreite m 0,50 0,53 0,56 0,59 0,62 0,68

Obere Außenbreite m 0,38 0,38 0,38 0,38 0,38 0,38

Holmhöhe mm 60 60 60 60 60 60

Gewicht kg 6,5 7,5 10,0 10,5 14,5 17,5

Bestell-Nr.: 33208 33210 33212 33214 33216 33220

Preis pro Stück 89,90 € 104,90 € 114,90 € 129,90 € 139,90 € 189,90 €

Arbeitshöhe bis ca. m 2,70 3,00 3,30 3,60 3,90 4,40 4,90 5,40 5,90 6,40 6,90 7,40

Sprossenanzahl 6 7 8 9 10 12 14 16 18 20 22 24

Leiterlänge m 1,90 2,20 2,50 2,80 3,00 3,60 4,20 4,70 5,30 5,90 6,40 7,00

Traversenbreite m - - - - - 0,93 0,93 0,93 1,20 1,20 1,20 1,20

Holmhöhe mm 58 58 58 58 58 58 58 73 73 85 85 85

Gewicht kg 3,0 3,44 4,06 4,5 5,0 7,0 7,5 9,5 12,0 15,0 15,5 16,5

Bestell-Nr.: 11173 11148 11149 11100 11150 11412 11414 11416 11418 11420 11422 11424

Preis pro Stück 79,90 € 89,90 € 94,90 € 99,90 € 99,90 € 119,90 € 139,90 € 174,90 € 224,90 € 264,90 € 289,90 € 324,90 €

✓ 11173 - 11150 ohne Traverse, da laut Norm nicht erforderlich 

✓ Sprossen-Anlegeleiter aus Aluminium

✓ Stabile Rechteckrohr-Holme

✓ Beidseitig geriffelte Vierkantsprossen 30 x 30 mm

✓ Standard-Traverse mit rutschsicheren Leiterschuhen in optimaler 

Breite zum gewählten Produkt für einen sicheren Stand und 

Aufstieg bei Anlegeleitern über 3,0 m. Die Traverse liegt lose bei 

und wird zweifach am unteren Holmende verschraubt

✓ Maximale Belastung: 150 kg

# 19839     L 21,90 €
# 19841     XL 32,90 €

✓ Leiterwandhalter

✓ Geeignet für alle beidseitig begehbaren Stufen-

Stehleitern (auch ML Stufenstehleiter) und alle 

Sprossen-Stehleitern mit Holmhöhe 58 (L) oder 73 mm 

(XL)

# 19900 79,90 €

✓ Einhängepodest R13 für Sprossenleitern

✓ Für einen bequemen und ermüdungsfreien Stand zum 

Arbeiten gemäß TRBS 2121 Teil 2

✓ Arbeitssicherheit in der höchsten 

Rutschhemmungsklasse R13

✓ Passend für Sprossenleitern

✓ Aus pulverbeschichtetem Aluminium

✓ Maximale Belastung: 150 kg



02.202652

383

Steigtechnik

Sprossen-Anlegeleiter Holz mit nivello® Traverse

Stufen-Anlegeleiter mit Standard-Traverse384

zzgl. MwSt. – Nur solange der Vorrat reicht!

✓ 33106 - 33110 ohne Traverse, da laut Norm nicht erforderlich 

✓ Sprossen-Anlegeleiter aus Holz

✓ Holme aus keilverzinkter Kiefer oder astfreier Caroline-Pine, Sprossen aus Esche gefertigt

✓ Verzapfte Sprossen-/Holmverbindung, dadurch glatte Holmoberfläche

✓ Sprossenabstand: 280 mm

✓ Holz-Traverse mit rutschsicheren Leiterschuhen in optimaler Breite zum gewählten Produkt für 

einen sicheren Stand und Aufstieg bei Anlegeleitern über 3,0 m. Die Traverse liegt lose bei und 

wird zweifach am unteren Holmende befestigt

✓ Maximale Belastung: 150 kg

Arbeitshöhe bis ca. m 3,00 3,50 4,10 4,70 5,30

Sprossenanzahl 6 8 10 12 14

Leiterlänge m 1,92 2,48 3,00 3,60 4,16

Traversenbreite m - - - 0,93 0,93

Holmhöhe mm 61 61 61 70 70

Gewicht kg 4,0 6,00 7,5 12,9 13,4

Bestell-Nr.: 33106 33108 33110 33117 33118

Preis pro Stück 94,90 € 119,90 € 134,90 € 229,90 € 249,90 €

✓ 40306 - 40310 ohne Traverse, da laut Norm nicht erforderlich 

✓ Stufen-Anlegeleiter aus Aluminium

✓ Stabile Rechteckrohr-Holme

✓ 80 mm tiefe, geriffelte Stufen

✓ Stufenabstand: 235 mm

✓ Standard-Traverse mit rutschsicheren Leiterschuhen in optimaler 

Breite zum gewählten Produkt für einen sicheren Stand und Aufstieg 

bei Anlegeleitern über 3,0 m. Die Traverse liegt lose bei und wird 

zweifach am unteren Holmende verschraubt

✓ Maximale Belastung: 150 kg

Arbeitshöhe bis ca. m 2,80 3,10 3,60 4,10 4,60 5,10 5,60

Stufenanzahl 6 8 10 12 14 16 18

Leiterlänge m 1,65 2,15 2,65 3,14 3,64 4,14 4,64

Traversenlänge m - - - 0,93 0,93 0,93 0,93

Holmhöhe mm 73 73 73 73 73 73 73

Ausladung m 0,58 0,75 0,92 1,09 1,26 1,43 1,60

Gewicht kg 4,5 5,5 7,0 9,0 10,5 11,7 13,0

Bestell-Nr.: 40306 40308 40310 40612 40614 40616 40618

Preis pro Stück 129,90 € 154,90 € 179,90 € 219,90 € 249,90 € 284,90 € 319,90 €

# 19910 49,90 €

✓ Einhängetritt R13 für Sprossenleitern

✓ Aus Aluminium gefertigt

✓ Passend für Sprossenleitern (empfohlene lichte 

Breite 320 mm)

✓ Maximale Belastung: 150 kg



02.202653
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Steigtechnik

Stufen-Anlegeleiter Holz mit nivello® Traverse

Sprossen-Mehrzweckleiter 3-teilig mit nivello® Traverse386

zzgl. MwSt. – Nur solange der Vorrat reicht!

✓ 33706 - 33710 ohne Traverse, da laut Norm nicht erforderlich 

✓ Stufen-Anlegeleiter aus Holz

✓ Holme und Stufen aus keilverzinkter Kiefer oder astfreier Caroline-Pine

✓ 92 mm tiefe, geriffelte Stufen

✓ In Holm eingelassene Stufen mit Gewindestab

✓ Stufenabstand: 235 mm

✓ Holz-Traverse mit rutschsicheren Leiterschuhen in optimaler Breite zum 

gewählten Produkt für einen sicheren Stand und Aufstieg bei 

Anlegeleitern über 3,0 m. Die Traverse liegt lose bei und wird zweifach 

am unteren Holmende befestigt

✓ Maximale Belastung: 150 kg

Arbeitshöhe bis ca. m 2,70 3,17 3,64 4,06

Stufenanzahl 6 8 10 12

Leiterlänge m 1,69 2,19 2,69 3,16

Traversenlänge m - - - 0,93

Holmhöhe mm 70 70 70 70

Gewicht kg 5,5 7,5 9,0 13,4

Bestell-Nr.: 33706 33708 33710 33732

Preis pro Stück 159,90 € 189,90 € 229,90 € 344,90 €

Arbeitshöhe bis ca. m 6,10 7,80 8,90 10,60

Sprossenanzahl 3 x 7 3 x 9 3 x 11 3 x 13

Leiterlänge ausgefahren m 5,03 6,71 7,83 9,51

Leiterlänge eingefahren m 2,22 2,78 3,34 3,90

Leiterlänge als Stehleiter m 3,60 4,70 5,50 6,60

Holmhöhe mm 73 73 85 98

Traversenbreite m 0,93 1,20 1,20 1,20

Gewicht kg 16,0 19,5 26,0 35,4

Bestell-Nr.: 11107 11108 11109 11144

Preis pro Stück 364,90 € 429,90 € 549,90 € 639,90 €

✓ Sprossen-Mehrzweckleiter aus Aluminium

✓ Stabile Rechteckrohr-Holme

✓ Beidseitig geriffelte Vierkantsprossen 30 x 30 mm

✓ 4-fach gebördelte Sprossen-/Holmverbindung

✓ nivello® Leiterschuhe und nivello® Traverse (liegt lose bei)

✓ Sprossenabstand: 280 mm

✓ Leiterbreite: 490 mm (ohne Traverse)

✓ Maximale Belastung: 150 kg

# 19115 13,90 €

✓ Eimerhaken

✓ Max. Belastbarkeit 10 kg

✓ Einhängepodest R13 für SprossenleiternPassend für 

gebördelte Stufen- und Sprossenleitern



02.202654

387

Steigtechnik

Vielzweckleiter 4-teilig mit mit nivello® Traversen

Sprossen-Mehrzweckleiter 2-teilig mit mit nivello® Traverse 388

zzgl. MwSt. – Nur solange der Vorrat reicht!

✓ Sprossen-Vielzweckleiter aus Aluminium

✓ Stabile Rechteckrohr-Holme

✓ Beidseitig geriffelte Vierkantsprossen 30 x 30 mm

✓ 4-fach gebördelte Sprossen-/Holmverbindung

✓ Sprossenabstand: 280 mm

✓ Leiterbreite: 350 mm

✓ Maximale Belastung: 150 kg

Arbeitshöhe bis ca. m 4,00 4,80 5,30 5,85

Sprossenanzahl 2 x 2 + 2 x 3 4 x 3 2 x 3 + 2 x 4 4 x 4

Leiterlänge als Anlegeleiter m 2,85 3,65 4,20 4,75

Leiterlänge als Stehleiter m 1,49 1,76 2,02 2,30

Höhe als Arbeitsbühne m 0,63 0,99 0,99 -

Länge als Arbeitsbühne m 1,40 1,40 1,96 -

Schrittlänge als Stehleiter m 0,99 1,21 1,39 1,55

Schrittlänge als Arbeitsbühne m 2,17 2,40 2,95 -

Traversenbreite m 0,93 0,93 0,93 0,93

Holmhöhe mm 58 58 58 58

Gewicht kg 12,5 14,0 14,5 15,5

Bestell-Nr. Leiter 31310 31312 31314 11111*

Preis pro Stück 249,90 € 269,90 € 284,90 € 279,90 €

* Kann gemäß DIN EN 131-4 nicht in Stellung Arbeitsbock und Wand-Abstandhalter verwendet werden.

Arbeitshöhe 4,00 4,80 5,30

Holzbelag # 30300 30300 30301

Preis 59,90 € 59,90 € 89,90 €

✓ Sprossen-Mehrzweckleiter aus Aluminium

✓ Stabile Rechteckrohr-Holme

✓ Beidseitig geriffelte Vierkantsprossen 30 x 30 mm

✓ 4-fach gebördelte Sprossen-/Holmverbindung

✓ Korrosionsbeständige Führungsbeschläge

✓ nivello® Leiterschuhe und nivello® Traverse (liegt lose bei)

✓ Sprossenabstand: 280 mm

✓ Maximale Belastung: 150 kg

Arbeitshöhe bis ca. m 4,00 4,80 5,30 5,85

Sprossenanzahl 2 x 8 2 x 10 2 x 12 2 x 14

Leiterlänge ausgefahren m 4,18 5,02 6,14 7,26

Leiterlänge als Stehleiter m 2,35 2,88 3,40 3,98

Traversenbreite m 0,93 0,93 1,20 1,20

Holmhöhe mm 73 73 73 73

Gewicht kg 12,0 14,5 16,5 20,5

Bestell-Nr. Leiter 31216 31220 31224 31228

Preis pro Stück 259,90 € 299,90 € 344,90 € 409,90 €



02.202655

389

Steigtechnik

Sprossen-Schiebeleiter mit Standard-Traverse

Teleskopleiter 4-teilig ohne Traverse390

zzgl. MwSt. – Nur solange der Vorrat reicht!

✓ Sprossen-Schiebeleiter aus Aluminium

✓ Stabile Rechteckrohr-Holme

✓ Beidseitig geriffelte Vierkantsprossen 30 x 30 mm

✓ Sprossenabstand: 280 mm

✓ Leiterbreite: 420 mm (ohne Traverse)

✓ Maximale Belastung: 150 kg

Arbeitshöhe bis ca. m 5,20 5,70 6,00 6,60 7,70 8,80 9,40

Sprossenanzahl 2 x 8 2 x 9 2 x 10 2 x 11 2 x 13 2 x 15 2 x 16

Leiterlänge ausgefahren m 4,08 4,60 4,92 5,50 6,60 7,70 8,34

Leiterlänge eingefahren m 2,50 2,80 3,00 3,30 3,80 4,40 4,74

Traversenbreite m 0,93 0,93 0,93 0,93 1,20 1,20 1,20

Holmhöhe mm 73 73 73 73 73 85 85

Gewicht kg 11,2 12,5 13,7 15,0 17,0 24,0 25,5

Bestell-Nr. Leiter 20808 20809 20810 20811 20813 20815 20816

Preis pro Stück 254,90 € 264,90 € 304,90 € 314,90 € 354,90 € 414,90 € 474,90 €

✓ Sprossen-Teleskopleiter aus Aluminium

✓ Stabile Rechteckrohr-Holme

✓ Beidseitig geriffelte Vierkantsprossen 30 x 30 mm

✓ Hochfeste Sprossen-/Holmverbindung

✓ Beide Außenteile von Sprosse zu Sprosse teleskopierbar

✓ Konische Holmführung für einen sicheren Stand

✓ Sprossenabstand: 280 mm

✓ Maximale Belastung: 150 kg

Arbeitshöhe als Anlegeleiter bis ca. m 3,05 – 4,20 3,60 – 5,30 4,20 – 6,40 4,70 – 7,50

Sprossenanzahl 4 x 3 4 x 4 4 x 5 4 x 6

Leiterlänge als Anlegeleiter m 1,95 – 3,10 2,50 – 4,20 3,10 – 5,30 3,60 – 6,40

Leiterlänge als Stehleiter m 0,98 – 1,50 1,28 – 2,00 1,53 – 2,55 1,83 – 3,10

Außenbreite m 0,50 0,56 0,63 0,70

Transportmaß L x B x H m 1,03x0,50x0,20 1,31x0,57x0,20 1,59x0,64x0,20 1,86x0,70x0,21

Gewicht kg 11,9 14,5 17,5 21,0

Bestell-Nr. Leiter 32013 32015 32017 32019

Preis pro Stück 339,90 € 369,90 € 429,90 € 514,90 €

# 19270 49,90 €

✓ Ablageschale für Sprossen-Stehleiter

✓ Flexibel in der notwendigen Höhe einhängbar

✓ Belastbarkeit: 10 kg

# 19638 79,90 €

✓ 'roll-fix' Leiter-Rollen

✓ passend für Aluminium Stufen/Sprossen Anlegeleitern, 

Stufen-Schiebeleitern, Stufen-Seilzugleitern

✓ 1 Satz = 2 Stück



02.202656

391

Steigtechnik

Klapppodest beidseitig begehbar

Arbeitsbock klappbar392

zzgl. MwSt. – Nur solange der Vorrat reicht!

✓ Klappbares Arbeitspodest aus Aluminium

✓ Stabile Rechteckrohr-Holme

✓ 80 mm tiefe, geriffelte Stufen

✓ Obere Trittfläche: 520 x 330 mm

✓ Leicht im Transport, platzsparend in der Aufbewahrung

✓ Rutschfeste Kunststoffschuhe

✓ Stufenabstand 200 mm

✓ Maximale Belastung: 150 kg

Arbeitshöhe bis ca. m 2,46 2,69 2,93

Stufenanzahl 2 x 2 2 x 3 2 x 4

Podesthöhe m 0,46 0,69 0,93

Grundfläche L X B m 0,62 x 0,56 0,79 x 0,59 0,96 x 0,62

Transportmaß L X B m 0,54 x 0,33 0,78 x 0,33 1,05 x 0,33

Hölmhöhe mm 73 73 73

Gewicht kg 6,0 8,0 10,0

Bestell-Nr.: 50094 50095 50096

Preis pro Stück 159,90 € 199,90 € 249,90 €

Höhe des Arbeitsbocks ca. m 0,81

Grundfläche L x B m 0,90 x 0,71

Gewicht kg 5,5

Bestell-Nr.: 30401

Preis pro Stück 169,90 €

✓ Klappbarer Arbeitsbock aus Aluminium

✓ Stabile Rechteckrohr-Holme

✓ Auflage aus Aluminium (zwei Profile á 73 mm)

✓ Kräftige Stahlscharniere

✓ Zusammengeklappt nur 150 mm breit

✓ Queraussteifung durch gebördelte Vierkantsprossen

✓ Hohe Standsicherheit durch Spreizsicherung mit zwei hochfesten Polyestergurten

✓ Maximale Belastung: 150 kg
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